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Duetteket és egyéni előadásokat hallhatott a közönség a Far-
kas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú Művészeti Iskola 
növendékeitől nemrég a Honvéd Kaszinó tükörtermében. A 
magánének szakos diákok 22 műsorszámmal készültek a Da-
lok Játéka című hangversenyre. A 15 tanuló négy duettet, két 
közös, valamint számos egyéni produkciót mutatott be a ren-
dezvény során.

Ideiglenes látogatási és intézményelhagyási tilalmat rendelt el hétfőtől a NESZI-ben Tóth-Ba-
gó Mónika intézményvezető. A Teleki utcai idősek otthonában több lakó Covidra utaló tü-
neteket produkált, a gyorstesztek alapján 64 gondozottból 20-nak pozitív eredménye lett. A 
tilalom – amely visszavonásig érvényes – nem vonatkozik a végstádiumban lévő betegektől 
való elbúcsúzásra, valamint a háromszor oltott idősekre és a látogatóikra. Az új szabályok 
szerint az intézmény területén a textilmaszk nem elfogadott, a vezetőség az FFP2-es védő-
felszerelést javasolja.  

Kanizsa száma:

VILÁG KÉP – KANIZSA KÉPE
Farsangi veterán

Egy 1880-as évekbeli, 
kétkerekű biciklit 

mutatott be a Kanizsai 
Oldtimer Kerékpár 

Szövetség legutóbbi 
farsangi rendezvényén.  

A mulatság tavaly 
elmaradt, így a tagok már 

nagyon várták, hogy 
ismét együtt 

ünnepelhessenek.  
A hagyományokhoz híven, 

a szövetség idén is 
leleplezett egy veterán 
kerékpárt. Ezúttal egy 

biztonsági, nagy és 
kiskerékkel rendelkező, 

lánchajtású bringára esett 
a választás.
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SZAKMAI  
VIZSGAKÖZPONT
Megkapta az engedélyeket, így 

a megyében elsőként megala-

kult és hamarosan vizsgáztat-

hat a Nagykanizsai Szakmai 

Vizsgaközpont. Egy törvényi 

szabályozás miatt 2025-től a 

végső megmérettetést a szak-

mát szerzőknek már egy füg-

getlen bizottság előtt kell meg-

tennie. A Nagykanizsai Szakmai 

Vizsgaközpont a Nagykanizsai 

Szakképzési Centrum intézmé-

nyeként jött létre, mely azon-

ban szakmailag függetlenként 

működik. A törvény szerint 

ugyanis a jövőben az oktatás-

nak és a vizsgáztatásnak el kell 

különülni egymástól.  Ennek 

megfelelően tavaly tavasszal 

egy három fős munkacsoport 

elkezdte a munkát. A létező 44 

szakmacsoportból 30 képzési 

területre adták be az akkreditá-

ciót. Ez azt jelenti, hogy a Nagy-

kanizsai Szakmai Vizsgaköz-

pontban mintegy 270 szakma 

és szakképesítés vizsgáztatása 

történhet. 2021. júniusában 

pályázati felhívást írtak ki vizs-

gáztatói, jegyzői és szakértői 

feladatok ellátására. 315 szakér-

tő segíti a központ munkáját és 

mintegy 50 céggel kötöttek 

megállapodást. Az intézmény 

2022. januárjában megkapta az 

akkreditálást, mely szerint min-

den személyi- és tárgyi feltéte-

leknek, minőségirányítási doku-

mentumnak megfelelt a most 

létrejött kanizsai központ. Ez 

azt jelenti, hogy az itt oktatott 

szakmákon túl, számos érdekes 

és ritka végzettséget is megsze-

rezhetnek városunkban az 

érdeklődők. Az asztalos szakma 

azonban kakukktojás, hiszen 

hiába van képzése, a vizsgára a 

központ nem tudja biztosítani a 

személyi és tárgyi feltételeket – 

tudtuk meg a vizsgaközpontról 

tartott sajtótájékoztatón. Meg-

oldás azonban erre is van, 

hiszen a központok együttmű-

ködésével a leendő kanizsai 

asztalosok is tudnak majd vizs-

gát tenni. A bizottságok előtti 

tudásmérés pedig hamarosan 

kezdődhet, előreláthatólag 

márciusban már vizsgázókat 

fogad a központ. 

OKOSAN  
AZ OKOSESZKÖZÖKKEL
A sokak által ismert és elfoga-
dott mentálhigiénés szakem-
ber, Pál Feri atya járt kedden 
Nagykanizsán. A PEN nagyter-
mében az Okosabbak 
vagyunk-e, mint az okoseszkö-
zeink címmel tartott előadása 
egy programsorozat nyitóren-
dezvénye volt. Sokan voltak, 
akik az előadó személye miatt 
érdeklődtek a kanizsai szerep-
lése iránt. Másokat a témafel-
vetés, de voltak résztvevők, 
akiket mindkettő inspirált a 
program meglátogatására. A 
Fiatal Családosok Klubjának 
nagykanizsai szervezete ezen 
programmal egy négy előadás-
ból álló eseménysorozatot 
indított, melyekben az online 
és offline témakört járják körül. 
A cél a családi egység növelé-
se, a hasznos időtöltésre felhív-
va a figyelmet. - Célunk a csalá-
di értékek közvetítése, bizo-
nyos példaadás, közösségépí-
tés. Ennek egyik szerves része 
az előadássorozat, amely a 
Nemzeti Együttműködési Alap 
2021-es pályázat kapcsán jött 
létre. Ami még fontos, hogy 
nem csak ez a négy előadás 
lesz a tavasz folyamán, hanem 
tervezünk egy családi napot, 
február 26-án a miklósfai Min-
denki Házában mégpedig egy 
farsangot, ahova gyermekeket 
és felnőtteket is jelmezben 
várunk – mondta Hársfal-
vi-Gombos Viktória kurátor. A 
program folytatásaként Pál Feri 
atya hamarosan ismét Nagyka-
nizsára látogat.

BAKÓNAKI  
MULATSÁG
Végigjárták a falut a farsangi 
felvonulok múlt szombaton 
Nagybakónakon. A résztvevők 
különböző jelmezekben érkez-
tek, és több megállót érintettek 
a séta során. A rendezvényt a 
településen kisebb kihagyások-
kal, de már a múlt század eleje 
óta megtartják. A kisbíró dobo-
lására gyűltek egybe a falubeli-
ek, hogy elinduljanak a szoká-
sos farsangi gyaloglásra. A 
helyiek az állomásokon étellel 
és itallal kedveskedtek a részt-
vevőknek. - Talán az egyik leg-
fontosabb, hogy végigjárjuk 
ilyenkor az egész falut és több 
helyen is vannak állomások, 
ahol megállhatnak a résztvevők 
és ott egy kis fánk, esetleg egy 
kis pálinka, vendégség is van. 
Ilyenkor nem csak azok mozdul-
nak meg, akik részt vesznek a 
felvonuláson, hanem azok is, 
akik otthon várják a felvonuló-
kat, úgyhogy ez egy valóban 
szép és régi hagyomány nálunk 
– árulta el Mádé Ivett kulturális 
referens. A felvonulókat menet 
közben zenés és táncos előadá-
sokkal is szórakoztatták a fellé-
pők. A lakosok elsősorban azért 
szeretik a programot, mert 
ilyenkor a ritkán látott ismerő-
sökkel is találkozhatnak és 
eltölthetnek közösen egy dél-
utánt. 

ISKOLATENISZ
Nagykanizsán elsőként a Palini 
Inkey Boldizsár Általános Iskola 
csatlakozott az Iskolatenisz 
Programhoz. Az alsótagoza-
tos-diákok két csoportra bont-
va, heti egy-egy alkalommal 
vehetnek részt az edzéseken az 
intézmény tornatermében. A 
cél a sportág népszerűsítése és 
az utánpótlás-nevelés. Január 
17-én tartották az első teni-
szedzést a palini iskolában, ami 
azóta egyre nagyobb népszerű-
ségnek örvend. Kustor Zsófia 
Ágnes, az intézmény vezetője 
elmondta, fontosnak tartja, 
hogy tanulóik minél kisebb kor-
ban a lehető legtöbb sportág 
alapjaival megismerkedjenek, 
ezért igyekeznek új lehetősége-
ket is biztosítani nekik. 2021 
őszén csatlakozott az iskola a 
Magyar Tenisz Szövetség Iskola-
tenisz Programjához, s a nagy-
kanizsai Röpte Tenisz Klubbal, 
illetve a Magyar Tenisz Szövet-
séggel egy háromoldalú megál-
lapodást kötöttek. A megjelen-
tek Gyenes Mátyás segítségével 
sajátíthatják el a tenisz alapjait, 
amit az edző könnyített felsze-
relésekkel oktat a tanulóknak. 
Az eszközöket az országos 
program részeként szerezte be 
az iskola. Az intézményben 
állandó cél, hogy a gyermeke-
ket egészséges életmódra és 
sportolásra neveljék.

ALAPKŐLETÉTEL
Már zajlanak az első munkafo-
lyamatok a Magyar Posta Zrt. új 
logisztikai központjának a terü-
letén Nagykanizsán. A csomag-
depónál már letették az alapkö-
vet és az időkapszulát is elhe-
lyezték a napokban. A létesít-
mény átadása ez év novembe-
rében várható. A zöldmezős 
beruházás értéke több százmil-
lió forint, a központ alapterüle-
te 2800 négyzetméter, valamint 
további 12 ezer négyzetméte-
ren külső, burkolt terület áll 
majd rendelkezésre a parkolás-
hoz, illetve a kézbesítő autók és 
kamionok érkezéséhez. A depó 
a Nagykanizsa környéki 130 
település csaknem 140 ezer 
emberét látja el a jövőben. A 
február 7-ei alapkőletételről 
szerettünk volna mi is beszá-
molni, de a Médiaház munka-
társait nem hívták meg az ese-
ményre. -- Azt tudjuk, hogy 
2021-ben ez a térség mintegy 
133 ezer darab csomagforgal-
mat generált, ennyit kézbesítet-
tek ezen a 130 településen a 
postai munkatársak. Ez jóval 
több mint 2020-ban volt, akkor 
15 ezer ilyen küldemény volt. 
Azt gondoljuk, hogy a külde-
ményszám folyamatosan emel-
kedni fog, 2022-ben és a követ-
kező években is. Ezért fontos a 
posta számára, hogy a csoma-
gok feldolgozása modern körül-
mények között történjen és így 
jöhet létre ez a logisztikai depó 
Nagykanizsán – mondta Panu-
lin Ildikó Magyar Posta Zrt. szó-
vivője.

HÍRsorok



A januári soros ülésen Fodor Csa-
ba, az ÉVE frakcióvezetője terjesz-
tette elő, hogy a béremelésről 
szóló pontot vegyék le a képvi-
selők, hiszen az az önkormányzat 
szorongatott helyzete miatt nem 
időszerű. Az első válasz, amely 
mulasztásos törvénysértést emle-
getett, Bizzer Andrástól jött. Ezt 
leszámítva, különösebb vita nél-
kül, 8 igen – 5 nem – 1 tartózkodás 
mellett vették le a városatyák a 
szemelvényt. Aztán a városi kitün-
tetések kapcsán visszakanyarod-
tak erre a vitára a felek.  Szabó Szi-
lárd, a Fidesz-frakció vezetője sze-
rint az ÉVE ellentmondásba keve-
redett: hiszen a költségvetésre 
hivatkozva vették le a polgármes-
ter fizetésének kérdését, de a 
kitüntetésekért járó összeget 

mégis megemelnék. Erre Fodor 
Csaba reflektált. Mint mondta: az 
elismerések éves szinten rónak 
akkora terhet a városra, mint a 
polgármester fizetése havonta. 
Bizzer András alpolgármester 
megjegyezte: 5 éve nem változott 
a polgármesterek fizetése, tehát 
most egy 6 százalékos emelést 
szavazott meg a kormány. Emlé-
keztetett arra is, hogy az ÉVE fize-
tésemelést és háromhavi prémiu-
mot is megszavazott korábban a 
cégvezetőknek, akik így többet 
kereshetnek, mint ő alpolgármes-
terként. A Fidesz-frakció részéről 
még Erdős László szállt vitába, 
szerinte jogilag alátámaszthatat-
lan, hogy az emelést leveszik a 
napirendről, hiszen nem lehet a 
költségvetési tételekre, annak 
nehéz helyzetére hivatkozni, egy-
szerűen a törvényt be kell tartani. 
Horváth Jácint, az Éljen VárosuNk! 
Egyesület frakcióvezető-helyet-
tese az ülés utáni interjúban 
elmondta: nem érdemli meg a 
fizetésemelést a két vezető tiszt-
ségviselő, hiszen sokszor a város 
ellen dolgoznak.  A cégvezetők 
pedig a megemelt bérekkel sem 
keresnek kirívó összeget, még 
kanizsai szinten sem. Hozzátette: 
ez a bérezés össze sem hasonlít-
ható azzal, amit a polgármester 
és az alpolgármester kapott vol-
na. Mint megtudtuk, az ÉVE kép-
viselői nem hallottak arról, hogy 
akár Balogh László, akár Bizzer 
András lemondana a megemelt 
fizetésről.

A közgyűlés óta Balogh László 
politikai témában fontosnak tar-
totta, hogy megnyilvánuljon 
Márki-Zay Péter egészségüggyel 
kapcsolatos kijelentései kapcsán, 
nem maradt el a szokásos rám-
pa-poszt, dörgedelmesen vála-
szolt Károlyi Attila külkapcsolati 
megjegyzéseire, készült bejegy-
zés a költségvetési egyeztetések 
hiányáról is, benne a vízto-
rony-felújítással, s megágyazva 
Horváth Jácint gelsei ügyének. 
Még aznap jött az ominózus szál-
lodasztori megosztása a Magyar 
Nemzet feldolgozásában, s azt is 
megtudhattuk, hogy egy újság-
író – a városvezető szerint pon-
tatlan kérdésekkel – megkereste 
Balogh Lászlót az Aréna kapcsán, 
és természetesen az új csomag-
logisztikai központ alapkőletéte-
le is kikerült a közösségi oldalra. 
Kijelenthetjük, változatlanul 
aktív a városvezető a Faceboo-
kon, arról azonban egy betű sem 
született, hogy mi a véleménye 
az ÉVE által szavazásra sem 
bocsájtott fizetésemeléséről. 

Nem Nagykanizsa azonban az 
egyetlen, ahol a városvezetés 
nem a kormány által elvárt 
módon reagált a béremelésre. 
Csőzik László, Érd polgármestere 
és Nemény András, Szombathely 
első embere már decemberben 
jelezte: nem kérnek a pluszpénz-
ből. Azóta mindkét településen 
összeült a testület. Érden úgy 
döntöttek, a hivatali köztisztvi-
selők illetményalapját mintegy 

tízezer forinttal emelik. Ugyanak-
kor a városatyák egyhangúlag 
határoztak arról, hogy kitartanak 
a decemberi elhatározásuk mel-
lett, ráadásul az alpolgármester 
bérét is a 2021-es szinten hagy-
ják. A Pest megyei város közgyű-
lésében 6 kormánypárti és 12 
ellenzéki potentát dolgozik. Szin-
tén lemond az 1 millió 300 ezres 
bruttóról Nemény András.  Az 
Éljen Szombathely! Egyesület 
politikusa több interjúban is utalt 
arra, amit lapunknak Horváth 
Jácint is felvetett: a 30 százalékos 
emelést az is nehezíti, hogy 
annak költségét az önkormány-
zatnak kell kifizetnie, hiszen a 
kormány nem rendelt hozzá 
többletforrást. A január végi 
tanácskozáson Nemény azt is 
kijelentette: sok embernek emel-
nie kellene a bérét, főleg a köz-
szférában, így különösen etikát-
lannak tartja ezt a kormánydön-
tést. A jogsértés ténye Szombat-
helyen is szóba került, erre a vasi 
városvezető forgatókönyve a 
következő: amennyiben a kor-
mányhivatal kötelezi az emelés-
re, akkor annak összegét jóté-
kony célra és önkormányzati fel-
adatok ellátására ajánlja fel. A 
napirendnél egyébként tartóz-
kodott a Fidesz-frakció. Horváth 
Jácint már utalt arra, hogy az ÉVE 
is elfogadhatónak tartana egy 
hasonló megoldási javaslatot 
Balogh László vagy Bizzer András 
részéről.

Mikó-Baráth György

4 | KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

Kormányzati döntés 
alapján január 1-től 
Balogh Lászlónak 
havi bruttó 1 millió 
300 ezer forintra 
emelkedne a fizeté-
se, míg Bizzer And-
rásnál ez az összeg 
1 millió 40 ezer 
forint. Az ÉVE nem 
vette napirendre a 
kérdést, így egyelő-
re nem nőtt a két 
vezető honoráriuma. 
Nem Nagykanizsa 
volt azonban az 
egyetlen város, ahol 
a helyi közgyűlési 
akarat szembement 
a parlamentben 
megszavazott hatá-
rozattal.  

Mi lesz a megemelt
POLGÁRMESTERI FIZETÉSSEL?
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Már csak ötven
Már csak ötven nap van vissza ápri-
lis 3-ig, így várhatóan megélénkül 
a lakótelepi kaputelefonok nyom-
kodásával a lépcsőházakba bejutni 
próbálkozó aktivisták száma. A 
profi jelöltek persze már nem 
kopogtatnak. Nekik a szimpatizán-
sokat nem kell győzködni. Azok 
olyan tömegben tudnak bemenni 
a kijelölt helyekre aláírni, hogy a 
szükséges aláírások többszörösét 
képesek összegyűjteni pár perc 
alatt. Ez is verseny. A harc, a lélekta-
ni harc része az, hogy kinek sikerül 
hamarabb bejelenteni, megvan a 
szükséges aláírások többszöröse, 
melyet már le is adott az illetékes 
választási szervezetnél. 2018 óta 
tudjuk, hogy ezek a listák aztán 
sokféle nevet tartalmaznak. Külön 
érdekesség, hogy a „K” mint kor-
mánypártok és a „K” mint kamu-
pártok jelölt jelöléseiről derült ki, 
hogy azon bizony egyforma sor-
rendben egyforma nevek vannak. 
Ráadásul olyanok is aláírták, akik 
adott esetben már nem is éltek. 

Listabiznisz tuti üzlet
Azt senki nem tudja a listagyára-
kon kívül, hogy hol és hogyan gyűl-
nek össze az adatok. Nagykanizsa 
esetében is kiderült, hogy nem volt 

minden rendben a nevekkel. A 
későbbi győztes olyan ajánló íve-
ket adott le ugyanis, amelyeken 
nem egészen tiszta aláírások is sze-
repeltek. Persze sokan hihetnek a 
feltámadásban, lélekvándorlás-
ban, de azért a holt lelkek nehezen 
tudnak megfogni egy golyóstollat. 
Emlékezetes, hogy 2018-ban a 
későbbi nyertes ellen közokirat 
hamisítás miatt indult vizsgálat azt 
követően, hogy gyanús lett: egy 
nap alatt 2500 aláírást gyűjtött 
össze. Később kiderült, hogy való-
ban voltak kamualáírások, de a 
választások eredményét nem 
befolyásolta. 

Latolgassunk esélyeket!
Merész vállalkozás lenne 50 nappal 
a választások előtt esélyest hirdet-
ni, a latolgatás nem is erre vonatko-
zik. Foglalkozzunk egy kicsit azzal, 
mi várható a nagy beszavazás nap-
jáig. Várhatóan, mint egy meleg 
nyárvégi zápor után a gombák az 
erdőben, úgy nőnek majd ki az (ön)
jelöltek. Kis befektetéssel megsze-
rezhető kamulistákat leadva akár 
még regisztrálják is őket jelöltnek. 
Ez pedig jó, mármint a jelöltnek, 
ugyanis több mint egymillió forin-
tot kap ezt követően a kampányá-
nak a finanszírozására. Ezzel aztán 
vagy elszámol, vagy vissza kellene 
fizetnie. Ilyen pénzt még nem 
sokan adtak vissza, tehát nem rosz-
sz üzlet jelöltnek lenni. A pártlistás 
támogatást most hagyjuk. Abszo-
lút esélytelen, programoktól men-
tes jelöltek sora várható, miközben 
azért az sejthető, hogy a Zala 3-as 
körzetben két jelöltnek van esélye 
nyerni. A többieket - persze köz-
pénzből finanszírozva - egyértel-
mű, hogy melyik félnek érdeke 
minél nagyobb számban „kiter-
melni”. A kitermelés pedig meg is 
fog történni és jönnek olyanok, 
akiknek nevére még a kampány-
ban sem fogja a családtagokon 
kívül felkapni a fejét senki. Persze 
lehetne ez máshogy is, de addig, 
amíg a „mindenáron győzelemről” 
és a hatalmon levők székükhöz 

kapaszkodásáról szól, addig tiszta-
ságra nem lehet nagyon számítani. 
Az már egy más kérdés és talán egy 
újabb fejezetet is megérdemel, 
hogy egy háborús retorikának hol 
lehet a határa. Az is kérdés, hogy az 
ellenségkép gyártásában, fenntar-
tásában sem szűkölködő tömeg-
manipuláció veszélyeivel tisztában 
vannak-e azok, akik ezeket a folya-
matokat kitalálják, majd levezény-

lik. Április negyedikén – egy nap-
pal a választások után – várhatóan 
ez is kiderül. Sokak szerint ahogy 
2006-ban, úgy 2022-ben ismét van 
esélye annak, hogy a felhergelt 
tömegek lángba borítják Budapes-
tet, de akár a fél országot. Na, ked-
ves nagyon vallásos olvasók, ha 
tehetik, mormoljanak el egy imát, 
hogy ne így legyen!

Tar Mihály

Elkészülni, vigyázz, rajt!
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Eltelt az előző 
választások óta 
újabb négy év.  
A napokban sorra 
csöngetnek majd be 
ismert vagy éppen 
teljesen ismeretlen 
emberek indulásá-
hoz ajánlásokat 
gyűjtő aktivisták. 
11 éve ugyan nincs 
már kopogtatócédu-
la, de ettől függet-
lenül megint jőnek, 
kopogtatnak. 

 
NAGYKANIZSAI HELYI VÁLASZTÁSI IRODA VEZETŐJE 

 

 
 

F E L H Í V Á S 
 
Tisztelt Nagykanizsai Választópolgárok! 
 
A Köztársasági Elnök az országgyűlési képviselők választását és az országos népszavazást 
2022. április 3. napjára tűzte ki. 
Az országgyűlési képviselők 2022. évi általános választásának és az országos népszavazásnak 
a lefolytatásához  
 

szavazatszámláló bizottsági tagok jelentkezését várjuk. 
 
Kérem, hogy amennyiben szavazatszámláló bizottság tagjaként részt szeretne venni a 
választások lebonyolításában és a személyével szemben kizáró ok nem áll fenn (pl. nem lehet 
párt tagja, jelölt hozzátartozója stb.) szíveskedjen jelentkezni a Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatalában működő Helyi Választási Irodánál (Nagykanizsa, Erzsébet 
tér 7. 2. emelet 6. számú iroda). 
 
Jelentkezési határidő: 2022. február 18. 
 
A Helyi Választási Iroda kijelölt munkatársai a Polgármesteri Hivatalban hétfőtől csütörtökig 
8,00-16.00 óra között, pénteken 8.00-12.00 óra között várják a jelentkezőket. A személyes 
megjelenés alkalmával összeférhetetlenségi nyilatkozat kerül kitöltésre, melyhez 
személyazonosításra alkalmas okmány és lakcímkártya szükséges. Esetleges további 
tájékoztatás az alábbi telefonszámon kérhető: 20/849-2314. 
 
A felhívás teljes terjedelmében a www.nagykanizsa.hu honlapon az „Aktuális” 
>”Felhívások” menüpontban érhető el. 
 
Nagykanizsa, 2022. február 09. 

  dr. Gyergyák Krisztina s.k. 
a Helyi Választási Iroda vezetője 

AJÁNLÁSOK GYŰJTÉSÉVEL  

INDULHAT A NAGY BESZAVAZÓ SHOW
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A 15 évvel ezelőtti látoga-
tásról is beszámoltunk, 
akkor Marton István azt 
emelte ki, hogy egy új típu-
sú testvérvárosi fúzió lehet 
ez, hiszen a gazdasági kap-
csolatok kerülhetnek elő-
térbe. A 2007-es delegáció 
tagja volt Nádasi Tamás is, a 
MKIK Magyar-Kínai Tagoza-
tának vezetője. – Shijiaz-
huang a 2000-es évek ele-
jén is Kína egyik legdinami-
kusabban fejlődő városa 
volt, Észak-Kína egyik gaz-
dasági és ipari központja, a 
gyógyszeripar fellegvára. 
Úgy tudom, a Magyar–
Kínai Kereskedelmi Egyesü-
let ajánlotta az együttmű-
ködést. 2013-ban a Város 
Napja rendezvényére érke-
zett Shijiazhuangból Nagy-
kanizsára egy kínai delegá-
ció a polgármester-helyet-
tes vezetésével. Egy kisebb 
rendezvényt tartottunk, 
ahol ismertettük városunk 
gazdasági életét, bemutat-
koztak cégek is, én is tartot-
tam egy előadást számukra 
a hazai és a kanizsai üzleti 
lehetőségekről. Egy ilyen 
horderejű kapcsolatrend-

szerben nagy energiákat 
kell megmozgatni, a nagy 
távolság, a kulturális 
különbségek, a nyelvi 
nehézség miatt azonban 
nem lett érdemi folytatása 
jó ideig az együttműködés-
nek. Ráadásul a járvány 
végéig biztosan még nehe-
zebb a kapcsolatok építése, 
a kínaiak gyakorlatilag 
lezárták a határokat. Már 
két éve nem indulnak üzleti 
delegációk Kínába, de 
készülünk a nyitásra, és 
amennyiben Nagykanizsa 
úgy dönt, hogy komolyan 
gondolja az együttműkö-
dést, mindenben számíthat 
ránk. Azt hiszem továbbra 
is érdeklik a kínai testvérte-
lepülésünk vezetőit példá-
ul a környezetvédelemben, 
a víztisztításban vagy a fa- 
és bútoriparban rejlő lehe-
tőségek – hangsúlyozta 
Nádasi Tamás.  

A legutóbbi soros köz-
gyűlésen Gábris Jácint szó-
lalt fel a kínai kapcsolat 
ügyében, amit szerinte sok-
kal jobban ki lehetett volna 
használni. – Határozott 
meglátásom, hogy sokkal 

s z o r o s a b b á 
lehetne fűzni a 
k a p c s o l a t o t 
partnerünkkel, 
hiszen számos 
olyan adottság-
gal rendelke-
zünk, melyet 
k ö l c s ö n ö s e n 
előnyös módon 
k i  t u d n á n k 
aknázni – nyilat-
kozta megkere-
sésünkre az 

OKISB elnöke. – Néhány 
fontos aspektust kiemelve, 
az ipari parkunk által nyúj-
tott lehetőségek, valamint 
Nagykanizsa földrajzi elhe-
lyezkedése logisztikai és 
kereskedelmi szempontból 
is kiváló. Érdemben érvény-
re lehetne juttatni azt, hogy 
az M7 városunk mellett 
halad el, a vasúti lehetősé-
geink is kihasználatlanok, 
valamint a határ közelsége 
is mellettünk szól. Olvas-
hattuk a legfrissebb híre-
ket, mely szerint a „kínai 
Tesla”, a NIO, keresi a part-
nerséget Magyarországgal. 
A kitörési lehetőség adott, 
élni kell vele!

A testvérvárosi kapocs 
mellett 2013-ban egy 
megyei megállapodás is 
történt, jelentős kanizsai 
közreműködéssel, egy 
másik kínai partnerrel. A 
magyar delegációt Man-
ninger Jenő, a Zala Megyei 
Közgyűlés akkori elnöke 
vezette. A kiutazó csoport 
tagja volt még Bálint Pál 
kanizsai nagyvállalkozó és 
Doucha Ferenc, a VOSZ 
akkori Zala megyei elnöke. 
A küldöttség az üzleti, 
mezőgazdasági és turiszti-
kai együttműködés fokozá-
sáról állapodott meg a 
kínai Csiangszu tartomány 
képviselőivel. – A VOSZ kez-
deményezésére 2012-ben 
Csiangszu képviselete járt 

Zala megyében, már akkor 
megszületett egy szándék-
nyilatkozat az együttműkö-
désről. 2013 januárjában 
kiutaztunk Sanghajba, ott 
fogadott minket Kuti László 
főkonzul. Nancsingban 
meglátogattunk egy mező-
gazdasági egyetemet is, itt 
elmondtuk: nagyon sok 
lehetőség lenne az együtt-
működésre, hiszen Keszt-
helyen működik egy nívós, 
mezőgazdasági egyetem, 
ráadásul a Georgikon kép-
viseletében velünk volt 
Dublecz Károly – említette 
Doucha Ferenc, aki jelenleg 
a VOSZ országos elnökségi 
tagja – Végül Nancsingban 
írtuk alá az együttműködé-
si szerződést. Ez egy 
nagyon jól alakuló kapcso-
latfelvétel volt, a dolgok 
azóta azonban kissé meg-
szakadtak. Mi szerencsét-
lennek tartottuk azt, hogy a 
megyénkben e téren sem 
volt összetartás, hiszen 
külön utat járt be Nagyka-

nizsa, Hévíz, Zalaegerszeg 
és még a megye is. Ezt össz-
pontosítani kellett volna, s 
egy olyan tartományra 
koncentrálni, amely a kínai 
gazdaság szintjén is erős. 
Biztos, hogy többre men-
tünk volna. Én jelenleg 
abban látnék lehetőséget, 
ha Nagykanizsán végre 
elkészülne a második ipari 
park. Ha a megyénkre 
tekintünk láthatjuk, hogy 
Zalaegerszeg gazdaságilag 
már telített, Kanizsáról ez 
sajnos nem mondható el. A 
tárgyalási segítséget a 
VOSZ részéről mi szívesen 
felajánljuk az önkormány-
zatnak. Azt is meg kell 
azonban jegyeznem, hogy 
a jelenlegi munkaerőhely-
zet sem könnyíti meg eze-
ket a lépéseket, hiszen 
munkaerő terén komoly 
lemaradásban vagyunk, 
hiányoznak az elvándorolt 
emberek, s a megfelelő 
utánpótlás. 

Mikó-Baráth György

Él a kínai kapcsolat – ezzel a címmel 
jelent meg a Kanizsa Újság beszámoló-
ja a városvezetés legutóbbi, 2016-os 
shijiazhuangi látogatásáról. Az akkori 
tudósításban kiemeltük: Kína kiemelt 
érdeklődést mutat Nagykanizsa felé. 
Az együttműködési megállapodást 
2007 októberében írta alá Marton Ist-
ván, de úgy tűnik, a hat éve testvérvá-
rosi rangra emelkedett kooperáció 
kihasználatlan maradt.

15 éves a kínai kapcsolat
Az árnyékban maradt Sárkány
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Ha esik, ha fúj – vagy legyen akár 
37 fok, a Netta-Pannonia Kft. 
munkatársai a közterületeken 
vannak, és végzik a dolgukat. 
Adott esetben télvíz idején haj-
nalban állnak csatasorba, a forró 
napokon pedig ugyanúgy egyen-
ruhában végzik a virágágyások 
gyomtalanítását, vagy éppen az 
utak, járdák tisztántartását.

Hétköznap mindenki siet a dol-
gára, de bizonyára sok nagykani-
zsai számára ismert lehet egy-
egy arc, akivel gyakran találkozik 
munkába menet, vagy éppen 
Nagykanizsa utcáin sétálva. Néha 
még egy „Jó reggelt!”, „Jó napot!” 
is elhangzik, hiszen látásból szin-
te ismerjük egymást…  Ők azok 
az emberek, akiknek munkája se 
megfizetve, se elismerve nincs, 
de nap-nap után felveszik az 
egyenruhát, és dolgoznak azért, 
hogy a város lakói tiszta, esztéti-
kus környezetben éljenek. – Mél-
tatlanul nem elismert feladatkö-
rök ezek. Pedig a kollégák felel-
nek azért, hogy Nagykanizsa ren-
dezett és szép legyen. Nem is 
keresik ezt a munkakört, de a 
másik probléma a forráshiány. 
Tehát hiába szeretnénk megfele-
lő létszámú munkaerőt alkalmaz-
ni, korlátozottak a lehetőségeink 
jelenleg – mondta el Csendes 
Tamás, a Netta-Pannonia Kft. köz-
terület gondozási vezetője.

Az adatok önmagukért beszél-
nek. Az úttisztítási feladatokat 13 
fővel látják el, ebből 10 fő kézi 
úttisztító, 3 pedig gépkezelő. A 
parkgondozáson 21 fő dolgozik 
jelenleg – az adatokhoz pedig 
hozzátartozik, 1,3 millió négyzet-
métert vágnak le évente 7-8 alka-
lommal, ezzel a gárdával. A meg-
lévő problémák 1-2 éven belül 

begyűrűznek, hiszen az állomány 
lassan, de biztosan kiöregszik. – A 
parkgondozási osztályunkon az 
átlagéletkor 49 év, az úttisztítási 
osztályon ez 55 évet jelent, átlag-
ban. Ez azt jelenti, hogy a dolgo-
zóink 40 százaléka 50 és 60 év 
között van, vagy éppen 60 év 
feletti – mondta el a cég közterü-
let gondozási vezetője. A nagy 
kérdés - mi lesz az utánpótlással – 
egyelőre még nyitva áll…

Hasonló problémák lehetnek 
még azoknál a cégeknél, vállalko-
zásoknál, ahol szükség van a két-
kezi munkásokra. A közelmúltban 
készített a Kanizsa Televízió egy 
riportot a Zalaerdő Zrt. erdőgaz-
dálkodási osztályvezetőjével, a 
téli fakitermelés kapcsán. A 
beszélgetés során szóba került a 
munkaerő kérdésköre. Nemes 
Zoltán ugyan nem olyan borús 
képet vetített előre, mint a Net-
ta-Pannonia Kft. munkatársa, de 
a helyzet ennél a cégnél sem túl 
rózsás. – A csemetekerthez 
képest más jellegű munkaerőhi-
ány van a fakitermelésben. Az 
erdészeti munka nagyon veszé-
lyes és nehéz, sajnos egyre keve-
sebben vállalják. Kint kell lenni 
hóban, fagyban, de a fülledt, szú-
nyoghadakkal teli meleg nyári 
napokon is. A fakitermelő kapaci-
tásunk az utóbbi években csök-
kenőben van, kevesebb vállalko-
zó áll rendelkezésünkre. Ez nem 
csak a megyére igaz, az egész 
országban ez a tendencia – fogal-
mazott Nemes Zoltán. 

Zala azért mégis speciálisabb 
helyzetben van, hiszen közel 
vagyunk a nyugati határhoz, a 
csábítóbb jövedelem gyakorlati-
lag elszívja a munkaerőt…

Vincze Adél

vagy úttisztító munkás, de favágó sem
Nem biztos, hogy lesz parkgondozó

Nehéz helyzetbe kerülhet pár év múlva a város 
tisztaságáért, adott esetben a parkok, zöldfe-
lületek fenntartásáért felelős cég. Egyre nehe-
zebben találnak munkaerőt, a fizikai dolgozók 
jelenlegi létszámának nagy hányada pedig 
közel áll a nyugdíjhoz. Hasonló szituációba 
kerülhet az erdészet is, ám a helyzet azon a 
munkafronton annyira nem drámai. 
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csodasmagyarorszag.hu

EGERSZALÓK

ÉLVEZD 
A TÉL LEGSZEBB 
PILLANATAIT!
Töltődj fel a hazai fürdőkben!
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Képzeld mit láttam! – e sza-
vakkal keltette fel kíváncsi-
ságomat a 10-es helyijára-
ton egy sánci ismerősöm. – 
A posta melletti árok védő-
korlátjának hosszú láncára 
egy lakatot akasztott fel 
egy fiatal pár – újságolta 
örömet sugárzó arccal a 
nyugdíjas hölgy. A csillogó 
lakatra festett piros szív 
örökkön, örökké hirdeti 
Kati és Béci boldogságát 
égieknek, földieknek egy-
aránt. Azt a boldogságot, 
hogy egymásra találtak. - 
Mondtam otthon a párom-
nak, hogy ő is rakjon ki egy 
lakatot a Sétakert előtti 
vasúti hídra, de nemet 
mondott – jegyezte meg 
az ismerős egykedvűen. 
(Ahogy ismerjük őket, 
előbb-utóbb teljesül a 
feleség kívánsága, és ott 
fényesedik majd a hídon az 
a lakat, amely az idők vége-
zetéig őrzi Györgyi és 
Ferenc nevét.)

A Hevesi Sándor Műve-
lődési Központban lakat 
nélkül is várják a jegyese-
ket. A 12. Kanizsai esküvő 
kiállítás előkészületeiről 
Osvald Gábor, a rendez-
vény szervezője osztotta 
meg a gondolatait: Kicsit 
várakozó állásponton 
vagyunk, hiszen a korona-
vírus-világjárvány miatt 
óvatosabbak lettek a kiállí-
tók. Sokan kivárnak még 
az utolsó pillanatig. Ugyan 
nem panaszkodnak, de azt 
már előre tudjuk, hogy 
nem az idei lesz a csúcs-
fesztiválunk. Tavaly elma-

radt a rendezvényünk, 
idén azonban a régi part-
nereinkkel úgy döntöt-
tünk, hogy betartva a jár-
ványügyi szabályokat, más 
városokhoz hasonlóan 
megszervezzük mi is. Ezt 
az eseményt egyaránt vár-
ják a kiállítók és a párok is. 
Szinte a fél Dunántúlról 
é r ke z n e k  h oz z á n k , 
elmondhatjuk azt is, hogy 
egy Tolna megyei divatter-
vező kifejezetten Nagyka-
nizsát választotta első 
bemutatójának helyszíné-
ül. Örömmel fogadjuk őt is 
és természetesen a kapos-
vári, pécsi, székesfehérvári, 
siófoki, keszthelyi, zala-
egerszegi, és nem utolsó 
sorban a kanizsai szolgál-

tatókat is. A személyautók 
bemutatója a Széchenyi 
tér felújítása miatt most 
elmarad, de a frigy előtt 
álló párok a korábbi évek-
hez hasonlóan ízelítőt kap-
nak a tradicionális és a 
különleges esküvői kellé-
kekből, szokásokból. Az 
esküvő-szakma legjobbjai, 

többek között ruhaszalo-
nok, ékszerészek, dekor- és 
fotóstúdiók, cukrászok 
mutatkoznak be, az eskü-
vőhöz, lagzihoz elenged-
hetetlen hozzávalókkal. A 
boldogító igen napját 
nemcsak a hagyományos, 
hanem trendi, olykor meg-
hökkentő dolgok is színe-
síthetik, mint például a 
folyékony tűzijáték, a köl-
dökig sliccelt menyasszo-
nyi ruha, a csoki- és pálinka 
szökőkút – foglalta össze a 
tudnivalókat Osvald 
Gábor. 

A házas-és szerelmespá-
rokat pedig a jövő héttől 
kalandra is invitálja egy 
nagyszerű szervezőcsa-
pat. A korábban már két 
alkalommal nagy sikerrel 
megtartott Szerelmes 
kalandtúra a randilehető-
ségek mellett nyeremé-
nyeket is kínál a résztve-
vő k ne k .  M ar a djunk 
együtt! - ezen jelmondat-
tal rendezik meg immár 
15. alkalommal hazánkban 
a Házasság hete program-
sorozatot. Kanizsa idén is a 
kalandtúrával csatlakozik 
az eseményhez. Február 
14-én 17 órára az Erzsébet 
térre nyitórendezvényre 
várják a párokat. Az útleve-
leket, amelybe a pecséte-
ket gyűjthetik szintén itt 
lehet átvenni első alka-
lommal. A szervezők 12 
állomásból álló program-
sorozatot kínálnak a részt-
vevőknek, akik, ha nyolcat 
teljesítenek és ezt a kapott 
útlevélben pecséttel is 

igazolni tudják, ők részt 
vesznek egy nyeremény-
sorsoláson is. A fődíj egy 
kétéjszakás kétszemélyes 
karosi wellness pihenés. A 
tárgynyeremény mellett 
persze az igazi fődíj a kap-
csolat erősítése. Az idén 
harmadik alkalommal 
meghirdetett programso-
rozat legfőbb célja ugyan-
is, hogy a kapcsolatban 
élők a hétköznapok sodrá-
sa mellett tegyenek a szö-
vetségük fenntartásáért. - 
Nagyon sok rossz házassá-
got látunk magunk körül 
és szeretnénk, ha ez nem 
így lenne, tehát minél 
több jó házasság legyen. 

Ehhez szeretnénk a párok-
nak segítséget nyújtani, 
ötleteket adni, inspirálni, 
bíztatni őket arra, hogy 
igenis töltsenek időt ket-
tesben. Főleg, ha már 
gyermekek vannak, akkor 
nagyon fontos, hogy kisza-
kadjanak a családból és 
csak egymásra koncentrál-
janak – hangsúlyozta Ben-
de Piroska szervező. A 
március 25-ig tartó Szerel-
mes kalandtúra program-
jai között szerepel mozi, 
cukrászda, kirándulás for-
ralt borral, de természete-
sen a hagyományos sze-
relmesek miséjét is meg-
tartják. BAKONYI Erzsébet

ÖRÖKKÖN, ÖRÖKKÉ

Lakat, esküvő kiállítás,  
HÁZASSÁG HETE…

Február derekához 
közeledve hamaro-
san itt a szerelme-
sek napja, a Valentin 
nap, s február 12-én 
a Kanizsai esküvő 
kiállítás, 13-tól pedig 
a Házasság hete, 
segíti a párokat a 
folytatásban, a bol-
dogságuk kiteljese-
désében.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése  (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) pályázatot hirdet  
a Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti Központ (8800 Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51.)

intézményvezető (magasabb vezető) beosztásának betöltésére
A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, az intézménynél 
újonnan létesített jogviszony esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.) 
21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás megnevezése: intézményvezető
A magasabb vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2022. május 1-től – 2027.április 30-ig szól.
A munkavégzés helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51.
Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti (Nagykanizsa, 
Zrínyi M. u. 51.) alapító okiratában meghatározott szakfeladatok ellátása, az intézmény szakmai 
programjában foglaltak megvalósítása, az intézmény szakszerű és gazdaságos működtetése, irányítása és 
ellenőrzése. Az intézmény közfeladatai: családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás.
Illetmény és juttatások: 
A Kjt. és a Kjt-nek a szociális, valamint gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról 
szóló 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadóak.
Pályázati feltételek: 
-   A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998.  (IV. 30.) NM rendelet 2. melléklet I. 
Alapellátások I. 1. pontja szerinti főiskolai vagy egyetemi szintű iskolai végzettség,

-   legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igénylő, a gyermekvédelem, a 
szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közoktatás területén betöltött munkakörben szerzett 
szakmai gyakorlat, 

-   a vezetői megbízással rendelkező szociális szolgáltatást nyújtó személyek vezetőképzéséről szóló 
25/2017. (X. 18.) EMMI rendelet szerinti vezetőképzés teljesítése, illetve ezzel nem rendelkező pályázó 
esetén amennyiben nem mentesül letételének kötelezettsége alól a megbízást követő 1 éven belüli 
megszerzése,

-   magasabb vezető beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval közalkalmazotti 
jogviszonyban áll, vagy a megbízással egyidejűleg közalkalmazotti munkakörbe kinevezhető,

-    a Kjt. 20. § (2d) és (2e) bekezdésében foglalt feltételeknek való megfelelés,
-   magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával 

rendelkező, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
-  büntetlen előélet,
-  cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
-  a pályázó részletes szakmai életrajza,
-  a képesítést igazoló okirat(ok) közjegyző által hitelesített másolata,
-  az előírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlő igazolása,
-  az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programja,
-    90 napnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely igazolást    tartalmaz arra 

vonatkozóan is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 20. § (4) és (5)    bekezdésében foglalt követelményeknek, 
-  a pályázó nyilatkozata arról, hogy 

1. a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással                 összefüggésben 
szükséges kezeléséhez hozzájárul,

2. a pályázati eljárás a Közgyűlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyilvános ülésen történő 
tárgyalásához hozzájárul-e, 

3. teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan kezelendő oly módon, hogy 
csak az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg,

4. amennyiben vezetőképzésben nem vett részt, és nem mentesül letételének kötelezettsége alól, 
vállalja annak a megbízást követő 1 éven belüli letételét,

5. kinevezése esetén a munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és vezetői megbízásával 
kapcsolatban) összeférhetetlenség nem áll fenn, 

6. a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 10/A. §-ának 
(1) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,

7. a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget vállalja,
8. nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A pályáztató a pályázati határidő leteltét követően az erkölcsi bizonyítvány kivételével hiánypótlási 
lehetőséget nem biztosít. Az erkölcsi bizonyítványt legkésőbb az eseti bizottság meghallgatásán kell 
bemutatni.
A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 2022. május 1. napjától tölthető 
be. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. március 10.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László polgármester Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humán és 
Hatósági Osztályának osztályvezetője: Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 
A pályázat benyújtásának módja és helye: 
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere címére történő megküldésével 
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.), vagy
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. 
em. 5. számú irodában.
A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosító számot, valamint a munkakör megnevezését: „Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti 
Központ intézményvezető”
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Kjt. vhr. előírásainak megfelelően 
a pályázatokat a pályázat előkészítője által összehívott eseti bizottság – a pályázók személyes 
meghallgatásával - véleményezi. A kinevezésről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint a 
kinevezési jogkör gyakorlója dönt, amelynek eredményéről valamennyi pályázó írásban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. 
A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyűlésnek az eseti bizottság írásos előterjesztését követő 
soros ülése, legkésőbb 2022. áprilisi soros ülése.
A pályázati hirdetmény közzétéve:
-  a Nemzeti Közigazgatási Intézet (Kormányzati Személyügyi Központ) Internetes oldalán (elérhető: www.

nki.gov.hu közszolgálati állásportál)  
- Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja ( www.nagykanizsa.hu )
- Kanizsa Újság
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
A pályáztatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.hu honlapon szerezhető.

N a g y k a n i z s a  M e g y e i  J o g ú  V á r o s  P O L G Á R M E S T E R E
 

P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött 
fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők 
részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 
32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres 
önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére:

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. fsz. 1.
a.) A lakás alapterülete:   36 m²  

 szobaszám:   1 szoba
 komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 19.368,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. I. em. 6.
a.) A lakás alapterülete:   40 m²  

 szobaszám:   1 szoba
 komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 22.600,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 2.
a.) A lakás alapterülete:   38 m²  

 szobaszám:   1 szoba
 komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 20.444,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 4.
a.) A lakás alapterülete:   36 m²  

 szobaszám:   1 szoba
 komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 19.368,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

A lakások megtekintésének időpontja: 2022.02.16.  14.30-15.30-ig
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet 
tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok 
ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők.
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 
20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg. 

Pályázatok benyújtásának határideje: 2022. február 28.

Nagykanizsa, 2022. január
Balogh László  polgármester
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NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS
POLGÁRMESTERI HIVATAL

HUMÁN ÉS HATÓSÁGI OSZTÁLY HUMÁNIGAZGATÁSI CSOPORT
Telefon: +36 20 849 2334 Fax: +36 93 510 078 e-mail: feher.ildiko@nagykanizsa.hu 

FELHÍVÁS PEDAGÓGUS 
DÍSZDIPLOMÁK IGÉNYLÉSÉRE 

Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok!
Városunkban nemes hagyomány, hogy a 
pályán eltöltött évek, a kiemelkedő mun-
ka elismeréseként ünnepi keretek között 
köszöntjük a Díszoklevélben részesülő 
pedagógusokat.

Az őszre tervezett rendezvény előké-
szítéseként továbbítanunk kell a képző 
intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, 
illetve rubindiplomára jogosult nyugdíjas 
pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai 
pályafutásukat bemutató életrajzát, ere-
deti diplomájuk vagy a korábbi díszokle-
vél másolatát, valamint az aranydiplomát 
igénylők esetén a pályán töltött évek iga-
zolásának másolatát is.

Tisztelettel kérem mindazokat a 
Nagykanizsán élő nyugállományú pe-
dagógusokat, akik 50, 60, 65, 70, 75 éve 
kapták meg oklevelüket, hogy 2022. 
március 16-ig juttassák el a kért doku-
mentumokat a Polgármesteri Hivatal Hu-
mán és Hatósági Osztályára, hogy időben 
továbbíthassuk a képző intézményekhez.

A díszoklevél kérelem benyújtásához 
szükséges nyomtatványok Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város honlapjáról letölthe-

tők (https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/
eugyintezes). 

A felhívással és az ügyintézéssel kap-
csolatban a veszélyhelyzetre tekintettel 
elektronikus úton (feher.ildiko@nagyka-
nizsa.hu), telefonon (+36 20 849 2334) 
lehet érdeklődni Fehér Ildikó intézményi 
referensnél.

Díszdiplomához szükséges iratok:
•	 KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍ-

TÉSÉHEZ
•	 NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ 

ADÓBEVALLÁSHOZ
•	 KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A 

FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ
•	 MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem 

személyesen történik az ügyintézés)

Kérjük, hozza magával a következő 
dokumentumokat:
•	 MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT 

AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ MEGÁLLA-
PÍTÁSÁRÓL (első alkalommal)

•	 ÖNÉLETRAJZ
•	 EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI 

DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA             



12 | KANIZSA ÚJSÁG ÉRDEKES

A Bemegyek szent templomodba 
– A hítélet hajdani emlékei és 
hagyományai Kiskanizsán című 
könyv egy korábban megrende-
zett kiállítás anyagából nőtt ki. A 
kötet dokumentumainak össze-
gyűjtésében elévülhetetlen érde-
mei vannak Horváth Jánosné Plan-
der Juliannának, aki fáradtságot és 
anyagi áldozatot nem sajnálva, 
évtizedeket fordított a fotók és az 
írásos dokumentumok, különféle 
forrásanyagok összegyűjtésére, 
feldolgozására. 

Dr. Molnár Ágnes néprajzkuta-
tó-kulturális antropológus, egye-
temi adjunktus így ír a könyvről: 

„Ez a kötet szó szerint és csupa 
nagybetűvel KÖZKINCS, mely az 
egész közösség számára tartogat 
értékeket. De nem csak Kiskanizsa 
lakói gazdagodnak e könyv meg-
jelenésével, hanem a tudomány is: 
a néprajz, az antropológia, a hely-
történet, a vallástudomány, a 
művészettörténet képviselői egy-
aránt becses forrásként forgatják 
lapjait.”

Kunics Zsuzsanna törté-
nész-muzeológus társszerkesztői 
munkájával, szakértelmével járult 
hozzá nemcsak a könyv létrejötté-
hez, hanem ő volt számos nagysi-
kerű kiállítás rendezője is egy évti-

zeden át, amelynek témáit a Hor-
váth Jánosné által gyűjtött fotók, 
dokumentumok alapján választot-
ták közösen. 

Dr. Száraz Csilla, a Thúry György 
Múzeum igazgatója az egyesület 
és a múzeum közötti együttműkö-
désről kifejtette: 

A Thúry György Múzeum számá-
ra különösen fontos a helytörténet 
iránt érdeklődő nagykanizsai 
városlakókkal, civil szervezetekkel 
történő együttműködés. A múze-
umok egyik fontos feladata a helyi 
közösségek hagyományainak, kul-
turális örökségének, történeti 
emlékeinek a megőrzése, gyűjté-
se, az összegyűjtött tudás feldol-
gozása és a szélesebb társadalmi 
rétegek felé történő közvetítése. 
Az Együtt Kiskanizsáért Egyesület 
és elnöke Horváth Jánosné a régi 
fotók és dokumentumok gyűjtésé-
vel, olyan fontos tevékenységet 
végez, amely pótolhatatlan. A 
képek, dokumentumok megőrzé-
se mellett azok története is felgön-
gyölítésre kerül. Pótolhatatlan 
információk válnak ez által a múze-
um és a helyi közösség részévé, 
ezért is támogatjuk, Kunics Zsu-
zsanna szakértő munkájával segít-
jük a kiállítások és a példaértékű 

dokumentumkötetek megjelené-
sét, bemutatását a város közössé-
ge felé.

Horváth Jánosné, vagy ahogy 
Kiskanizsán hívják Plander Juci 
több mint 21 éve az Együtt Kiskani-
zsáért Egyesület elnöke. A szülő-
földjének és az ott lakó emberek-
nek a szeretete indította erre az 
útra. Hogyan is kezdődött, hogyan 
jött létre ez a közösség? - Tulajdon-
képpen az élet hozta magával. 
Mondhatnám azt is, hogy édes-
apámtól vettem át a stafétabotot. 
Fontos volt számára a szülőföld, a 
körülötte élő emberek élete, a 
közös sors, a közösségért végzett 
munka. Szerette a földet, a kenye-
ret adó búzát, a szőlőt…Jó gazda 

volt. Mint egykori hadifogoly, tár-
saival a 90-es évek második felé-
ben kezdeményezték a kiskanizsai 
hősi emlékmű felállítását. Bár 
ekkor még javában tanítottam, 
édesapám mellé álltam, és részt 
vettem a szervező munkában. Így 
kezdődött… - emlékezett vissza 
Jucika.

A végeredmény pedig a hősi 
emlékmű és a millenniumi emlék-
park létrehozása. A Millenniumi 
Kormánybiz tosi  Hivatalhoz 

A közelmúltban ismét ünnepelhettek a kiskani-
zsaiak, mert egy újabb, szemet gyönyörködtető 
könyvvel gazdagodtak az Együtt Kiskanizsáért 
Egyesületnek és a Thúry György Múzeum munka-
társainak köszönhetően.

ÉRDEKES EMBEREK, 
ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 20. 

Kiskanizsa történetírója, az Együtt Kiskanizsáért  

Egyesület elnöke, Horváth Jánosné Plander Julianna

Belőle nőttem én, mint fatörzsből gyönge ága…
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benyújtott pályázat volt az első 
siker, a spontán civil szerveződés-
ből pedig létrejött az a közösség, 
amely 2000 szeptembere óta 
működik bejegyzett egyesület-
ként. 

A média, a helyi televízió is évről 
évre rendszeresen beszámolt az 
általad szervezett eseményekről. 
Mi volt számotokra a legfonto-
sabb, mi motivált téged és a közös-
ségeteket? - Fontosnak tartottuk 
az épített örökségünk és a termé-
szeti környezetünk védelmét. 
Emellett fő tevékenységi körünk a 
helytörténeti, honismereti, népraj-
zi gyűjtőmunka, a hagyományá-
polás, ünnepségek, évfordulós 
rendezvények, egyéb kulturális 
programok, kiállítások szervezése, 
helytörténeti kiadványok, köny-
vek megjelentetése, azok ismerte-
tése, könyvbemutatók szervezése 
szintén a Thúry György Múzeum-
mal együttműködve, amiért 
közösségem nevében ezúton is 

köszönetet mondok dr. Száraz Csil-
la igazgatónőnek és minden ben-
nünket segítő munkatársának – 
hangsúlyozta az egyesület vezető-
je, majd kiemelte: 2018-ban a 
múzeum dr. Kerecsényi Edit múze-
umigazgató emlékére díjat alapí-
tott. 70 éves születésnapomhoz 
közel a Kerecsényi Edit Emlék-
plakett átvételekor azt éreztem, 
hogy életutam egy fontos állomá-
sához értem. 16-17 évesen valaki 
kézenfogott, elindított. Elindultam 

valahonnan, s megérkeztem vala-
hova…s most talán Ő is mosolyog 
rám odaátról. 

 Azt szokták mondani, 
senki sem lehet próféta a saját 
hazájában. Úgy érzem, téged elfo-
gadtak, segítik a munkádat, bíznak 
benned. Ott volt és ott van mellet-
ted és mögötted a támogató 
közösség. Nemcsak az egyesület 
tagjai, hanem sokan mások is. Telt-
házas rendezvényeiteken számos 
nagykanizsai érdeklődő is jelen 
van. Ez is lelkesítőleg hat. Ám min-
denki tudja, hogy aki egy adott 
közösségért dolgozik, annak ez 

sok lemondással is jár. Ezért kérde-
zem, honnan ez az erő, ez a több 
mint két évtizede tartó fáradhatat-
lanság, az önzetlenül végzett 
munka melletti kitartás? - Hogy mi 

az, amiből újra és újra erőt merí-
tek? – Most fogalmazhatnék úgy, 
hogy kötelességtudat, hogy szol-
gálat, hogy elköteleződés…Egyet 
kiemelnék, ami a legfontosabb. A 
legfontosabb, ami erőt adott, az a 
hit. Életem legnehezebb pillanata-
iban is a hitem adott erőt a folyta-
táshoz. S még valami, ami ezzel 
szorosan összefügg. A közössé-

gért végzett munka mellett a leg-
nagyobb öröm számomra a csalá-
dom, az unokáim. Minden gyer-
mek egy nagy-nagy csoda, éle-
tünk folytatódik az ő életükben. 

Ők viszik tovább, amit mi örökül 
hagyunk, hogy aztán ők is átadják 
majd az őket követőknek. Csak 
remélni tudom, hogy az emléke-
zés gyertyalángjai mellett fészket 
rak szívükben a gondolat: Az élet 
szép, és szépen élni jó. A lángot, a 
hit lángját tovább kell adni. 

Mindannyiunknak. 
BAKONYI Erzsébet

Belőle nőttem én, mint fatörzsből gyönge ága…

Kunics Zsuzsanna, Száraz Csilla és Horváth Jánosné (jobbról) a legutóbbi könyvbemutatón
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N a g y k a n i z s a
 M e g y e i  J o g ú  V á r o s

P O L G Á R M E S T E R E

PÁLYÁZATI  HIRDETMÉNY
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres 
önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Közgyűlésének a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások 
bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelete alapján.

Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11.
 Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 16.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. február 28.
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoport Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó

A licitálás időpontja: 2022. március 3. (csütörtök) 09.00 óra
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoport Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló

A bérlemények leírása:
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11.
 - elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete: 41 m²
- szobaszáma: 1 +1 félszoba
- komfortfokozata: összkomfortos 
- állapota: helyreállított
- bérleti díja:

-  bérlakást leadó pályázó esetén 23.165,-Ft + igénybevett 
szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség 

-  adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az 
igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni

A lakás megtekinthetők: 2022. 02.16.   09.00-09.30-ig 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 16.
- elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete: 31 m²
- szobaszáma: 1 +1 félszoba
- komfortfokozata: összkomfortos 
- állapota: helyreállított
- bérleti díja:

-  bérlakást leadó pályázó esetén 17.515,-Ft + igénybevett 
szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség 

-  adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az 
igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni

A lakás megtekinthetők: 2022. 02.16.   09.00-09.30-ig 

A pályázaton való részvétel feltételei:

1./ Személyi feltételek
 Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas 
házaspár, aki/k/ 
-  Nagykanizsán állandó lakos/ok/
-  öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/
-  önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes
-  a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak 

eleget tud/nak/ tenni
-  a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő 

licitálást elfogadja

2./ Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ 
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel,
-  legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával 

rendelkezik, és
a)  amennyiben lakásbérleti joga határozatlan időre szól, a lakást 

tisztán, kiürített állapotban, térítésmentesen,
b)  amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a 

lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. LXXVIII. törvény 7. § 
(2) bekezdésében meghatározott rendeltetésszerű használatra 
alkalma állapotban a bérbeadó rendelkezésére bocsátja. 

- városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra 
kerülő önkormányzati lakás bérlője, és a felajánlott lakást cserelakásként 
elfogadja.

Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportján (Nk, Erzsébet tér 7. alagsori 
ügyfélfogadó) átvehető, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról 
letölthető PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni:
- a pályázó/k/ személyi adatait
-  a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi 

nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát
-  a felajánlásra kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, 

komfortfokozatát, havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerződés 
fénymásolatát

-  saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, 
alapterületét, komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoport ügyfélszolgálatán (Nk, Erzsébet tér 7. 
alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A licitálásra a pályázóknak 
külön értesítést nem küldünk. 

A licitálás szabályai:
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidőben, a 
kiírásban foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással 
meghatalmazottja is képviselheti.

A licitálás induló összege: 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11.  2.300.000.-Ft
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 16. 2.100.000.-Ft

A licitálás során a licitösszeg 50.000.-Ft-onként emelkedik. 
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, 
illetve önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követő 15 napon 
belül. A felajánlott adományt a kijelölést követő 6 hónapon belül 
kell az önkormányzat számlájára megfizetni.  A nyugdíjasok bérlakása 
másik lakásra nem cserélhető, tartási szerződés nem köthető.

Nagykanizsa, 2022. január

 Balogh László
 polgármester



Divat lett a magaságyás valóban. 
Hasonló elven működik, mint a 
balkonkertészet: kis terület, eset-
leg sok térkővel az udvarban – 
még így is megoldható a kertész-
kedés – mondta elöljáróban 
műsorunk állandó szakértője. – A 
magaságyás általában deszkából 
készül, 50-60 centi magasra 
építik, de bőven lehet 
magasabb is. A kis 
építmény aljára 
kavics kerül, majd 
utána a jó minő-
ségű földek, a 
komposztok kap-
nak helyet. A maga-
ságyásban megte-
rem szinte minden 
növény, de nagy általános-
ságban azokat vetjük bele, ame-
lyek értékesek. Tehát elsősorban 
nem a dughagyma, hagyma, 
inkább a minőségi paprika, para-
dicsom, akár dinnye és még az 
uborka, abból is a drágább féle 
való a magaságyásba – mondta el 
Varga gazda. 

A magaságyásnak még egy 
nagy előnye van, a kórokozók, a 
talajmenti rovarok és egyéb kárte-
vők – mint a földikutya, vagy a 
pocok nem tudja megtámadni a 
termést, a földben csak a jó dol-
gok találhatók meg, szinte teljes 
mértékben bio gazdálkodásra 
van lehetőség. – A talajra, a 
tápanyag utánpótlásra ebben az 
esetben is ügyelni kell, hiszen 

szükség van a makró- illetve mik-
ró elemekre. De sem a gombabe-
tegségektől, sem az atkáktól nem 
kell tartani a magaságyást 
művelőknek. Viszont a kiskertek-
ben is alkalmazott „vetésforgót” 
itt se felejtsük el például, ha az 
egyik sarokban volt tavaly a para-
dicsom, akkor idén a másikban 
legyen – intett Varga József.

A paradicsom, a paprika mehet 
egymás mellé nyugodtan – hiszen 
a magaságyásban sűrűbben van-

nak a növények, mint a kis-
kertben. A gazda taná-

csa szerint egy-egy 
hagymát megkíván 
a sor, ami a rovaro-
kat is elűzi. A lehe-
tőség pedig adott 
ebben az esetben 

a vegyszerek teljes 
elhagyására, maga-

ságyásban el lehet érni a 
100 százalékos bio termesz-

tést. – Az éppen aktuális felmele-
gedés készülődésre készteti a ker-
tészkedőket, akár hagyományos 
módon, vagy a már sokat említett-
ben. Ezt a bolt forgalmán is látom. 
Mindenki kikívánkozik a termé-
szetbe, a kertjébe, de itt azért óva-
tosságra van szükség. Az ültetés 
technikájától függetlenül, most 
még csak a fagytűrő növények 
magjait lehet kiültetni, elszórni. 
Petrezselymet, kaprot, spenótot, 
sóskát, salátát, a cukorborsóból is 
a korait. Még a hónapos retket is el 
lehet vetni. Ezek aztán május kör-
nyékén már kikerülnek a földből, 
és fagyosszentek után jöhet a töb-
bi zöldség…

Vincze Adél
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ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 
62. RÉSZ

a magaságyás?
Mi fán terem 

Ez a fajta kertész-
kedési forma 
manapság egyre 
kedveltebb, sőt, a 
szakemberek 
elmondása alapján 
divatos. Ám tény, 
hogy nagyon sok 
előnye van a maga-
ságyásnak. Adott 
esetben a terület 
kihasználása szól 
egy-egy kertészke-
dő döntése mellett, 
de az is biztos, hogy 
a megfelelően elké-
szített maga-
ságyásban első osz-
tályú zöldséget 
lehet megtermelni.
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Következő 
véradás

2021.12.10. 14:00-18:0 
Nagykanizsa Kanizsa Centrum 8800 

Nagykanizsa, Táborhely u. 2.
2021.12.14. 10:30-13:30 Nagyka-

nizsa Vöröskereszt - Bazár Udvár 
8800. Nagykanizsa, Zrínyi u. 35 
A megjelenítést ezúton is 

köszönjük!   
Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 

napokon 9-12 óráig, illetve 
16-18 óráig vehető  

igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

A Gyógyszertári 
Ügyeletről
részletes 

információt talál 
lapunk internetes 

változatában, 
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!
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Jelentkezési határidő: 2021. december 15.

MUNKAREND-VÁLTOZÁS
Tájékoztatom Nagykanizsa város lakosságát, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatalában a 2021. december hónapban a munka-
rend és ügyfélfogadási rend az alábbiak szerint alakul:

2021. december 11. (szombat): 
munkanap - az ügyfélfogadás szünetel

2021. december 24. (péntek): 
pihenőnap - az ügyfélfogadás szünetel

2021. december 31. (péntek): 
munkanap - az ügyfélfogadás szünetel.

Nagykanizsa, 2021. december 01. Dr. Gyergyák Krisztina, jegyző

VOKSH 
AUTÓSISKOLA 
- Nagykanizsa, Ady u. 30. 
Tel.: 06-30-491-7051 
ny.sz. E-000883/2014/

KÖSZÖNJÜK BIZALMÁT! 
VÁRJUK ÖNÖKET 

KÉPZÉSEINKRE 2022-BEN IS! 

16-17.indd   16 2021. 12. 09.   14:24:40
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ny.sz. E-000883/2014/

KÖSZÖNJÜK BIZALMÁT! 
VÁRJUK ÖNÖKET 

KÉPZÉSEINKRE 2022-BEN IS! 

16-17.indd   16 2021. 12. 09.   14:24:40

Önkormányzati tulajdonú részvénytársaság karbantartó 
csoportjába keresünk új munkatársat az alábbi pozícióba:

Villanyszerelő
Feladatok: 
Intézmények, lakások villanyszerelési mun-
kájának előkészítése, elvégzése (vésés, 
csövezés, kábel húzás, elektromos kötések, 
szerelvények bekötése, felszerelése. Lakos-
sági elektromos berendezések bekötése 
(sütő, tűzhely, elszívó berendezés, bojler)
Elvárások: 
• Szakirányú végzettség
•  Műszaki rajzok, alaprajzok, kapcsolási 

sémák ismerete
• B-kategóriás vezetői engedély
•  Szakterületen önállóan és csapatban is 

dolgozni tudó
• Káros szenvedélyektől mentes
Juttatások: 
• Megegyezés szerint
Előnyt jelent: 
•  Épületvillamossági szerelésben szerzett 

tapasztalat. 
Munkavégzés helye: 
• 8800 Nagykanizsa, Kálvin tér 2.
Jelentkezés:
Az önéletrajzot kérjük 2022. február 18-ig, 
a puskar.attila@nagykanizsa.hu e-mail cím-
re vagy az alábbi postacímre szíveskedje-
nek megküldeni!
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szol-
gáltató Zrt. 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.

Vízszerelő
Feladatok: 
Intézmények, lakások vízvezeték rend-
szerének javítása, cseréje, új szerelvények 
beépítése. Alapvezeték rendszer kiépítése, 
beüzemelése. Vízvezeték rendszer és sze-
relvények karbantartása. Dugulás elhárítás. 
Elvárások: 
• Szakirányú végzettség
• B-kategóriás vezetői engedély

•  Szakterületen önállóan és csapatban is 
dolgozni tudó

• Káros szenvedélyektől mentes
Juttatások: 
• Megegyezés szerint
Előnyt jelent: 
Szakmai tapasztalat.
Munkavégzés helye: 
• 8800 Nagykanizsa, Kálvin tér 2.
Jelentkezés:
Az önéletrajzot kérjük 2022. február 18-ig, 
a puskar.attila@nagykanizsa.hu e-mail cím-
re vagy az alábbi postacímre szíveskedje-
nek megküldeni!
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szol-
gáltató Zrt. 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.

Szobafestő, mázoló
Feladatok: 
Önkormányzati intézmények, lakások fel-
újításához, állagmegóvásához szükséges 
festő-mázoló munkák elvégzése.
Elvárások: 
• Szakirányú végzettség
• B-kategóriás vezetői engedély
•  Szakterületen önállóan és csapatban is 

dolgozni tudó
• Káros szenvedélyektől mentes
Juttatások: 
• Megegyezés szerint
Előnyt jelent: 
• Szakmai tapasztalat.
Munkavégzés helye: 
• 8800 Nagykanizsa, Kálvin tér 2.
Jelentkezés:
Az önéletrajzot kérjük 2022. február 18-ig, 
a puskar.attila@nagykanizsa.hu e-mail cím-
re vagy az alábbi postacímre szíveskedje-
nek megküldeni!
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szol-
gáltató Zrt. 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.

Következő 
véradás

2022.02.15. 14:00-18:00 
Kanizsa Centrum

A megjelenítést ezúton is 
köszönjük!   

Véradásaink időpontját  
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!
A véradás mindenki  

számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

illetve 16-18 óráig vehető  
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

A Gyógyszertári 
Ügyeletről
részletes 

információt talál 
lapunk internetes 

változatában, 
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!

HÍREK  
Önről,  
Önnek  
www.kanizsa- 

ujsag.hu  
www.kanizsatv.hu
NAGYKANIZSA, 
egy kattintásra
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Kanizsa TV 
minden nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más televízióktól 
kapott magazin műsorok,  
természetfilmek, dokumentum- 
filmek minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 
Keressen minket a Youtube-on is!

Kanizsa TV minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat megtalálják a 
Lapozóban, valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!

A LEGUTÓBBI MEGFEJTÉS:
Fűszerek nélkül főzni olyan, mint vonósok 
nélkül szimfóniát írni.
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HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT
Február 18. (péntek) 17 óra 
„ÉG ÉS FÖLD KÖZÖTT” – Szarjas 
Gertrúd festőművész kiállítása
Megnyitja: dr. Kostyál László művé-
szettörténész
Közreműködik: Simó Márta – zongo-
ra; Simó Zsófia-cselló/Farkas Ferenc 
Zeneiskola
Megtekinthető március 18-ig, az 
Ősze András galériában.

Február 22. (kedd) 17 óra
„KÖZLEKEDÉS KÖZÚTON” címmel 
Klemencsics Ábel gépjármű 
modelljeinek bemutatása „Az én 
hobbim” sorozat keretében 
Megtekinthető a földszinti előcsar-
nokban március 14-ig

MEDGYASZAY HÁZ
Február 23.(szerda) 19 óra 
RETRO KÁVÉHÁZI ESTÉK- Soha ne 
hagyd ABBA!
Zenés időutazás, ahol minden idők 
legismertebb zenekarának legjobb 
dalaiból válogat Fehér Adrienn és 
Füredi Tímea.
Mamma mia, Waterloo, Chiquita, 
Dancing Queen...ABBA forever! 
Jegyár elővételben: 2500 Ft, az előa-
dás napján 2900 Ft

Február 24. (csütörtök) 18. óra
KONTRASZT- Szász Norbert fotó-
kiállításának megnyitója
„A természet élő varázslat. Embe-
ri alkotásba - bármily tökéletes - 
életet lehelni nem lehet.”
A kiállítást megnyitja: Szőke Veroni-
ka művészetterapeuta. 
Közreműködik: Németh Ferenc 
hegedűművész
A kiállítás 2022. március 11-ig láto-
gatható

MÓRICZ ZSIGMOND 
MŰVELŐDÉSI HÁZ
Február 18. (péntek) 18 óra
ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁSOK 
– Borászat borkostólással egybe-
kötve
Előadó: VASZILY ZSOLT
területi vezető - szőlészeti szakta-
nácsadó
Az est témája: Huminisz technológia 
szerepe a must minőségének a javu-
lásában
Bemutatkozik az Antal pince

Február 24. 17.30 óra
AZ ORVOS VÁLASZOL
Miben különbözik az influenza és 
a koronavírus megbetegedés
Tünetek - kezelés - megelőzés
Az est vendége: Dr. MIHALECZ 
KÁROLY háziorvos, fül-orr gégész

PROGRAMAJÁNLÓ

Az internethasználat évről évre 
egyre népszerűbb a fiatalok köré-
ben, ezzel arányosan a csalással 
vagy bántalmazással kapcsolatos 
esetek száma is folyamatosan 
emelkedik a világhálón. A rendőr-
ségre rendszeresen érkezik beje-
lentés online vásárlással vagy a 
személyes adatokkal összefüggő 
problémák miatt. Bali Miklós, bűn-
megelőzési  csopor t vezető 
elmondta, a fiatalabb korosztály 
nem rendelkezik kellő tapasztalat-
tal, hogy a digitális közegben 
miként kell viselkedni, így könnyen 
áldozatokká válhatnak. A szakem-
ber hangsúlyozta, fontos, hogy a 
fiatal úgy viselkedjen az interneten 
másokkal, úgy kommunikáljon, 
ahogy ő is szeretné, hogy vele bán-
janak. Kollégáival a képernyővéde-
lemre, a biztonságos jelszavakra és 
a megfelelő kommunikációra biz-
tatják az iskolásokat az előadásai-
kon, illetve a felvilágosító iskolai 
programokon, de folyamatosan 
kérik a szülők és a pedagógusok 
segítségét is. 

- Nem mindegy az, hogy a gye-
rek milyen szabadságot kap ezen a 
téren. Megvannak-e azok a védel-
mi eszközök és alkalmazzák-e a 
szülők, amik éppen a gyermekeket 
védik ettől. Tehát nyilván olyan 
oldalakra, ami nem rá tartozik, nem 
mehet fel, nyilván megvannak a 
korlátok, hogy mikor használhatja, 
milyen mélységben használhatja 
ezeket az eszközöket, illetve hova 
juthat el az eszközök által az inter-
neten. Nagyon bízunk benne, hogy 
a szülők a tudatosságban segíte-
nek nekünk. Az is nagyon fontos, 
hogy gondolják át, hogy milyen 
tartalmakat osztanak meg maguk-
ról – mondta el Bali Miklós, a Nagy-
kanizsai Rendőrkapitányság bűn-
megelőzési csoportvezetője.

Ahhoz, hogy a szülők megtanít-
sák az internethasználatra a gye-
reküket, nekik is nyitottnak kell 
lenniük erre a világra, ezért akár a 
gyerekeikkel együtt oda kell ülni-
ük a világháló elé és megtanulni 
használni. Molnár Ibolya pszicho-
lógust leggyakrabban a közösségi 
médiás kortársbántalmazás, vala-
mint az érzelmileg nehezen fel-
dolgozható, agresszív online tar-
talmak miatt keresik fel a tiné-
dzserkorú páciensek. A fiatalok 
elsősorban a horror és a szexuális 
tartalmú videókkal, részletekkel 
nem tudnak mit kezdeni. A szak-
ember elmondta, hogy vannak 
intő jelei, ha a fiatal olyat lát, ami 
nem neki való, mert az a viselke-
désén is nyomot hagy.

- Az első, ami mindenképpen 
szembe fog tűnni, hogy a gyerek az 
eszköz használatát követően vala-
hogy máshogy fog viselkedni. 
Elkezd szorongani, visszahúzódni, 
dühössé válni, esetleg feszült lesz, 
az eszközét csapkodja, indulatkitö-
rései lesznek. Ezek a másfajta visel-
kedések kellenek, hogy feltűnje-
nek akár a pedagógusnak, akár a 
szülőnek. Akkor kell a gyerekkel 
leülnünk, hogy hol is tart ez a 
dolog, miért dühös, mi változott 
meg és mi történt vele. El kell 
magyarázni neki, hogy ezek csak 
színészek, nem valós szituációk. 
Abban az esetben, ha a gyerek kap 
valakitől egy bántó üzenetet, sose 
válaszoljon rá, viszont mentse el az 
üzenetet későbbi bizonyítékként 
és kérje felnőttek segítségét a jogi 
lépésekhez – árulta el Molnár Ibo-
lya klinikai és mentálhigiénés szak-
pszichológus.

Akár egy őszinte beszélgetés is 
megoldhatja a problémákat, ha 
viszont a nem helyén való internet-
használat maradandó sérülést 

Biztonságos internet napjaFEBRUÁR 8. 

okoz, akkor érdemes szakember-
hez fordulni. A másik nagy problé-
ma, amikor mindenképpen külső 
segítséget kell kérni, ha valaki füg-
gő lesz az online tértől és már a sza-
badideje nagy részét ott tölti. Érde-
mes gyanakodni, ha a gyerek nehe-
zen képes elszakadni a géptől, ha 
pedig ez megtörténik, akkor elvo-
nási tünetet, agresszív viselkedést 
okoz nála a számítógép vagy okos-

telefon hiánya. Enyhébb esetek-
ben megoldást jelenthet az idő-
korlát bevezetése, valamint más 
tevékenységek, például sportolás, 
szociális és aktív programok beik-
tatása az életébe. Az internet egy 
nagyon hasznos dolog, önmagun-
kat és a világot is megismerhetjük 
általa, ha betartunk bizonyos hasz-
nálati szabályokat.

Körtvélyessy Vivien

Elsősorban a gyermekek védelmére és a kisko-
rúak veszélyeztetésének megelőzésére hívja 
fel a figyelmet a biztonságos internet napja, 
amit minden év második hónapjának, második 
hetének, második napján tartanak. A kezdemé-
nyezést 1999-ben kezdték el, hogy elejét 
vegyék az online visszaéléseknek. 
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Utunk először Csapiba veze-
tett. A település új templo-
ma 2019-ben épült fel, mely-
nek védőszentje a mennybe 
fölvett Szűzanya, Nagybol-
dogasszony. A 150 
fős falu lakóinak 
összefogásával, 
az önkormány-
zat, a Kaposvá-
ri Püspökség 
és a kormányzat 
hathatós támoga-
tásával készült el az 
építészetileg kívül-belül 
nagyon szép, kiváló akuszti-
kával rendelkező Isten Háza. 
A falu a török időkben 
elpusztult, 1600-tól több, 
mint 400 éven keresztül nem 
volt temploma, de szentmi-

sét azért tartottak az elmúlt 
100 évben is az iskolaépület-
ben. 

Tovább haladva a mintegy 
100 fős település, Zalaújlak 
központjában 1740 körül 
épült a Szent Őrzőangyalok 
templom, barokk stílusban. 
A veszprémi káptalan, a vár-
megye egyik legrégibb egy-
házi birtokosa építette, aki-
nek itt is voltak birtokai. Az 
1950-es évekig egy hatal-
mas, színes Őrangyal olaj-
festmény díszítette a főoltár 
falát, ezután a kép helyére az 
az Őrzőangyalokat megfor-
máló szobor került, amelyet 
a nagykanizsai Őrangyal 
Gyógyszertár ajándékozott 
az Egyházközségnek. Az 
1970-es évektől tartozik 
Nagyrécséhez a templom. 
2013-ban az életveszélyessé 

vált tetőszerkezetet 
kicserélték, és idő-

tálló faszerkezet 
váltotta fel a 
régit. A palaborí-
tás helyett cse-

répfedés került a 
templomra, s a 

toronysisak lemezborí-
tását is felújították. A temp-
lombelső 2014-ben szépült 
meg. 

Zalaújlakról a Bakónaki 
patak mentén jutottunk el 
Nagybakónakra. A nagyba-
kónaki Szent István király 

templom 1782-ben 
épült barokk stílus-
ban. A régi berende-
zéséből szinte sem-
mi nem maradt. 
Nagybakónak a tér-
ség egyik leggazda-
gabb települése volt 
1945-ig, utána zsák-
településsé vált. Kis-
nemesek lakták, ott 
nem volt uradalom, 
nem voltak cseléd 
emberek, mindenki 
egyénileg gazdálko-
dott. A téeszesítés 
következtében a 

lakosok nagy része elköltö-
zött, gyakorlatilag szétszó-
ródtak a világban. Míg 1950 
körül 1500-1600 fős lakossá-
ga volt, ma már nem éri el 
egészen a 400 lelket sem. 
Lakosságának nagy része 
kicserélődött. Akik tősgyöke-
res nagybakónakiak voltak, 
azok jó részt vagy elköltöz-
tek, vagy már a temetőben 
nyugszanak. Manapság 
pedig egyre inkább az jel-
lemző, hogy az elhagyott 
házakat megvásárolják, és 
egészen távoli helyekről köl-
töznek ide, ami egyébként 
egyik környező falura sem 
jellemző. Egy indiai szárma-
zású kedves barátunk – aki 
1989-től Magyarországon 
élt, és sajnos nemrégiben 
halt meg kovidban –, Nagy-
bakónakon talált magának 
egy olyan helyet, ami hason-
lított az indiai lakóhelyére. 
Így életének utolsó félévét 
azon a helyen élhette le, ami 
a szülőföldjére emlékeztette. 
De mások is jönnek, nemré-
giben egy fiatalemberrel 
beszélgettem, aki Dunaha-
rasztiból költözik ide hama-
rosan. Érdekes, hogy a kör-
nyékről vagy Kanizsáról nem 
igazán költöznek ki, inkább a 
távoli helyekről érdeklőd-
nek. Látvány szempontjából 
egyébként ez a település a 
legszebb a környéken – 
nyugtázta az atya. 

A Nagyrécsei Szent László 
templomot 1870-ben épít-
tette neoromán stílusban 
Inkey László, a falu földesura. 
A település az 1700-as évek-
ben ideiglenes, deszka 
templomot volt kénytelen 
használni. Abban az időben a 
vidéki templomokat jófor-
mán kegyurak építtették. 
Inkey László, az Inkey család 
egyik mellékágából szárma-
zó középnemes volt, s mivel 
számára az Isten, a haza és a 
család volt a legfontosabb, a 
gazdálkodásából befolyó 

pénzt összegyűjtögette, és 
így kerülhetett sor az építke-
zésre. A templom legfonto-
sabb ékessége az oltárkép, 
mely azt ábrázolja, hogy 
Szent László vizet fakaszt a 
sziklából. A képet Orlay 
 Petrich Soma festőművész 
festette Budapesten. Az 
oltárkép érdekessége, hogy 
a festő Szent László arcát 
Inkey Lászlóról mintázta 
meg, aki 1884-1887 között a 
nagykanizsai térség országy-
gyűlési képviselője is volt. 

A templomunk 2020-ban 
ünnepelte a 100 éves szüle-
tésnapját. Tavaly a Magyar 
Templom-felújítási Program 

keretében nyert pályázati 
pénzből kicseréltettük a 
keresztet a templomtorony 
tetején, de a projekt még 
nem fejeződött be, idén a 
templom felújításával folyta-
tódnak a munkálatok. 

A kovid-járvány következ-
tében Nagyrécsén is jelen-
tősen csökkent a templomba 
járó emberek száma, de nem 
hagyták el a templomot a 
hívek. Sokan jönnek ide 
azért, hogy imádkozzanak és 
feltöltekezzenek kegyelem-
mel – zárta gondolatait 
utunk végállomásán Somo-
gyi Imre plébános.

Bakonyi Erzsébet

Templomjáró 
sorozatunkat,  
a város határait 
túllépve a kör-
nyező települé-
seken folytat-
juk. A nagykani-
zsai kistérség-
ben található 
és a Kaposvári 
Egyházmegyé-
hez tartozó 
templomok tör-
ténetét Somo-
gyi Imre plébá-
nos osztja meg 
olvasóinkkal. 

az oltárképről tekint le az utódokra Inkey László arca

Csapi

Zalaújlak

Nagybakónak

Nagyrécse
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N a g y k a n i z s a
 M e g y e i  J o g ú  V á r o s

P O L G Á R M E S T E R E

PÁLYÁZATI  HIRDETMÉNY
I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati 
bérlakásokról szóló 19/2019. (IX.02.) önkormányzati rendelete 
alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások 
bérleti jogának elnyerésére:
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti 
jogával rendelkező (csere), illetve nem rendelkező pályázók 
részére:
1. Nagykanizsa, Bartók B. u. 8. 10/3.

•	 A lakás alapterülete:  45 m² 
szobaszám:  1+1 fél szoba
komfortfokozata:  komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 19.305,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.15. 15.00-

15.30-ig
2. Nagykanizsa, Csengery u. 117/4. fsz. 6.

•	 A lakás alapterülete:  51 m² 
szobaszám:  2 szoba
komfortfokozata:  komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: peremterület
•	 Költség alapú bérleti díj összege:18.666,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.16. 13.00-

13.30-ig
3. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. C. 3.

•	 A lakás alapterülete:  44 m² 
szobaszám:  2 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: peremterület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 18.172,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.16. 13.30-

14.00-ig

4. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11./A. 1/7.
•	 A lakás alapterülete:   54 m² 

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: belváros
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 33.804,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.15. 09.00-

09.30-ig
5. Nagykanizsa, Rózsa u. 18/C. 4/14.

•	 A lakás alapterülete:  54 m² 
szobaszám:  2 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 28.350,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.15. 14.00-

14.30-ig
6. Nagykanizsa, Zárda u. 5. 3/16.

•	 A lakás alapterülete:  40 m² 
szobaszám:  1 szoba
komfortfokozata:  komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 19.080,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt 

lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.02.15. 13.00-

13.30-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági 
Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben 
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet 
benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, 
illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2022. február 28. 
Nagykanizsa, 2022. január 

Balogh László
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A bevezetőben említettek szerint – 
persze törekedve rá, de alighanem 
a teljesség igénye nélkül -, mint a 
jelenleg leginkább reflektorfény-
ben lévő – nagykanizsai -, terem-
ben űzött csapatjáték, a futsal már 
december második fele óta a sport-
csarnokban rendezi. Egészen jó 
látogatottsági átlagot produkál-
nak hazai találkozóik a második 
vonalban, az összecsapások idő-
pontja pedig a hétfő esti órákra 
esik. Emellett a Nagykanizsai Fut-
sal Club csapata általában csütör-
tökön tréningezik is az Arénában, 
sőt, mint azt az egyesület berkei-
ből megtudtuk, az NFC U18-as – 
nem mellesleg az I. osztály Nyuga-
ti csoportjában vitézkedő - után-
pótlás gárdája is edzhet ott csütör-
tökönként. Igaz, előtte szerdán-
ként a Bányász-sporttelep csarno-
kában készülnek, s hogy a „három-

lakiság” teljes legyen: a bajnoki-
kat a futsalos ifjak a Zsigmondy-
ban vívják.

A Kanizsa KK férfi kosárlabda NB 
II-ben szereplő legénysége 
továbbra is eltökélt abban, hogy a 
tétmeccseit bevigye a multifunkci-
onális csarnok falai közé. Tréning-
jeiket is, heti két-három alkalom-
mal – az év elejétől rendszeresen - 
már ott vezényelheti Silló Zsolt 
edző, az egyes fordulók kanizsai 
összecsapásait a szezon októberi 
rajtja óta ugyanakkor a Tungs-
ram-csarnokban rendezik. Igazá-
ból volt már az „arénabeli” debütá-
lásra „kinézett” meccsük: január 
23-án, vasárnap a Dávid Kornél KA 
érkezett volna Kanizsára, a fehér-
váriak azonban előtte betegség 
miatt lemondták a találkozót. (Az 
már csak egy újabb adalék mind-
ehhez, hogy a Szombathellyel 
szembeni, szintúgy dél-zalai fellé-
pést is el kellett tolni időben 
későbbre.) Ami késik, az nem múlik 
alapon, egyben a férfi kosarasok 
versenynaptárát alapul véve, az új 
„itthoni otthon” avatására február 
13-án, most vasárnap kerülhetne 
sor 11 órától – az ellenfél a Soproni 
KK -, bár a helyszínt a szövetségi 
honlapon még (legalábbis szerdá-
ig) a Nagykanizsai Szakképzési 
Centrumba teszik. Ez esetükben a 
Tungi-csarnok, vagyis a kézilabdá-
zók központja, de Lovkó Csaba, a 
KKK elnöke elmondta: ez a mecs-

csük már valóban a Kanizsa Aréná-
ban kerülne sorra, a belépés pedig 
díjtalan lesz. A fiú kosárlabda után-
pótlásának helyzete egyelőre még 
képlékenyebb, a hat együttes 
mintegy 150 fiatalja még inkább a 
Hevesiben, a „Keriben”, illetve Kis-
kanizsán készül, bár úgymond 
„mintaedzésen” pattogtattak már 
a növendékek is az Arénában.

A Tungsram SE Nagykanizsa 
kézilabdázóinál a tendencia egyér-
telmű: irány a Kanizsa Aréna, 
hiszen ahogyan azt Farkas Tibor 
klubelnöktől megtudtuk, s egyben 
már a szövetségi honlapon is látha-
tó: a férfi NB II Dél-nyugati csoport-
jában listavezető kanizsai gárda 

február 26-án, szombaton 
16 órától a Kiskőrösi KS-t 
fogadja, a szintén NB II-es 
hölgyek pedig egy nappal 
később, vasárnap 11 óra-
kor az Alba Fehérvár 
KC-vel mérkőzhetnek az 
Arénában.

A programot is úgy han-
goltuk össze, hogy a hazai 
felnőtt meccseket meg-
előző utolsó edzések is 
már a találkozó helyszí-
nén legyenek, emellett az 
ifjúsági csapataink is fent 
játsszák majd le bajnoki 
találkozóikat – vázolta a 
menetrendet a kézilabda 
egyesület első embere. – 
A Tungsram-csarnokban 
is otthon leszünk persze, 

viszont az elkövetkezendő hóna-
pokra az utánpótlás együtteseink 
munkáját is beleértve 258 órát 
tudtunk lekötni a Kanizsa Aréná-
ban.

A Kanizsa Diákkosárlabda Klub, 
no és még inkább a Kanizsai Vad-
macskák háza táján is kategoriku-
san kijelentették, szeretnének 
menni az Arénába, vagyis a jövő-
ben ott játszani például bajnoki 
találkozóikat is. Miként azt Gábor 
Erzsébet szakmai igazgató, egy-
ben a nagykanizsai női kosárlab-
dasport alfája és omegája megfo-
galmazta: voltak már tréningjeik az 
ő növendékeik számára is Nagyka-
nizsa legújabb büszkeségében. 
Persze, esetükben is igaz: más csar-
nokba, jelenlegi otthonukba 
bizony komoly összegeket tudtak 
korábban invesztálni felújítás gya-
nánt pályázatokon keresztül, így 
nem lehet és nincs is csak úgy mód 
rá – érthető okokból – feladni azt. 
Különösen a legfiatalabbak számá-
ra is nagy élmény az Aréna még 
egy edzés esetében is, ráadásul 
éppen múlt szombaton a leányok 
már utánpótlás torna keretében is 
dobhatták kosaraikat a nagy lelá-
tók tövében. A szakember megfo-
galmazott végül egy kimondottan 
velős és nagy igazságot takaró 
gondolatot, nevezetesen: amint 
azt anyagi lehetőségeik engedik, 
mindenképpen a Kanizsa Aréna 
irányába tendálnak szakmai mun-
kájuk terén is. P.L.

sportélettel megtölteniSzeretnék gazdag
A téli hónapok 
második felére  
 gyakorlatilag már 
kikristályosodott, 
vagy legalábbis 
ismert, hogy a Kani-
zsa Arénát a külön-
böző teremsportá-
gak képviselői mind 
jobban kezdik 
„be lakni”.

A kanizsai sportklubok aligha tévesztik 
el, hol is van a Kanizsa Aréna

Gyakorlatilag az elv: guruljon, szálljon a labda már 
az edzések alkalmával is az Arénában

Fotó: Polgár László
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még benne pont

Kanizsa Sörgyár SE (10.)  
– Szekszárd AC (8.) 3:6 (8.)
Női Extraliga asztalite-
nisz-mérkőzés, 12. forduló. 
Budapest.

Kanizsai győztesek: Rad-
mila Tominjak 2, Mátrai Ale-
xandra 1.

- A Szekszárd volt azért 
valamilyen szinten a mér-
kőzés esélyese – mondta el 
Jakabfi Imre csapatvezető. 
– Több párosításban sem 
néztünk ki rosszul, lehet, 
hogy több is volt ebben a 
meccsben, de ezt nem sike-
rült kihasználnunk.

Budapesti Erdért SE (1.)  
– Kanizsa Sörgyár SE (10.) 6:1
13. forduló. Budapest.

Kanizsai győztes: Tomin-
jak 1.

- A bajnokságot pont-
veszteség nélkül vezető 
Erdért ellen a Tominjak, 
Újházi Csilla, Kovács össze-

állításban álltunk ki, s min-
dent egybevetve, ennyi 
volt a bajnokjelölttel vívott, 
a papírformát igazoló ping-
pongozásunkban.

Békési Team (12.) – Kani-
zsa Sörgyár SE (10.) 5:5
14. forduló. Budapest.

Kanizsai győztesek: 
Tominjak 3, Mátrai 2.

Ősszel döntetlent ját-
szott a két ellenlábas, akkor 
nem voltunk elégedettek 
az egy ponttal. Most tarta-
lékosan bravúrnak számí-
tott a pontszerzés, ráadásul 
a végén nekünk állt a 
 meccs.

Kanizsa Sörgyár SE (10.)  
– Ajkai Asztalitenisz SE (4.) 1:6

15. forduló. Budapest.
Kanizsai győztes: Tomin-

jak 1. 
- A Tominjak, Újházi, 

Kovács összeállításban 
ennyi volt várható a csa-

pattól az ajkaiakkal szem-
ben, mely összességében 
jól teljesített. Összefoglal-
va a négy bajnokinkról: a 
Szekszárd-mérkőzésben 
benne volt a döntetlen, 
egy kis szerencse hiány-
zott, a Békéssel szembeni 
találkozó pedig rosszul 
indult, aztán a végén a 

győzelem lehetősége is 
megvolt, de meg kellett 
elégednünk a döntetlen-
nel. Az Erdért- és az 
Ajka-összecsapásokban 
be kell látni, nem volt több. 
„Radó”, tehát Radmila 
Tominjak mind a négy baj-
nokin kiválóan játszott, tíz 
meccséből hetet meg-

nyert. Mátrai Alexandra a 
két mérkőzésen, melyeken 
pingpongozott, jól teljesí-
tett. Kovács Melánia talán 
most teljesített a legjob-
ban, csak egy kis szerencse 
kellett volna a győzelem-
hez. A beugró Újházi Csilla 
jól szállt két meccsen.

P.L.

Budapesten az Ormai-csarnokban 
rendezték a női asztalitenisz Extral-
iga tavaszi első négy fordulóját, 
mely a bajnokság 12-15. körét fog-
lalta magában. Az eredmények gya-
korlatilag a papírforma szerint ala-
kultak, hiszen csak a sereghajtó 
Békési Team ellen tudott pontot 
szerezni a Jakabfi Imre irányította 
Kanizsa Sörgyár SE csapata.

Lehetett volna

A Jakabfi Imre vezette női asztalitenisz extraligás 
KSSE tagjai között Mártai Alexandrát, Kovács Melá-
niát, valamint Radmila Tominjakot is köszönthették
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FC Nagykanizsa - ETO FC 
Győr 2-3 (1-1)
Labdarúgó Mol Magyar 
Kupa nyolcaddöntő-mér-
kőzés. Nagykanizsa, 400 
néző. Vezette: Radványi 
(Máyer, Ország). G.: Lőrincz 
(11.), Vlasics (64.), illetve Far-
kas B. (39. - 11-esből, 84., 
88.). Kiállítva: Kovalovszki 
(38.; FCN)

FC Nagykanizsa: Horváth 
M. - Pál D., Major, Kovalovsz-
ki, Horváth B. - Kószás, Béli 
M. - Lőrincz, Szabó P., Vla-
sics (Bános, 81.) - Kovács Gy. 
(Török, 72.). Vezetőedző: 
Gombos Zsolt.

ETO: Fadgyas - Csonka, 
Bagi, Vincze Á. (Forgács, 
58.) - Szálka, Toma, Vitális 
(Vernes, 72.), Erdei (Óvári, 
56.), Tuboly (Mucska, 72.) – 
Bacsa, Farkas B. Vezető-
edző: Klausz László.

Ügyesen kezdett a több 
sebből is vérző nagykani-
zsai labdarúgó együttes az 
egy ligával feljebb szereplő 
ETO ellen, s amikor meg 
tudtak ugrani inkább a bal 
szélen, máris voltak veszé-
lyes elfutásaik. Ebbe ékelő-
dött be aztán a hazaiak 
egyik jobb oldali szöglete, 
amit Béli Milán végzett el, 
Lőrincz Bence pedig a 
rövidről a kapuba juttatott. 

Az első negyedórában 
ennél jobban nem is alakul-
hatott volna a meccs továb-
bi menetére nézve a 
kupapárbaj, mivel a ven-
déglátók így Béli osztogatá-
sa mellett jöhettek előre a 
sokkal nagyobb megnyíló 
területeken. Nőtt persze a 
győri nyomás, ahogy ment 
előre az idő, ugyanakkor 
egy olyan helyzetben jutott 
büntetőhöz a zöld-fehér 
gárda, melyben Horvát 
Márton már hárított is 
nagyot. Nem elég azonban 
a tizenegyes, Kovalovszki 
Máté még ki is szállt a játék-
ból, s Klausz László legény-
sége az egyenlítés után az 
első félidő utolsó perceit 
igencsak megnyomta, de az 
eredmény nem változott.

Szünet után arra lehetett 
számítani, hogy az FCN tíz 
emberrel óvatosra veszi a 
figurát, ugyanakkor higgad-
tan, kulturáltan, s a meccs 
nagy hányadában alkalma-
zott kompakt játékot tudta 
hozni, ráadásul a 64. perc-
ben újra vezetéshez jutott 
egy látványos győri kapu 
előtti játékot követően. 
Ilyen esetekre mondják, 
nagyon korán jött a gól, 
hiszen az ellenfélnek bőven 
lehetett még ideje az ered-
mény megfordítására. A 

kanizsai csoda azonban 
mind közelebb került idő-
ben, amikor is a 84. percben 
egy korántsem kidolgozott 
kisalföldi lehetőségből Far-
kas Balázs már a második 
találatát szerezte, s a lélek-
ben kicsit tán meg is rogy-
gyanó nagykanizsaiak ellen 
nem sokkal később a maga, 
egyben csapata harmadik 
gólját is elkönyvelhette. 
Ezzel az ETO végül meg is 
nyerte 3-2-re a dél-zalai 
v á r o s b a n  r e n d e z e t t 
k u p a - n y o l c a d d ö n t ő t , 
ugyanakkor az FCN is – 
jelenlegi helyzetét ismerve 
– elképesztőt küzdött a tel-
jes kilencven perc, no meg a 
játék vezetői ráadások 
során.

- Bevallom, nehéz kissé 
megemészteni, hogy így 
estünk ki a kupából, s rop-
pant mód sajnálom a mecs-
cs végjátékát – értékelt a 
találkozót követően Gom-
bos Zsolt, az FC Nagykani-
zsa vezetőedzője. - A csapat 
annyit tett ezért a továbbju-
tásért, hogy megérdemel-
ték volna a srácok, lévén 
csodák időnként azért van-
nak, de ez a mai napon nem 
következett be. Idővel elő-
jött, hogy kondicionálisan 
az elmúlt hetek történései 
után nem lehettünk topon, 

illetve gyakorlatilag két fel-
nőtt játékos cserém volt 
csupán. Hetven percig úgy 
bírtuk egy NB II-es rivális 
ellen, hogy még emberhát-
rányban is tudtunk vezetést 
szerezni velük szemben. A 
fiúknak elszántságukért 
maximális elismerésem.

- Tipikus kupameccs 
kerekedett a nagykanizsai 
találkozóból, egyben gra-
tulálok a hősiesen, idővel 
már tíz emberrel futballozó 
hazaiaknak – mondta 

Klausz László, az ETO FC 
Győr szakvezetője. - Renge-
teg helyzetet dolgoztunk ki 
a mérkőzés folyamán, 
melyekből talán illett volna 
többet is értékesítenünk. 
Több fiatalunkat is bevet-
hettem, és ez talán annyi-
ban nyomta rá bélyegét tel-
jesítményünkre, hogy a kel-
lő türelem időnként nem 
volt meg a játékunkban, 
ugyanakkor örülünk termé-
szetesen a továbbjutásnak.

P.L.

Az igazi kupameccs Szerda délután kétszer is vezetett 
az FC Nagykanizsa NB III-as labda-
rúgó együttese a másodosztályú 
ETO FC Győr ellen, végül azonban a 
majd’ egy órányit emberelőnyben 
futballozó győriek jutottak a labda-
rúgó Mol Magyar Kupa legjobb nyolc 
együttese közé.

 Az ETO FC busza a kupameccs 
előtt Zalakarosról begördült a 

kanizsai stadion elé

Az FC Nagykanizsa labdarúgóit 
időnként meggyötörték, de állták a 

küzdelmet becsülettel
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A szepetneki Kukor Jánosné Mária 
a téli időszakban gyakran főz hajdi-
nából ételeket. Olvasóinknak is szí-
vesen ajánlja ezt az értékes vitam-
inforrást, mivel a B-vitamin csoport 
majdnem minden tagját tartal-
mazza. Sok benne a C-, és az E-vita-
min is, gazdag fehérjeforrás, cin-
ket, rezet, mangánt, magnéziumot 
és kalciumot is tartalmaz. Jótéko-

GasztroKanizsa

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
Ha bármilyen döntést kell hoznia, 
az önbecsülését sohase adja fel. Jól 
tudja, ha kemény helyzetbe kerül, 
az őszinteségével soha nem vallhat 
kudarcot. 

BIKA: 04.21-05.21. 
Nem kell folyton kritizálni az idősebb 
családtagjait, hiszen ők a tapasztala-
taikkal, bölcsességükkel csak a jóra 
intik. Közeledjen hozzájuk szeretet-
tel. 

IKREK: 05.22-06.21.
Ne engedje meg a barátainak, hogy 
bármilyen téren kihasználják. Ha 
jobban odafigyel, úgy is észre fogja 
venni, ha valaki hátsó szándékkal kö-
zeledik önhöz. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Amilyen szeszélyes mostanában az 
időjárás, olyan szeszélyes lesz az ön 
viselkedése is. Ne haragudjon meg 
senkire se, ha kritikát kap a viselke-
dése miatt. 

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Lehetőleg észérvekkel közelítsen a 
családi problémáira, mert ha az ér-
zelmeire hallgat, annak rossz vége 
lehet. Szerencsére a problémájával 
nem marad magára, lesz segítsége.

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Hamarosan kellemes meglepetés 
éri, ami teljesen megváltoztatja a 
hangulatát. Ha a teendőihez meg-
gondoltan fog hozzá, akkor nem 
hibázhat el semmit sem.

MÉRLEG: 09.24 -10.23. 
Sajnos előfordulhat, hogy valaki 
rosszindulatúan közeledik önhöz, és 
mindenáron meg akarja nyerni a ba-
rátságát. Próbálja meg visszafogottan 
fogadni a közeledését. 

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Hogyha teremtő energiákat szeretne 
bevonzani, akkor sétáljon többet a 
természetben. Meglátja, olyan dol-
gokra is képes lesz, ami még saját 
magát is meglepi.

NYILAS: 11.23-12.21. 
Közeledik a Valentin nap, és szemmel 
láthatóan alig fér a bőrébe. A közeli 
ismerőseinek is feltűnik, és kíváncsi-
an fürkészik, hogy mi lehet ennek az 
oka. 

BAK: 12.22 - 01.20. 
Szerencsére több út is áll ön előtt, 
csak el kell döntenie, hogy melyiken 
induljon el. Nem lesz könnyű a vá-
lasztás, de mindenképpen érdemes 
megújulnia.

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
Jó, hogyha az ember meg tudja osz-
tani az örömét másokkal, de az is fon-
tos, hogy a bánatát se zárja magába. 
Az egészsége érdekében ne feledkez-
zen meg erről. 

HALAK: 02.20-03.20. 
Egy régóta vágyott beszélgetésre 
nyílik alkalma hamarosan. Legyen 
nyitott, ne hallgasson el semmit, 
mert a beszélgetést ön fogja irá-
nyítani. 

nyan hat a koleszterinszintre és a 
vérnyomásra, magas rosttartalmá-
nak köszönhetően támogatja az 
emésztést. A lisztérzékenyek is 
fogyaszthatják, mivel nem tartal-
maz glutént, de a cukorbetegek és 
az energiaszegény diétára szoru-
lók számára is hasznos táplálék.

A rétestészta hozzávalói: 
40 dkg liszt, 1 tojás, 250 ml 
langyos víz, 4 csepp ecet, 30 
gr olvasztott sertészsír, egy 
csipet só. 

Elkészítése:
A hozzávalókat jól kidolgoz-
zuk, és hagyjuk pihenni.

A töltelék hozzávalói: 
Egy pici fej hagyma, 30 dkg 
hajdina, 2 db babérlevél, 
vegeta, só, víz, olaj.

Elkészítése:
A hagymát apróra vágjuk, üvegesre 
pároljuk, beletesszük a megmosott 
hajdinát és sűrű keverés mellett – 
nehogy leégjen –, megdinszteljük, 
majd felengedjük annyi vízzel, 
hogy egy ujjnyival ellepje. Tegyük 
bele a babérlevelet, ízesítsük sóval, 
vegetával és hagyjuk, hogy megda-
gadjon. Ha kihűlt, nyújtsuk ki a 
rétestésztát, locsoljuk meg olajjal, 
tejföllel, szórjuk rá a hajdinát és 
tekerjük fel. Ezután helyezzük olajo-
zott tepsibe, kenjük meg a tetejét 
olajjal, tejföllel és 180 fokra állított 
sütőben szép pirosra sütjük!

A hajdinás zöldséges  
krumplileves hozzávalói: 
4 db nagyobb krumpli, 4 db sárga-
répa, 2 db zöldség, 20 dkg hajdina, 
fél zellergumó, pici fej vöröshagy-
ma, 2 db babérlevél, őrölt piros-
paprika. 

Elkészítése:
A hagymát apróra vágjuk, olajon 
üvegesre pároljuk, megszórjuk 
pirospaprikával és felengedjük víz-
zel. Beletesszük a krumplit, a zöld-
ségeket, a babérlevelet és össze-
főzzük. Ha félig kész hozzáadjuk a 
megmosott hajdinát, majd készre 
főzzük. Legvégül pici rántást készí-
tünk, hozzáöntjük, átforraljuk és 
kevés őrölt borssal, vegetával íze-
sítjük. 

BAKONYI Erzsébet

házi rétes és hajdinás zöldséges krumplileves 
Hajdinatöltelékes
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és a kampány

Soron kívüli után soron kívül ülésezett az önkormányzat
Költségvetési házi dolgozat - elégtelen
Kampányzajtól hangos viták a közgyűlésben

 a hálózat 
 csapdájában

Gyerekek

– Meddig mehet el  
egy lapszerkesztő?

– Cicik, popsik tömege a lapokban
– Mikó-Baráth György jegyzete

MI KELL  
A NŐNEK?

BEMUTATJUK  
A NŐK-HÁZA EGYESÜLETET

NŐI TITKOK 13 PONTBAN

DIÁKTÁBOR

Közgyűlési dömping

a tv-be megy

ISKOLÁSOK LÁTOGATTÁK 
MEG A MÉDIAHÁZAT

FELSŐSÖK ISMERKEDTEK 
AZ ÚJSÁGÍRÁSSAL
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Új buszok érkeztek Két új autóbusz segíti már a nagykani-
zsai utasokat, miután a közlekedési cég azokat forgalomba he-
lyezte és a buszpályaudvaron hivatalosan is átadta.  A modern, 
alacsonypadlós Volvo buszokon 95-95 ember tud egyszerre ké-
nyelmesen utazni. A két új járművet a Nagykanizsa-Zalaeger-
szeg, illetve a Nagykanizsa-Keszthely vonalon fog közlekedni 
A fejlesztés a következő hetekben folytatódik. Öt új jármű áll 
majd forgalomba, amelyek egy része a budapesti utakat teszi 
majd komfortosabbá.

Laptop a diákoknak Állami notebookokat adtak át egy zártkörű sajtóesemény keretében 
a Batthyány Gimnázium diákjai részére. Az eseményre szeretett volna szerkesztőségünk is 
bejutni, ám a szervező Klebelsberg Központ annyit válaszolt, hogy azon csak a közvetlenül 
meghívott személyek vehetnek részt. Nagykanizsán a város önkormányzatának sajtója, így 
a Kanizsa Újság nem tartozott ezen meghívott orgánumok közé. Szerettük volna megtudni, 
hogy kik kapnak, milyen számítógépet, de egy központi sajtóanyagból annyi derült ki, hogy 
idén 120 ezer gépet osztanak ki a középiskolákban. A meghívott sajtóból kiderült, hogy az 
eseményt kampányeseménnyé is minősítették, ahol részt vett, és gépeket adott át a város 
fideszes képviselője is. 

Kanizsa száma:

VILÁG KÉP – KANIZSA KÉPE
Tavaszi fesztivál

Musical, kiállítás, színházi 
előadás és zenés irodalmi est 

is várja az érdeklődőket  
a Tavaszi Művészeti 

Fesztiválon Nagykanizsán. 
Az esemény mai 

sajtótájékoztatóján  
a szervezők elmondták: 

összesen tíz nívós 
produkción vehet részt a 

közönség március 25-e és 
április 9-e között. Kovácsné 

Mikola Mária, a KKK 
igazgatója kiemelte,  

a program vezérmotívuma 
mindig az, hogy minőségi, 

igényes műsorokat 
mutassanak be  

a kanizsaiaknak. Ezúttal  
a fesztivál egy Omega 

musicallel, a Gyöngyhajú 
lány balladájával kezdődik 

március 25-én.
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JAZZ 50
Emléktábla avatással, kerekasztal-beszélgetéssel, kiállítással és koncerttel ünnepel-

ték a Nagykanizsai Jazz Klub 50 éves fennállását a Honvéd Kaszinóban. A szerveze-

tet 1972-ben Beke Árpád orvos és Pék Pál tanár kezdeményezésére, nagykanizsai 

középiskolások és amatőr jazz-zenészek közreműködésével alapították.

Bágyi Balázs, a Magyar Jazz Szövetség elnöke is részt vett az eseményen. Szerinte 

nem csak egy város, de a magyar jazz történetében is hatalmas dolog, hogy a 

műfajnak több évtizeden keresztül elkötelezett hívei vannak. Azt tapasztalja, hogy 

a jazz az utóbbi években egyre népszerűbb zenei ágazatnak számít. Halász Gyula, a 

Magyar Jazz Szövetség tagja az ünnepség megnyitóján úgy fogalmazott: a Jazz 

Klub megalakulását követően kialakított színvonalas programok a későbbi jazzfesz-

tiválok alapját is képezték, és Nagykanizsa volt a hazai jazzélet egyik fellegvára. A 

Magyar Jazz Szövetség mentorprogramon keresztül támogatja az ifjú tehetségeket 

a karrierjük elindításában. Abban bíznak, hogy a fiatal generáció képes lesz tovább-

vinni a jazzhez kötődő hagyományokat is. Nagykanizsán a zeneiskolában színvona-

las oktatás folyik a jazz zenét illetően, így a jövőre nézve is számos terve van még a 

klubnak.

KOMMUNIZMUS ÁLDOZATAI
Történészek szerint a kommunista diktatúrákban 100 millió embert gyilkoltak meg 

világszerte, a megfigyeltek, éhezők, megkínzottak bebörtönzöttek, ellehetetlení-

tettek pontos száma pedig a mai napig ismeretlen. Az ő szenvedésük miatt döntött 

úgy a Magyar Országgyűlés, hogy emléknapot hoz létre. Az áldozatokra először 

2001. február 25-én emlékeztek meg a magyar középiskolákban.  Az emléknap egy-

ben évfordulója Kovács Béla 1947-es letartóztatásának, amikor az FKGP főtitkárát a 

szovjet hatóságok letartóztatták kommunistaellenes nézetei miatt. A pártvezető 

négy évet töltött a Gulagon, majd ugyanennyit a szovjet állami börtönben, szemé-

lye jelképpé vált 

az üldözöttek 

szemében. Az 

áldozatokról 

Nagykanizsán is 

minden évben 

megemlékeznek. 

Lapunk megjele-

nésének napján 

a kanizsai önkor-

mányzat a  Bat-

thyány–Kisfalu-

dy utca kereszte-

ződésében talál-

ható GULAG-em-

léktáblához szer-

vezett megemlé-

kezést.  

 (K.T.)

HÍRsorok

A szén-monoxid-érzékelő életet ment!
A Zala Megyei Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság felajánlásának köszönhetően a Kanizsa 
Újság kisorsol egy szén-monoxid-érzékelőt 
azok között az olvasói között, akik a cikk 
végén található három kérdésre helyesen 
válaszolnak. 

Az elmúlt napokban is volt rá példa, hogy 
jelzés érkezett a Zala Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság műveletirányító ügyeleté-
re, miszerint egy családi házban megszólalt a 
szén-monoxid-érzékelő. A város hivatásos 
tűzoltóinak kiérkezése előtt a tulajdonos – 
nagyon helyesen – azonnal ablakot nyitott és 
kiszellőztetett. Az érzékelő a fürdőszobában 
működő gázkazán közelében hívta fel a 
figyelmet a bajra. A tűzoltók az eredeti álla-
pot visszaállítása után több mérést is végez-
tek, melyek során igazolták a mérgező gáz 
jelenlétét. Ez a konkrét eset is rávilágít arra, 
hogy mennyire fontos, hogy rendelkezzünk 
szén-monoxid-érzékelővel. 

Köztudott, hogy a szén-monoxid a lakás 
légterébe a kéményen keresztül vagy a 
tüzelőberendezésen keresztül kerülhet. A 
nem megfelelően működő kéményből az 
égéstermék visszaáramlik a lakásba, míg a 
nem kellően tömör kályhákból, kandallók-
ból, füstcsövekből, az elszennyeződött für-
dőszobai átfolyós vízmelegítőkből akár köz-
vetlenül is juthat a lakótérbe. A nyílt égésterű 

és kéménybe nem kötött, valamint a nyílt 
égésterű és kéménybe kötött gázkészülékek 
működésük során a helyiség levegőjét hasz-
nálják, így e készülékek számára működésük 
időtartama alatt folyamatosan biztosítani 
kell az égéshez szükséges levegő utánpótlá-
sát. A szén-monoxidot érzékszerveinkkel 
nem tudjuk érzékelni, viszont kezdeti tünete 
lehet például a fejfájás, hányinger, kábultság. 
A tévhittel ellentétben a háziállatok nem 
érzik meg a mérgező gáz jelenlétét. Baj ese-
tén azonnal hívni kell a 112-es segélyhívó szá-
mot, és kérni kell a tűzoltók segítségét! 

NYERJEN EGY CSÚCSMINŐSÉGŰ 
CO-ÉRZÉKELŐT!
Kérdések:
1.  Mikor érdemes szén-monoxid-mérgezés-

re gyanakodni? 
  a) fokozott izzadás és szédülés esetén
   b) fejfájás, fülzúgás, szédülés, hányinger, 

hányás, kábultság, zavartság esetén

2.  Milyen tüzelő- és fűtőberendezések hasz-
nálata esetén fordulnak elő leggyakrab-
ban szén-monoxid-mérgezések? 

   a) nyitott égésterű tüzelő- és fűtőberende-
zéssel történő fűtés esetében

   b) zárt égésterű tüzelő- és fűtőberende-
zéssel történő fűtés esetében

3.  Megérzik-e a háziállatok a szén-monoxid 
jelenlétét? 

   a) Igen, de csak a papagájok és a hörcsö-
gök 

   b) Nem, egyik háziállat sem érzi meg a CO 
jelenlétét a lakásokban.

A helyes válaszokat március 7-ig, a kapcso-
lat@kanizsamediahaz.hu email címre várjuk, 
a megoldások mellett nevük és telefonos 
elérhetőségük feltüntetését is kérjük. A nyer-
tessel a következő számunk megjelenése 
előtt felvesszük a kapcsolatot. A szénmonoxi-
dérzékelőt a Katasztrófavédelem Zala 
megyei Igazgatósága ajánlotta fel. 

Körtvélyessy Vivien
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Balogh László közösségi oldala 
önmagában jól példázza, hogy az 
elmúlt fél év talán legnagyobb 
horderejű vitája az 588 milliós 
kompenzáció és annak el nem 
költése. Rendszeresen posztol a 
témában a polgármester, nemré-
giben például ezt írta: „Vártak, 
időt húztak, míg a tavalyi támo-
gatás idei támogatássá nem vált 
– nagyobb költségekkel. És az 
újabb kormányzati támogatások 
veszélybe sodrásával, hiszen a 
korábbit sem költöttük el…” 
Ahogy azt Balogh László is vizio-
nálta, a Tulajdonosi Bizottság ülé-
sén valóban hosszasan egyeztet-
tek a résztvevők az 588 millió kap-
csán. Mint kiderült, a fejlesztési 
sorra módosítást kell kérni, hiszen 
a megjelölt mintegy 20 beruhá-
zás közül végül két gyalogátkelő-
re és a víztorony felújítására lehet 
elegendő a forrás. Már ekkor, 
tehát a február 18-ai közgyűlés 
előtt két nappal felmerült az az 
opció is, hogy a módosítást nem 
fogja időben jóváhagyni a minisz-
térium, így még a kijelölt fejlesz-
tések is veszélybe kerülhetnek. 

MÉG VAN PÉNZ
Mindezek tudatában nem volt 
túlságosan meglepő, hogy az 
azonnali soron kívüli ülésen, feb-
ruár 18-án végül nem született 
döntés a projektlistáról. Fodor 
Csaba terjesztette elő, hogy 

vegyék le a napirendet. Mint 
mondta: még aznap reggel is 
kaptak arról információkat, hogy 
gyakorlatilag nincs esély a minisz-
tériumi válasz megérkezésére 
február 28-ig. Változtatni mind-
össze kétszer lehet, így hibázási 
lehetőség gyakorlatilag nincs, 
pláne annak tudatában, hogy a 
befejezési időpontot is el kell tol-
ni egy évvel, tehát a végdátum 
2023 decembere lesz. A napirend 
levételét a Fidesz-frakció is meg-
szavazta. Az ÉVE oldaláról Fodor 
Csaba az ülés utáni interjúban 
elmondta: azt szeretnék, hogy ne 
csak három fejlesztés valósuljon 
meg – A listát legkésőbb március 
elejéig össze kell állítani, a beru-
házásokhoz fix számokat kell csa-
tolnunk. Nyilvánvalóan még így is 
lesz benne kockázat, de ezt akkor 
is meg kell tennünk. Azokat rang-
soroljuk előre, amelyeknél már a 
munkák előkészítettsége megfe-
lelő, tehát engedélyekkel, tervek-
kel rendelkeznek – fogalmazott 
Fodor. 

VESZÉLYBEN A VÍZELLÁTÁS?
Várhatóan prioritás lesz a Vízto-
rony felújítása. Cziráki László, a 
Vízmű igazgatója szerint, ha a 
torony kérdése nem oldódik meg, 
rendszeressé válhat a vízhiány 
Nagykanizsán. Az építőanyagá-
rak emelkedése miatt azonban 
koránt sem biztos, hogy kor-

mányzati ráemelés nélkül sikerül 
az 588 milliós projektlistára fel-
tenni ezt a beruházást. 

A múlt hét pénteki ülés óta 
közösségi oldalán még egyszer 
visszatért az 588 millióra Balogh 
László, ezúttal a szintén régóta 
húzódó energetikai pályázat 
kapcsán. „A víztorony felújítás 
annak az 588 millió forintos kor-
mányzati támogatásnak a része, 
amelyen az ÉVE addig vitázott, 
hogy a felújítás tervezett költsé-
gei megduplázódtak, és minda-
zok az út- és járdafelújítások, 
melyek szintén a tervezet részei 
voltak, mind elhalasztódtak. És 
most az óvodáink, iskoláink ener-
getikai korszerűsítésének 1,3 mil-
liárd forintos kockáztatása. Mind-
ezt azért, mert az ÉVE által kine-
vezett és felügyelt Városfejlesztő 
vezetése nem tudott egy közbe-
szerzést megfelelően kiírni.” 

ÉVE: AZ ELŐZŐ VEZETŐ 
HIBÁZOTT!

2020. október 26-án adott 
nekünk interjút Horváth Jácint, 
az ÉVE frakcióvezető-helyettese 
az energetikai projekt ügyében. 
Akkor elmondta: a 2019-ben 
leváltott vezetés hibái miatt 40 
millió forintot vissza kellett fizet-
nie a városnak, de ők új szakér-
tőkkel dolgoztak, ennek köszön-
hető az 1.3 milliárdos projekt 
sikere. Azt már tudjuk, hogy mind 
a két oldal szerint hibázott a 
másik, de hogy mi lesz a beruhá-
zással, azt még homály fedi. 

CSÜTÖRTÖK: CÉLKERESZTBEN 
A ’22-ES KÖLTSÉGVETÉS

A lapzártánk után véget érő, feb-
ruár 24-ei közgyűlés második 
pontja lesz a 2022-es költségve-
tés. Minden jel szerint maratoni 
vita várható. Még januárban 
jelentette be az ÉVE-frakció, hogy 
nem vesz részt a polgármester 
által kezdeményezett költségve-
tési egyeztetéseken Balogh Lász-
ló és Bizzer András kijelentései 
miatt. Ezt a döntést a polgármes-
ter többször is kritizálta a Face-
book-oldalán. Időrendi sorrend-
ben haladva – a teljesség igénye 
nélkül – jöjjön néhány poszt: 
„Fodor Csaba és Horváth Jácint 
levélben közölte, hogy az 
ÉVE-frakció ebben nem kíván 
részt venni. Érthető, hiszen fele-
lősségről és munkáról van szó…” 
„A költségvetés elkészítésének 
feladatát és felelősségét ugyan 
átadták a polgármesternek, mert 
a közgyűlésen majd úgy is meg-
szavazzák a kedvüknek megfele-
lő végleges változatot, de az elő-
készítést megelőzően már több 
mint 600 millió forintot előre 
lekötöttek 2022-re...” Ilyen online 
csörték után kell például fedeze-
tet találni a megemelkedett villa-
mosenergia-árak kigazdálkodá-
sához az önkormányzati cégek 
számára, hiszen ehhez a költség-
vetési tervezet eredetileg nem 
nyújtott fedezetet. 

A csütörtöki ülésről az 5. oldalon 
olvashatnak.

Mikó-Baráth György
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KÉT KÖZGYŰLÉS KÖZÖTTEgy héten belül kétszer is tanácskozott Nagy-
kanizsa képviselő-testülete. A soron kívüli ülé-
sek fő mozgatórugói a már hónapok óta húzódó 
588 millió forintos kormányzati forrás felhasz-
nálása és a város költségvetési tervezetének 
első nehézségei voltak. 
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Alig több mint egy hónappal a par-
lamenti választások előtt ült össze 
Nagykanizsa önkormányzata, 
hogy rendkívüli ülésen tárgyalja 
mega napirend pontjait. Ezek 
közül mindenképpen kiemelkedik 
a 4. oldalon már emlegetett költ-
ségvetés vitája. A képviselők úgy 
belendültek a vitába, hogy a szá-
mokról alig esett szó. Leginkább a 
kampány adok-kapokja” tükrözte a 
beszélgetést. A kormányoldali 
kisebbség váltig állította, hogy az 
jó, hogy a kormány intézkedései 
következtében kevesebb a pénz, 
és ahogy Bizzer András, kinevezett 
alpolgármester fogalmazott, „…a 
rezsicsökkentést meg kell védeni”. 
Az ellenzéki többség persze pró-
bálta elmagyarázni, hogy ez a költ-
ségvetés miért alkalmatlan, de 
mindjárt megkapták, hogy nem is 
vettek részt az előkészítésben. Úgy 
tűnik, hogy amikor az ÉVE! frakció-
ja jelezte, hogy kivonul az egyezte-
tésről, akkor csak a mondat eleje 
ment át. Az, hogy mi az indoka, tel-
jesen fölöslegesen mennének 
egyeztetni, ugyanis azokat a város 
fideszes vezetője figyelmen kívül 
hagyja. Így készült el a tervezet, 
amelyet Balogh László polgármes-
ter úgy jelentett be, hogy elvégez-
te a házi feladatát. Pedagógusi szó-
használattal nevezzük ezt házi dol-
gozatnak, amelyet most adott le és 
az értékelés majd ezután követke-
zik. Az ÉVE! már jelezte az ülésen, 

hogy a beterjesztett rendeletter-
vezetet alkalmatlannak találja arra, 
hogy azt elfogadják, ezért ez csü-
törtökön nem is történt meg. A 
jogszabályok szerint március 15-ig 
kell a város költségvetését olyan 
állapotba hozni, hogy azt el tudja 
fogadni a testület. 

VÁLASZTÁSI PILLANATKÉP
Na, de nézzünk körül, hogy is 

állt Zala megye 3-as választó kerü-
letében a jelölés egy nappal a 
leadási határidő előtt. Csütörtö-
kön délben a valasztas.hu adatai 
szerint két jelölt esetében már 
jogerősen is eldőlt, hogy a nevük 
szerepelni fog a szavazó lapon. 
Cseresnyés Péter, aki már három-
szor nyert egyéniben, de a listáról 
is kétszer bejutott, így már 20 éve 
képviselője a Fidesz-KDNP páros-
nak. Horváth Jácint, aki a DK 
színei ben nyerte meg az ellenzéki 
előválasztást, önkormányzati kép-
viselő és az európai Unió régió 
Bizottságának tagja szintén leadta 
az ajánlásait. Az ő esetében is jog-
erőre emelkedett a Választási 
Bizottság döntése, nyilvántartás-
ba vették az április 3-is választásra. 

Három képviselőjelölt-jelölt 
neve mellett szerepel, hogy beje-
lentették az indulásukat, és lead-
ták az összegyűjtött ajánlásaikat. 
Ezeket még ellenőrzi a bizottság. 
Egy indulót a bizottság már nyil-
vántartásba vett, de ez a döntés 

még nem jogerős. Ezen induló 
esetében mindenképpen érde-
mes megemlíteni, hogy az első 
aláíráscsomagból 200-at dobott 
vissza a bizottság, de ez sem szeg-
te kedvét, ugyanis újakkal érke-
zett, amelyekkel hajszálpontosan 
500 ajánlást fogadtak el a bírálat 
után. Mondhatná bárki, hogy ez 
biz’ érdekes, ahogy egyébként 
sokan mondják is.

Bizonyára sokaknak feltűnt, 
hogy nagy plakáthely para után 
kiderült, hogy hiába kerültek a 
közterületi hirdetőhelyek az 
önkormányzat fennhatósága alá, 
azokon nem az ellenzék jelöltje 
mosolyog a járókelőkre. Egy szem-
pillantás alatt telt meg a város a 
kormánypártok posztereivel, 
melyek tartalmi része nem biztos, 
hogy érdemel említést. Hangulat-
keltésre talán jó, abból is legin-
kább a háborús hangulat szítása 
lehet célja ezeknek az „alkotások-
nak”. Ellenzéki plakáttal is lehet 
találkozni, de jól látszik, hogy nem 
egyforma zsebekből gazdálkod-
nak a két oldalon. 

SZAVAZGATUNK,  
SZAVAZGATUNK?

Kevesebb szó esett eddig arról, 
hogy április 3-án népszavazást is 
tart az ország. Sokak szerint fon-
tos kérdéseket feszeget a lista, 
míg mások szerint olyan témákról 
szólnak a kérdések, amelyekkel 

riogatni lehet, de elhinni, hogy ez 
tömegesen előfordul… hát azt 
nehéz lenne. Nincs pontos ada-
tunk arra, hogy Magyarországon 
évente hány nemváltó műtétet 
végeznek óvodásokon és arról 
sem tudtunk meg részleteket, 
hogy Nagykanizsán hány ember 
kérte nevének más nemű névre 
változtatását a hivatalban. Jellem-
ző vélemény a népszavazással 
kapcsolatban az egyik parlamenti 
párt elnökének megnyilvánulása, 
amikor azt emlegette, hogy mind 
megbolondultak azok, akik ezeket 
a kérdéseket kitalálták. Az ország- 
gyűlésbe igyekvő viccpárt elnöke 
pedig egyszerűen hülyeségnek 
nevezte a kérdéssort.

Kormánypárti oldalról persze 
ösztönzik a választókat, hogy 
vegyenek részt a népszavazásban 
is. Ez sokak esetében nem lesz túl 
nehéz, mert nem biztos, hogy 
mindenki figyel arra, hogy milyen 
papírokat nyomnak a kezébe. Jó 
trükk ez a kormány oldaláról, 
hiszen így eséllyel több arra, hogy 
végre érvényes népszavazást is 
elkönyvelhessen magának a „két-
harmad”. Persze az ellenzék sem 
rest. Egyre szélesebb körben java-
solják mindenkinek, hogy igen, 
vegye fel a népszavazásra szóló 
lapot is, azután pedig tegyen X-et 
minden rubrikába és így adjon le 
végül érvénytelen szavazatot. 

Tar Mihály
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Közgyűlés a kampány árnyékában
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Az Alkotmánybíróság janu-
ár 6-án helybenhagyta az 
országos népszavazás 
elrendeléséről  szóló 
országgyűlési határozatot, 
majd Áder János köztársa-
sági elnök az országgyűlési 
választásokkal egy napra, 
április harmadikára tűzte ki 
a referendum időpontját. 

A Magyar Pszichiátriai 
Társaság szakmai állásfog-
lalást fogalmazott meg a 
törvénymódosítással kap-
csolatban. Ebben kiemel-
ték, hogy a születéskor 
meghatározott nemet a 
külső testi adottságok és a 
genetikai meghatározott-
ság mellett, egyéb biológia 

tényezők is befolyásolják. A 
szexuális orientációt szin-
tén döntően biológiai 
tényezők befolyásolják. 
Tudományos vizsgálatok-
kal alátámasztott tény az is, 
hogy a heteroszexuális sze-
mélyek, párok által felne-
velt gyermekek közül 
éppen annyian válnak 
homoszexuálissá, leszbi-
kussá, transzneművé (LMB-
TQ), mint a homoszexuális 
személyek, párok által fel-
neveltekből. Mindez azt 
jelenti, hogy a szexuális 
kisebbségekbe sorolható 
személyek nem maguk 
választják a sorsukat, 
hanem azt döntően az álta-

luk nem befolyásolható, 
nem irányítható komplex 
biológiai folyamatok hatá-
rozzák meg. A társaság 
mindezek tükrében határo-
zottan állást foglalt amel-
lett, hogy a nemi identitás 
és a szexuális orientáció 
kialakulása környezeti 
hatással - például nevelés-
sel vagy „propagandával” - 
nem befolyásolható. A 
témák tabusításával az 
ezekbe a kisebbségekbe 
tartozó gyerekek, fiatalok 
nem tudnak segítséget kér-
ni, nem kapnak választ a 
kérdéseikre, azokkal egye-
dül maradnak, ami súlyos 
pszichés következmények-
kel járhat. Tudományos fel-
mérések mutatnak rá arra 
is, hogy a gyermekek sze-
xuális nevelése, felvilágosí-
tása nem várható el kizáró-
lagosan a szülőktől, család-
tagoktól. 

A társaság szerint ugyan-
akkor a pedofil bűnelköve-
tőkkel szembeni szigorúbb 

büntetőjogi fellépés egyér-
telműen és határozottan 
szükséges. A Központi Azo-
nosítási Ügynök szolgálta-
táson keresztül 2022. febru-
ár elseje óta elérhető a 
pedofil bűnözők nyilván-
tartása. A felületen keresz-

tül megismert adatokat az 
adatigénylő azonban köte-
les bizalmasan kezelni, azo-
kat tilos nyilvánosságra 
hozni, az adatokkal való 
visszaélés két év szabad-
ságvesztéssel büntethető.

Körtvélyessy Vivien

Idén is csak kislétszámú ren-
dezvényekkel, a járványügyi 
szabályok betartása mellett 
várja az érdeklődőket a XIV. 
Országos Farsangi Fánkfesz-
tivál a városban. A szervezők 
Nagykanizsa több helyszí-
nén árusítják és kóstoltatják 
a különböző ízesítésű és for-
májú fánkokat. A bevételből 
idén a Kanizsai Dorottya 
Kórház Covid-osztályát 
támogatják.

A program központjául a 
VOKE Kodály Zoltán Műve-
lődési Ház szolgál. Csütör-

tökön itt tizenhárom év 
anyagából készültek az 
intézmény dolgozói egy 
tartalmas kiállításmegnyi-
tóval, ahol a résztvevőkkel 
közösen nosztalgiáztak, de 
a farsanghoz és a fánkkészí-
téshez kapcsolódó hagyo-
mányokat is felelevenítet-
ték. Ma este hattól egészen 
kilenc óráig jelmezes far-
sangolásra invitálja az 
érdeklődőket Kámánné 
Szép Terézia, a létesítmény 
igazgatója. A szombat a tár-
sadalmi szerepvállalás nap-

ja, a Vöröskereszt munka-
társainak koordinálásával 
várják a vért adó polgáro-
kat. A fesztiválon minden 
évben kiemelkedő szere-
pet játszik a segítségnyúj-
tás. Azoknak, akik szívesen 
hódolnának a sportolás-
nak, Zalakaroson a Karos 

Korzótól indulva lehetősé-
ge lesz egy nyolc kilométe-
res táv megtételére. A Far-
sangi Futrinkák Futam 
résztvevőit a célban érem-
mel és természetesen fánk-
kal jutalmazzák.

Jövőre a jubileumi, 15. 
fánkfesztivált már a meg-

szokott módon szeretnék 
megtartani a szervezők. A 
fesztivál weboldalán a rész-
letekről, valamint a fánko-
kat árusító helyszínekről 
bővebben is lehet tájéko-
zódni. Aki nem tud szemé-
lyesen eljutni az esemény-
re, az a művelődési ház 
számlaszámára utalva is 
támogathatja a nemes kez-
deményezést. A kísérő-
programokon való részvé-
telhez a maszk használata 
és a védettségi igazolvány 
felmutatása egyaránt szük-
séges. 

Körtvélyessy Vivien

Mint ismert: június 15-én fogadta el az 
Országgyűlés a pedofil bűnelkövetők-
kel szembeni szigorúbb intézkedések-
ről, valamint a gyermekek védelme 
érdekében egyes törvények módosítá-
sáról szóló törvényt. 

a fánkfesztivál

GyermekNEMvédelmi törvény

Elkezdődött
Február 24-én, csütörtökön múltidéző 
filmvetítéssel kezdődött a fánkfeszti-
vál Nagykanizsán, péntek este jelme-
zes farsangolással folytatódik a VOKE 
Kodály Zoltán Művelődési Házban, 
szombaton pedig a programhoz kötődő-
en véradásra lesz lehetőség a Kanizsa 
Centrumban.
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Kapát, kaszát egyenesíts! Ne 
hagyjuk, hogy a „mások” északról 
áttörjenek a kerítéseinken. Hogy 
szivárványostorral tereljék át a 
fiataljainkat a sötét, jobban 
mondva a színes oldalra. Árpád 
népe nem adhat melegágyat a 
nyugati tébolynak, annak, hogy 
Karolának öltözött Károlyok tart-
sanak vetített képes előadást a 
kormánytól kapott notebookok-
kal, vagy éppen a nemrégiben 
átadott műfüves pályán tanítsák 
vonaglani a fiatalokat. Hovato-
vább a magassarkújukat se 
tegyék be a frissen aszfaltozott 
bicikliútjainkra! Nem kérünk a 
balraátból, az iskola maradjon 
meg az igazi értékek mentén: 
Isten, haza, Puskás Akadémia! Ezt 
mind lerombolná az MZ/X vagy P, 
aki már itt Kanizsán is jelentke-
zett. Ne hagyjuk! Végre ön is vok-
sot tehet a görbehátú, haladó, 
tesiből felmentett libernyákok 
ellen, akik, ha tehetik, a 2022-
2023-as tanévtől migránsokat 
fognak simogattatni, fordított 
keresztet zsírkrétával rajzoltatni a 
kanizsai iskolákban, és erre nem 
átalkodnak majd sörrel koccinta-
ni, pláne, ha még a vizitdíjat is 
visszahozzák. 

Ugye-ugye, micsoda teher 
nehezedik ránk, a választókra, a 
plebszre ezen népszavazás kap-
csán! Már most tudom, hogy be 
kell dobnom egy kis hárslevelűt, 
máskülönben biztosan remegő 
kézzel fogom az X-eket behúzni. 
Áder János bejelentése után, s a 
nemrégiben megjelenő és e 
sorok közvetlen szomszédságá-
ban is helyet kapó: Védjük meg a 
gyermekeinket! plakátok, hirde-
tések láttán erősen elgondol-
kodtam azon, milyen hasonlóan 
fajsúlyos kérdés kapcsán tartan-

ék népszavazást. Felmerült ben-
nem: akarja-e Ön, hogy minden 
héten megjelenjen még mini-
mum öt iromány az egykori 
szépségkirálynő válásáról és/
vagy szíve legújabb választottjá-
nak szokásairól? Én még például 
nem tudom, hogy ugyan minek 
a rövidítése az, hogy G.w.M. De 
megszavaztathatnánk azt is, 
hogy befogják-e a türjei jetit? Az 
Aréna melletti placcon úgyis 
elférne még egy állatkert, a par-
koló kész, win-win a szituáció. 
Aztán, ha már mindenképpen el 
kell költeni néhány milliárdot a 
demokrácia soros ünnepére, 
gondoltam, vegyük komolyan. 
Jött is a kérdés: akarja-e Ön, 
hogy a megyei lapok napi szin-
ten bombázzák a közösségi 
oldalt, és így az Ön gyermeke 
hírfolyamát is olyan címekkel, 
amikhez képest az az állítólagos 
reklámszlogen, miszerint „Ne 
verje ki, ne rázza ki, Mónikával 
szívassa ki” elbújhat a szőnyeg 
alá? 

E sorok írása közben éppen a 
legújabb kattintásvadásznak 
szánt, szexi zalai poszt a követke-
ző címet és bevezetést kapta: 
Metzker Viki melleit alig takarja 
valami – Metzker Viki szeret 
dögösen felöltözni - vagy éppen 
levetkőzni…De az egyik „kedven-
cem” a következő: Meztelenül 

nyalogatja a tejszínhabot a 
magyar modell. (forrás: zaol.hu)

Értem én, hogy ma már az 
újságírás mint szakma a végnap-
jait éli, és felnő egy generáció, aki 
szerint az tök oké, hogy valaki 
nem ÍR, hanem tartalmat GYÁRT. 
S azt is tudom, hogy fontos az 
olvasottság, de tényleg, hol van a 
vége? Hol van az alja? Elég nehe-
zen hiszem el, hogy az érintett 
lapoknál dolgozó kollégák, mikor 
meglátják az ügyeletes kiéhezett 
bejegyzést, például ezt: Félre-
húzta a köntösét a nagymellű 
szőke szépség – akkor elégedet-
ten csettintenek, mondván jól 
van ez így, teljesen rendben van a 
cikk, ami tegyük fel, a karakóször-
csöki asszonykórus 75. jubileumi 
nagykoncertjéről beszámoló 
tudósítás mellett kap helyet a 
Facebookon. 

Éreztem azonban némi fényt 
az alagút végén, amikor megta-
láltam a február 21-én éppen 750 
tagot számláló, Már megint be 
van indulva a Zalai Hírlap csopor-
tot. A kezdeményezést Varga 
Vencel indította még tavaly júni-
usban. Ezeknél a Vad Csajok-te-
matikájú írásoknál már sokan 
találkozhattak a Már megint be 
van indulva a Zalai Hírlap jelölés-
sel, hiszen a csoporttagok ezzel 
fejezik ki a nemtetszésüket. Bár 
Damoklész virtuális kardja ott 

lebeg azok felett, akik lándzsát 
törtek Vencel mellett, hiszen a 
tagok hozzászólási lehetőségeit 
folyamatosan korlátozzák a 
megyei oldal kezelői. Így járt 
egyébként az ötletgazda is. Ven-
cel elmondta, a célja az, hogy 
minél többen lássák – ahogy 
fogalmazott –, működik Magyar-
országon egy segghivatal, amely-
nek az a munkája, hogy a közpon-
tosított média egyben bulvár is 
legyen, így mindennap kell találni 
egy segget, amit a lapok leadhat-
nak. Hadd valljak szint: én kiállok 
a Már megint be van indulva cso-
port mellett! 

S egy rosálással gyorsan meg is 
előznék néhány kommentet: leg-
alább ennyire károsnak tartom a 
túltolt Me Too-mozgalmat és a 
Netflix-érzékenyítést. Feleségem 
van, és Fábry után szabadon: 
elkötelezett híve vagyok a női 
nemnek, ráadásul, mikor meglát-
tam, hogy az utóbbi évek egyik 
legsikeresebb sorozatában a 19. 
századi brit arisztokrácia soraiba 
fekete színészeket ültettek, mini-
mum kinyílt a bicska a zsebem-
ben. Mindezek mellett mégis azt 
vallom, ha valamit a mai Magyar-
országon meg kell állítani, az sok-
kal inkább a média prostituálttá 
válása, sem mint az óvodásokra 
nehezedő nemi átalakító lobbi. 

Mikó-Baráth György

…a túlbuzgó szerkesztőktől!
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Magyarország lesz 
az első olyan euró-
pai állam, ahol a 
nép mondhat véle-
ményt a gen-
derideológiához 
kapcsolódó kérdé-
sekről. Április 3-án 
a tét óriási: LMBTQ- 
tagok legyünk 
vagy szabadok, ez 
a kérdés, válasz-
szatok! 

Védjük meg a gyerekeket…
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Tájékoztatjuk Nagykanizsa város lakosságát, hogy 2022. március 01. - 2022. május 31. között újra tavaszi lomtalanítási akciót tartunk.  
Az idei évben is előzetes egyeztetés alapján lomtalanítunk az alábbiak szerint: 

Társasházak: A közös képviselőkkel előzetesen már felmértük a társasházi igényeket, a konténerek kihelyezési időpontjait egyeztettük. Azon 
közös képviselők, akik még nem rendelkeznek időponttal, és igényt tartanának a lomtalanításra, a szallitas@nfv-pannonia.hu e-mail címen 
jelezhetik igényüket. 

Családi házas övezet: A város családi házas övezeteit az elmúlt évek gyakorlatának megfelelően 3 területre osztottuk fel. Ezen felosztás alapján 
kizárólag az adott gyűjtési területre vonatkozó gyűjtési napra lehet lomtalanítást kérni. Lomtalanítás keretében az egy ingatlan elé maximálisan 
kihelyezhető lakossági hulladék mennyisége 3 m3. A lomtalanítási igényt és annak pontos helyét a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft. 06-93/537-380-as 
telefonszámán kell bejelenteni 2022. február 28-tól 2022. március 23-ig, munkanapokon 08:00 és 16:00 között. Csak az előzetesen lejelentett 
címekről szállítjuk el a lomhulladékot. Családi házas övezetben tömörítős hulladékgyűjtő gépjárművet biztosítunk. A háztartásban keletkezett 
lomot az ingatlan előtti közút mellé, a forgalmat nem akadályozó módon kell kihelyezni a lomtalanítási nap reggelén 07:00 óráig. Kérjük, hogy a 
kisebb méretű lomot zsákban vagy dobozban szíveskedjenek kihelyezni a szétszóródás megelőzése érdekében! 

Családi házas területek és lomtalanítási napok: 

1-es terület (sárga) 2022. 03. 26. szombat (Déli városrész, Miklósfa, Katonarét, Sánc, Szabadhegy, Bagola, Kisfakos, Nagyfakos) 

2-es terület (zöld) 2022. 04. 02. szombat (Északi városrész, Palin, Korpavár) 

3-as terület (piros) 2022. 04. 09. szombat (Király utca a körforgalomtól nyugatra, Vár utca, Kiskanizsa, Bajcsa) 

Felhívjuk mindenki figyelmét, hogy a lom nem tartalmazhat háztartási hulladékot, építési törmeléket (beton, tégla, WC csésze, mosdókagyló, 
üveges ablak-ajtó stb.), kerti hulladékot, faágat, autógumit, elektronikai hulladékot (televízió, hűtőszekrény stb.), illetve veszélyes hulladékot! 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a lomtalanítás költségét a rendszeres hulladékszállítási díjak fedezik, ezért a rendezetlen vagy szüneteltetett 
szerződésű, illetve a díjhátralékos ügyfeleinktől a lomhulladékot nem tudjuk elszállítani. 
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Kiemelt célja a társadalmi reinteg-
rációhoz (visszaállítás, visszasegí-
tés) való hozzájárulás, egészség-
ügyi és szociális támogatás nyújtá-
sa a társadalom perifériájára szo-
rult csoportok számára, pl. fogya-
tékkal élők, idősek, hajléktalanok, 
kallódó gyerekek, bántalmazottak, 
szenvedélybetegek részére. 

Az elmúlt két év munkájából 
Nyakó Melinda, az egyesület szak-
mai vezetője kiemelte:

A Kovid-járvány okozta rendkí-
vüli körülmények között is 
próbáltuk tevekénysé-
geinket folytatni: 
mentális-, pszichés-, 
addiktológia- (füg-
gőség), szexuál-te-
rápiás és jogi 
tanácsadást egyén-
re szabottan a távol-
ságtartás és maszk 
használati kötelezett-
ség betartásával, illetve 
on-line forma biztosítása mellett.

A Letenyei Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórumban a szakmai 
partnermunkánk az információ-
gyűjtésre szűkült, a program vég-
rehajtása sajnos „szünetelt”, ami-
nek forráshiány is oka volt.

Önkéntes tevékenységünk sorá-
ban a Nagykanizsai Idősek Ottho-
nában verses, zenés kulturális 
programot tartottunk, folytattuk a 
Nagykanizsai Hajléktalan Szállói 
ellátottakkal közös havi utcai sze-
métgyűjtési akcióinkat, a papír-
gyűjtést, amit kiegészítettünk az 
ellátottak részére készített 58 liter 
savanyúság „közös” elkészítésével. 
Az év végétől kisebb ruhajavításo-
kat – nadrág, ruha varrását – is 
megoldottunk az ellátás színvona-
lának javításáért. 

Népszerű volt a ruhaadomány 
gyűjtésünk, összesen 4000 liter 
(több mint 40 db 120 literes zsák) 
ruhát szállítottunk ki a Letenyei 

Családsegítő Központnak, amit a 
helyi és környékbeli rászoruló csa-
ládoknak osztottak ki. A Murarát-
kai Cigány Kisebbségi Önkormány-
zatot játék- és ruhaadománnyal 
segítettük. Folytattuk a test-éb-
resztő túráinkat, sajnos ennek 
közösségépítő hatása a maszkvise-
lés és a távolságtartás miatt lecsök-
kent, de bízunk abban, hogy a kor-
látozások visszavonása után a 
tevékenység újabb lendületet kap. 

Mindannyian vágyunk elfogadó, 
érzelmi biztonságot, vidám-

ságot nyújtó társra, csa-
ládra, közösségre, 

melyben együttmű-
ködve valósítha-
tunk meg közös és 
egyéni célokat. 
Ennek a létrehozá-

sában a nőre talán 
azért hárult, hárul 

szélesebb szerep, és az 
ezzel járó nagyobb felelős-

ség, mert a „fészekrakásban” a nők 
voltak mindezidáig motiváltabbak. 
A 21. században a női és férfi szere-
pek átalakulását mindannyian 
saját magunkon és környezetünk-
ben is megtapasztaljuk. Ez az átala-
kulás akkor fog mindkét fél szem-
pontjából kielégítően alakulni, ha a 
nők a mind szélesebb társadalmi 
szerepvállalásuk során nem szá-
monkérő, hanem a speciális látás-
módjuk előnyeinek megmutatásá-
val érvelnek. A járvány utóhatása 
az on-line jelenléttel kapcsolatos 
függőségek, függők növekedése, 
melynek átformálására a szemé-
lyes jelenléttel létrehozható 
élményalapú tevékenység az esz-
köz. A 2022-es év szakmai kihívása 
számunkra az ajánlási tanúsítvány-
nyal rendelkező „szer/tár: szerhasz-
nálati szimulátor” megújítása, a 
viselkedési függőségek személyi-
ségformáló hatásának interaktív 
bemutatása.

2021 őszén kezdtük meg az 
„Egyedül nem megy” – (FOF 2021-
C-1185) SLACHTA MARGIT NEMZETI 
SZOCIÁLPOLITIKAI INTÉZET támo-
gatásából megvalósuló érzékenyí-
tő programunkat, mely a közvetle-
nül érintettek – siket, vak, autista, 
mentális vagy tanulási nehézségek 
– és hozzátartozóik szabadidős 
tevékenységének segítését, fej-
lesztését tűzte ki céljául. 

A korábbi években elkészült „az 
elég jó szülőnek lenni” házi feladat 
szülőknek cikksorozatunk, az 
„alkoholista szülő felnőtt gyerme-
ke voltam” cikk, és a 4 részes youtu-
be filmsorozat. Ezt 2022-ben kiegé-
szíti a „kapcsolat a 21. században, 
üzenet nőknek és férfiaknak”, 
melynek facebook-os tesztelése 
jelenleg tart – tért rá egy másik, 
szórakoztatóbb témára Nyakó 
Melinda. 

Zárszóként, elgondolkodtató-
ként ajánlom most az „aranyszabá-
lyok férfiaknak” kiemelést, remé-
lem, kedvet kap mindkét nem a 
cikksorozat teljes elolvasásához:

1. Nincs tökéletes nő. 2. Az izgal-
mas nők szerencsétlenné tehetik a 
férfiakat! 3. Eredménytelen pró-
bálkozás alapjaiban megváltoztat-
ni a nőt. 4. Felnőni azt jelenti, hogy 

érzelmileg leválunk az anyánkról. 
5. Régi sérelmekből származó előí-
téletek bosszankodóvá változtat-
ják a nőt. 6. Egyetlen nő is önbizal-
mat tud adni egy férfinek! 7. Sok 
értékes nőt észre sem vesznek a 
férfiak! 8. A reális elvárások fokoz-
zák a kapcsolat életképességét. 9. 
Legyél erős, de gyengéd is! 10. Az 
udvarlás élvezetes játék. 11. Kezde-
ményezőnek kell lenni, hogy meg-
találjuk az igazít. 12. A nők azokat a 
férfiakat szeretik, akik őt szeretik! 
13. Azok a férfiak ellenállhatatla-
nok, akik meghallgatják a nőket!

BAKONYI Erzsébet

aranyszabályok férfiaknak…
Középpontban a nők –,

A Nők-háza Egyesület egy olyan széleskörű tevé-
kenységet felkínáló szellemi műhely, amely fel-
adatának tartja a legszélesebb értelemben vett 
kulturális, szociális, életminőség, hagyományőr-
zés és határmentiség, esélyegyenlőség kérdései-
nek bemutatását. 
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és az okoseszközök
A könyvek

2018-ban indult a program, mely-
ben több tanéven át 5 intézmény-
ből mintegy 500 gyermek a digitá-
lis kultúrával kapcsolatos ismere-
tekbe nyerhetett betekintést. Az 
EFOP-os pályázatnak köszönhető-
en a Halis István Városi Könyvtár 
egy városon kívüli és több perem-
kerületi iskola diákjait, így a zalako-
mári, a palini, a kiskanizsai és a mik-
lósfai gyermekeket vonta be a 
programba. Az említett diákok 
mellett miklósfai óvodásokat és 
egy belvárosi intézmény, a Rozgo-
nyi iskola tanulóit is beemelték a 
projektrésztvevők közé – mintegy 
kontrollként, hiszen így képet kap-
tak az intézményekben tanulók 
könyvtár, illetve internethasznála-
táról – tudtuk meg Kardos Ferenc 
projektmenedzsertől. - Az egész 
pályázat arról szól, hogy a digitális 
kultúrával hogyan élnek a gyerme-
kek, hogy mire is kellene figyelni-
ük. Nem kifejezetten a digitális 
újdonságok bemutatása a cél, 
hanem inkább az, hogy azt a régi 
tudást, amelyet egy könyvtár vagy 
városi televízió tud adni, azt 
hogyan tudják hozzákapcsolni a 
mai Youtube-os világhoz – hang-
súlyozta a könyvtár igazgató-he-
lyettese.

A Halissuli részeként az iskolák-
ban témanapokat tartottak, két 
tematikus tábort is szerveztek, 
valamint médiafoglalkozások vol-
tak a program elemei. Ennek 
köszönhetően nemrég ismét diá-
kok látogattak a médiaházhoz, 
hogy betekintést kapjanak a tele-
vízióban végzett munkáról. Ősszel 
több csoport is, legutóbb pedig 
rozgonyis tanulók ismerkedtek a 

hírszerkesztés elméleti és techni-
kai érdekességeivel. Bár novem-
berben már lezárult a projekt, az öt 
évig tartó fenntartási időszakban 
egy-egy iskolás csoport médiafog-
lalkozás keretében meglátogatja a 
médiaház szerkesztőségét. A 
Halissuli részeként mintegy 120 
gyerek jutott el a tévéhez, a gyer-
mekek 90 %-a most szembesült 
először egy televízióban folyó 
munkával. Szelei Huba is első ízben 
járt szerkesztőségünkben. - Külön-
leges volt és meglepődtem, hogy 
mit csinálnak itt valójában a tévé-
nél, hogy hogyan működik. 
Nagyon összetett és érdekes sze-
rintem – mondta a hatodik osztá-
lyos diák. A program keretében 
elsősorban a felsőtagozatosok 
kaptak lehetőséget a látogatásra.  - 
Megismerkedhettek a Kanizsa TV 

működésével, a hírszerkesztés 
alapjaival, az etikai tudnivalókkal. 
Célunk volt az is, hogy a városi 
tévére úgy gondoljanak a gyerme-
kek, hogy ez egy érték és értékes 
számukra, amit itt helyben kap-
hatnak. A terv, hogy hasonló 
témákban folyamatosan tartunk 
foglalkozásokat a tanulóknak. 
Kifejezetten a hatodik, hetedik, 
nyolcadik osztályosoknak, akik 
aktív használói az okoseszközök-
nek, a Youtube-nak. Nekik még 
nagy szükségük van a digitális 
világ nyújtotta lehetőségek közöt-
ti tájékozódásban a segítségre. Ez 
a szabályozatlan híráramlás, az 
álhírek világában kifejezetten fon-
tos- véli Kardos Ferenc, majd hozzá-
tette: az a fontos számunkra, ne azt 
lássák, hogy a könyv versenyez a 
tévével, a Youtube-bal. Ez nem ver-

seny, hanem különböző dol-
gokat tudunk és igazából 
akkor jár jól mindenki, ha 
könyvet is olvas, Youtube-ot 
is használ, tévét is néz, mert 
másra való. Ebben a világ-
ban újra meg kell tanítani a 
gyermekeknek, hogy nem 
egyoldalúan kell használni a 
világ által felkínált lehetősé-
geket. A diákoknak meg kell 
mutatni, hogy sokkal több-
féle dolog van, mint amit 
használnak.  Bár mindig lesz 
egyeduralkodó, de mindig 
lesz, ami ezen túl mutat 
majd. A hír rólunk, a hír egy-
másról, és mi ezt szeretnénk 
megosztani ebben a prog-
ramban – hangsúlyozta Kar-
dos Ferenc projektvezető.

Vuk Anita

Időről időre okosabb és okosabb eszközöket 
kínálnak a fogyasztóknak, sok családban pedig 
a gyermekek is aktív részesei a digitális világ-
nak. Az elektronikus térben való eligazodáshoz 
azonban nem mindig kapnak útravalót. Ennek 
egyfajta pótlását valósította meg az elmúlt 
években a Halissuli.

viszonya
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Az elismerést dr. Vass Péter polgár-
mester adta át február 2-án Buda-
pesten a Zrínyi Miklós Laktanya és 
Egyetemi Campus dísztermében. 
Ünnepi köszöntőjében dr. Pohl 
Árpád dandártábornok, a Hadtu-
dományi és Honvédtisztképző Kar 
dékánja kiemelte: a kar napja Zrí-
nyi Miklós egyik legnagyobb hadi-
tettéhez kötődik. 1664. február 
2-án, a téli hadjárat során sikeresen 
előrenyomuló csapatai felgyújtot-
ták az eszéki hidat, ami két nap 
alatt porig égett. Ez a haditett 
elvágta a török utánpótlási útvo-
nalakat – hangsúlyozta, hozzáté-
ve: a Zrínyiek a magyar történelem 
olyan hősei, akik méltán váltak 
nemzedékek példaképeivé, és 
akiknek örökségét ápolni kell, 
hiszen az nem csak katonai, hanem 
nemzeti és egyetemes érték. 
Nekünk katonáknak, de az egész 
nemzetnek fontos, hogy legyenek 

történelmi példaképeink, akik 
munkássága évszázadok múltán 
sem veszít az értékéből. Az ünnep-
ségen mások mellett Kocsis Edit 
művelődésszervező és dr. Vass 
Péter szigetvári polgármester is 
kapott elismerést.

Az együttműködés régóta fenn-
áll az egyetem és Szigetvár önkor-
mányzata között – tért vissza Edit 
az előzményekre. – A Zrínyi Mik-
lós-díjat 2002-ben adták ki először, 
melyre mindig az egyetemi kar 
jelöli ki azt a díjra érdemes sze-
mélyt, akit Szigetvár önkormány-
zata elfogad. Nem akármilyen 
közösségbe kerülhettem be. Az 
eddigi rangos névsorban a sok 
elismert szaktekintély mellett, a 
Zrínyi-Újvárnál zajló kutatómun-
kát irányító prof. dr. Padányi József 
mérnök vezérőrnagy, és a feltárás-
ban résztvevő többi jeles hadszín-
térkutató neve is olvasható. 

Edit köszönő levelére dr. Pohl 
Árpád dandártábornok így vála-
szolt: „Ön a zrínyis közösség köz-
tiszteletben álló tagja, aki megér-
demelten részesült ebben az elis-
merésben.” 

KIKET HÍVNAK MEG ERRE  
A RENDEZVÉNYRE? 

Az intézmény korábban a Zrínyi 
Miklós Nemzetvédelmi Egyetem, 
azt megelőzően pedig Zrínyi Mik-
lós Katonai Akadémia névre hall-
gatott. Természetesen a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem vezetői, 
oktatói, munkatársai, hallgatói is 
résztvevői az ünnepségnek. A név 
kötelez, szívügyüknek, kötelessé-
güknek érzik a Zrínyi hagyomá-
nyok tovább örökítését. 

A kutatások kezdetekor dr. Papp 
Ferenc ezredes részéről fogalma-
zódott meg az igény egy kulturális 
programsorozat megvalósításával 
kapcsolatban, amely vándor-prog-
ram a későbbiekben Zrínyi Feszti-
vál néven vált ismertté. Ma össze-
sen kilenc, öt magyar és négy hor-
vát település részvételével nyújt 
lehetőséget a Zrínyi kultusz ápolá-
sára. Erre a rangos napra az érin-
tett települések polgármesterei is 
meghívást kapnak minden eszten-
dőben, de érkeztek vendégek 
Ausztriából és Szlovéniából is.  
Minden alkalommal kiemelt közre-
működője az ünnepségnek a csák-
tornyai Zrínyi Gárda és a murake-
resztúri Zrínyi Kadétok díszőrsége.

Hogy mi irányította Kocsis Editet 
Zrínyi Miklós nyomába, a Zrínyi-Új-
vár-i ásatásokhoz azon túl, hogy 
középiskolás korában az irodalom 
és a történelem volt a kedvenc 
tantárgya, talán azt is mondhatjuk, 
hogy a költő és hadvezér életében 
is nagy szerepet játszó szerencse. 
Végzős főiskolai hallgatóként a Zrí-
nyi-Újvár közelében fekvő Belez-
nára került művelődésszervező-

nek, ide kerestek szakembert az 
Integrált Közösségi és Szolgáltató 
Tér élére. Itt próbált kulturális éle-
tet lehelni a lakosság mindennap-
jaiba, és igyekezett az új, egyben 
hiánypótló elképzeléseit a helyi 
lakók életéhez, igényeihez igazíta-
ni. Helyben kaptak szállást a had-
színtérkutatók, régészek, és segít-
séget nyújtott munkájukhoz. 
Ugyan hallott és olvasott már 
korábban Zrínyi-Újvárról, de még 
nem járt a helyszínen. S amikor 
első alkalommal megkérdezte az 
ásatásról visszaérkező csapattól, 
hogy mit találtak, Padányi tábor-
nok úr a tenyerébe helyezett egy 
muskétagolyót. Az 1664-es csatát 
megidéző lelet okozta lelkesedés, 
a máig töretlen kíváncsiság kibő-
vült tudást, sok új élményt vonzott 
magával. Másnap őt is kivitték a 
helyszínre, ahol annyira magával 
ragadta a látvány, hogy egyre 
nagyobb igénye mutatkozott az új 
információk megszerzésére. Az 
évek során aktív részese lehetett a 
feltárást célzó nyári táboroknak. 
Amikor szükség volt rá, akkor 
maga is csákányt, ásót ragadott, 
részt vett a műszeres vizsgálatok-
ban a Mura és a Kanizsa patak vizét 
védelemként összekötő, 1662-ben 
megásott Zrínyi-árok kézi talajfú-
róval végzett beazonosításánál, 
koordinálta az étkeztetést, elő-
mozdította a kapcsolatok tágítá-
sát, segítséget nyújtott a témához 
kapcsolódó rendezvények szerve-
zésében. Együttműködő tevé-
kenysége során az volt az egyik 
legnagyobb élménye, amikor 
leengedték a várudvar közepén 
álló mély kútba. A kúthoz fűződő, 
Evlia Cselebi török világutazó tör-
ténete szerint, amikor Zrínyi Mik-
lós felégeti az eszéki hidat, majd 
visszafelé tartva, meggyalázva 
Szulejmán sírját elhozza arról az 
aranyos fényes zászlót, Zrínyi-Új-

A díjra a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Hadtu-
dományi és Honvédtisztképző Kar jelölte, és Szi-
getvár város önkormányzata ítélte oda. 

„A költő és hadvezér Zrínyi Miklós-díj” kitüntetést  

kapott Kocsis Edit művelődésszervező

Egy muskétagolyó okozta a „vesztemet”

ÉRDEKES EMBEREK, 
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vár kútjának tetejére tűzi ki azt. 
Amikor a törökök elfoglalták a 
várat, ebbe a kútba dobták be a 
keresztény holttesteket. A régé-
szek, dr. Vándor László és dr. Költő 
László jóvoltából Edit több alka-
lommal is jelen lehetett a kút feltá-
rásánál. Az egykori építmény 
rekonstrukciója ma idegenforgal-
mi látványosság a vár udvarán. 

A beleznai lakókkal beszélgetve 
azzal szembesültem, hogy gyerek-
korukban nagyon sokan játszottak 
ezen a helyen, de nem tudták, 
hogy vár állott ott egykoron. Ma 
két megye, Zala és Somogy hatá-
ránál, Belezna, Őrtilos és Murake-
resztúr metszéspontjánál, két ter-
mészetvédelmi terület,  a 
Duna-Dráva Nemzeti Park és a 
Balaton-felvidéki Nemzeti Park 
találkozásánál, a Mura bal partján, 
magyar területen található az 
erősség maradványa. A későbbi-
ekben azt tapasztaltam, hogy egy-
re nagyobb érdeklődés mutatko-

zott Zrínyi-Újvár és az 1664-es ost-
rom története iránt. 

A lelkes művelődésszervező 
hosszú évek óta tart vetítettképes 
előadást, terepi bejárást, túrát az 
érdeklődő csoportoknak, akik az 
ország különböző pontjairól 
érkeznek. A népszerű Hadtörté-
nelmi Esték előadássorozat is 
hasonló népszerűsítő gondolatok 
mentén született meg 2016-ban. 

Tóth István, a nagykanizsai Móricz 
Zsigmond Művelődési Ház intéz-
ményegység vezetője kérte fel 
Editet egy előadás-sorozat szerve-
zésére. Igyekezett a 2021-ben tör-
ténelmi emlékhellyé nyilvánított 
Zrínyi-Újvár történetét, legújabb 
kutatási eredményeit is beépíteni 
a programba, de elismert történé-
szek közreműködésével megvaló-
sult már előadás többek között a 
nándorfehérvári csatáról, az aradi 
vértanúkról, az I. és a II. világhábo-
rús eseményekről. 

Ne hagyjuk ki a sorból „A régi 
fény ragyogjon, Szigetvár 1566 
című” 50 perces dokumentumfil-
met, amely az 1566-os szigetvári 
ostrom évfordulója alkalmából 
készült, és Kocsis Editnek is szere-
pet szántak benne. 

2016-ban dr. Négyesi Lajos had-
történész kért fel a szigetvári ese-
ményt megörökítő történelmi 
játékban való szereplésre, egyben 
az előadás konferálására. A kerek 

év forduló k ap c sán 
kiemelt országos és nem-
zetközi figyelmet kapott 
Szigetváron a Zrínyi 
Napok keretében szerve-
zett program. Hazai és 
külföldi hagyományőrző 
csapatok jelenítették 
meg az eseményt, 
magam Szecsődi Máté 
gyalogos kapitány felesé-
gét alakítottam. Gerebics 
Sándor f ilmrendező 
ebből a történelmi játék-
ból illesztett jeleneteket a 
művébe. Animációs film-
részletek és elismert tör-
ténészekkel készített 
interjúk gazdagították 
még a dokudrámát. Vetí-

tése a Hadtörténelmi Esték kereté-
ben 2018. október 26-án lett 
műsorra tűzve Nagykanizsán a 
Medgyaszay Házban.

A Vörös Oroszlán Lovagrend 
Hagyományőrző Egyesület tagja-
ként Edit minden évben részt vesz 
az ország különböző pontjain zaj-
ló nyári várjátékokon, ahol korhű 
ruházatban, fegyverzettel, hasz-
nálati tárgyakkal akár török, akár 

keresztény csapatot is meg tudnak 
jeleníteni. A néhány éve Sárváron 
meghirdetett ételfőző versenyre is 
benevezett a csapat, mindhárom 
ételük megállta a helyét. Prikryl 
József nagykanizsai mestersza-
kács közreműködésével megnyer-
ték a Nádasdy Történelmi Fesztivál 
Ételmustráját, főételük pedig 
elnyerte a „Vas megye étele” címet. 
A káposztás töltött paprika több 
Vas megyei étterem étlapjára is 
felkerült. Ezen vendéglátóhelyek 
pedig a Vas Megyei Turizmus Szö-
vetség által elkészített gasztrotér-
képen is fellelhetők. 

Hogyan élem meg a kitüntetést? 
Tettem a dolgomat, ahogyan a szí-
vem diktálta. Külön öröm szá-
momra, hogy láttak bennem fan-

táziát, bíztak bennem a hadszín-
térkutatók, régészek, és mindvé-
gig támogattak. Köszönettel tarto-
zom nekik. Sokat köszönhetek a 
nagykanizsai kollégáknak is, és 
annak a sok embernek, akik az 
elmúlt évek során töretlen érdek-
lődést mutattak az aktuális prog-
ramok iránt. Ha ők nincsenek, 
nincs ez a díj sem, nekik mindnyá-
juknak köszönhető, hogy elismer-
ték a munkámat.

A fővárosban kapott díj mellett 
elmondhatjuk azt is, hogy munka-
helyén, Szepetneken is kiemelték 
és jutalmazták Kocsis Edit kima-
gasló teljesítményét, amit a tele-
pülés lakossága és a helyi közössé-
gek szolgálatában a kultúra és a 
közművelődés terén a művészi és 

a közízlés fejlesztése érdekében 
nyújt. Kitartó és állhatatos munká-
val szervezi az általa alapított klu-
bok találkozóit, eseményeit. A klu-
bok nemcsak tagjaiknak szerez-
nek örömteli perceket, hanem Sze-
petnek község kulturális életét is 
színesítik, hírnevét öregbítik. 

Mit lehet még tudni Editről? Ver-
smondóként több mint 30 év 
tapasztalat áll mögötte, számos 
országos és nemzetközi versmon-
dó verseny első helyezettje volt. A 
mesterétől, Schmidt Istvántól 
megszerzett tudását felkérésre 
zsűritagként kamatoztatja, továb-
bá szívesen népszerűsíti a gyerme-
kek és felnőttek körében a vers-
mondás szeretetét és technikáját. 
Önálló estjeivel igyekezett mara-
dandó élményt nyújtani közönsé-
gének. Néptáncolt, versenytán-
cosként pedig több alkalommal 
állhatott dobogóra. Jelenleg a 
Pécsi Tudományegyetem Bölcsé-
szet- és Társadalomtudományi Kar 
kulturális mediátor szakos hallga-
tója.   BAKONYI Erzsébet

Egy muskétagolyó okozta a „vesztemet”
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése  (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

pályázatot hirdet
a  Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti Központ  (8800 Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51.)

intézményvezető (magasabb vezető) beosztásának betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, az intézménynél 
újonnan létesített jogviszony esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.) 
21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás megnevezése: intézményvezető
A magasabb vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2022. május 1-től – 2027.április 30-ig szól.
A munkavégzés helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51.
Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti (Nagykanizsa, 
Zrínyi M. u. 51.) alapító okiratában meghatározott szakfeladatok ellátása, az intézmény szakmai programjá-
ban foglaltak megvalósítása, az intézmény szakszerű és gazdaságos működtetése, irányítása és ellenőrzése. 
Az intézmény közfeladatai: családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás.
Illetmény és juttatások: 
A Kjt. és a Kjt-nek a szociális, valamint gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról 
szóló 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadóak.
Pályázati feltételek: 
- A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998.  (IV. 30.) NM rendelet 2. melléklet I. Alapel-
látások I. 1. pontja szerinti főiskolai vagy egyetemi szintű iskolai végzettség,

- legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igénylő, a gyermekvédelem, a 
szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közoktatás területén betöltött munkakörben szerzett 
szakmai gyakorlat, 

- a vezetői megbízással rendelkező szociális szolgáltatást nyújtó személyek vezetőképzéséről szóló 
25/2017. (X. 18.) EMMI rendelet szerinti vezetőképzés teljesítése, illetve ezzel nem rendelkező pályázó 
esetén amennyiben nem mentesül letételének kötelezettsége alól a megbízást követő 1 éven belüli 
megszerzése,

- magasabb vezető beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval közalkalmazotti jogvi-
szonyban áll, vagy a megbízással egyidejűleg közalkalmazotti munkakörbe kinevezhető,

- a Kjt. 20. § (2d) és (2e) bekezdésében foglalt feltételeknek való megfelelés,
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelke-

ző, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- a pályázó részletes szakmai életrajza,
- a képesítést igazoló okirat(ok) közjegyző által hitelesített másolata,
- az előírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlő igazolása,
- az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programja,
- 90 napnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely igazolást    tartalmaz arra vonatko-

zóan is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 20. § (4) és (5)    bekezdésében foglalt követelményeknek, 
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy 

1. a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges 
kezeléséhez hozzájárul,

2. a pályázati eljárás a Közgyűlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyilvános ülésen történő tár-
gyalásához hozzájárul-e, 

3. teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan kezelendő oly módon, hogy csak 
az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg,

4. amennyiben vezetőképzésben nem vett részt, és nem mentesül letételének kötelezettsége alól, 
vállalja annak a megbízást követő 1 éven belüli letételét,

5. kinevezése esetén a munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és vezetői megbízásával kapcso-
latban) összeférhetetlenség nem áll fenn, 

6. a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 10/A. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,

7. a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget vállalja,
8. nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A pályáztató a pályázati határidő leteltét követően az erkölcsi bizonyítvány kivételével hiánypótlási lehető-
séget nem biztosít. Az erkölcsi bizonyítványt legkésőbb az eseti bizottság meghallgatásán kell bemutatni.
A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 2022. május 1. napjától tölthető be. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. március 10.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László polgármester Nagykanizsa, Erzsé-
bet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humán és Hatósá-
gi Osztályának osztályvezetője: Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 
A pályázat benyújtásának módja és helye: 
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere címére történő megküldésével 
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.), vagy
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. 
em. 5. számú irodában.
A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosító számot, valamint a munkakör megnevezését: „Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti 
Központ intézményvezető”
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Kjt. vhr. előírásainak megfelelően a pályáza-
tokat a pályázat előkészítője által összehívott eseti bizottság – a pályázók személyes meghallgatásával - vé-
leményezi. A kinevezésről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint a kinevezési jogkör gyakorlója 
dönt, amelynek eredményéről valamennyi pályázó írásban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. 
A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyűlésnek az eseti bizottság írásos előterjesztését követő soros 
ülése, legkésőbb 2022. áprilisi soros ülése.
A pályázati hirdetmény közzétéve:
- a Nemzeti Közigazgatási Intézet (Kormányzati Személyügyi Központ) Internetes oldalán (elérhető: www.

nki.gov.hu közszolgálati állásportál)  
- Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja (www.nagykanizsa.hu)
- Kanizsa Újság
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A pályáztatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.hu honlapon szerezhető.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
a „Nagykanizsa fejlődéséért”  

felsőoktatási ösztöndíj támogatás elnyerésére

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Közgyűlésének a „Nagykanizsa fejlődéséért” felsőoktatási ösztöndíj tá-
mogatás szabályairól szóló 3/2016 (II.3.) önkormányzati rendelete alapján a Pannon Egyetem 
Nagykanizsa - Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központban tanulmányokat folytató, a Nagy-
kanizsai és a Letenyei Járás területén állandó lakcímmel rendelkező hallgatók részére.

Pályázók köre:

A Pannon Egyetem Nagykanizsa - Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központban mérnökinfor-
matikus -, vízügyi üzemeltetési mérnök, illetve turizmus- vendéglátás szakon az első diploma 
megszerzése érdekében BSc képzésben nappali tagozaton tanulmányokat folytató, a Nagy-
kanizsai és a Letenyei Járás területén állandó lakcímmel rendelkező, a 2021/22-es tanév II. 
félévében I.-II.-III.-IV. éves hallgatók.

A felsőoktatási ösztöndíj havi összege: 20 000 Ft.

A felsőoktatási ösztöndíj egy tanulmányi félévre, a II. félév esetén február 1.- június 30. közötti 
5 hónapra szól, folyósítására egy összegben kerül sor.

A jogosultság feltétele:

A „Nagykanizsa fejlődéséért” felsőoktatási ösztöndíj (továbbiakban: felsőoktatási ösztöndíj) 
támogatásban minden félévben évfolyamonként 20 hallgató részesülhet, aki a Pannon Egye-
tem Nagykanizsa - Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központban az első diploma megszer-

zése érdekében BSc képzésben nappali tagozaton mérnökinformaikus -, turizmus - ven-
déglátás, vagy vízügyi üzemeltetési mérnök alapszakon folytat tanulmányokat, valamint 
a három alapszakot együttesen vizsgálva az a 20 legmagasabb tanulmányi átlagot elért hall-
gató, akinek súlyozott tanulmányi átlaga legalább 3,00.

A pályázat benyújtásának módja:

A pályázati dokumentációt személyesen vagy postai úton lehet benyújtani Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humánigazgatási Csoportjánál (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.) 

Pályázati dokumentáció részei:

•	 Kérelem a „Nagykanizsa fejlődéséért” felsőoktatási ösztöndíj igényléséhez (letölthető a 
www.nagykanizsa.hu honlapról)

•	 hallgatói jogviszony igazolás

•	 az előző félévről a lezárt leckekönyv másolata, vagy az azzal egyenértékű azonos infor-
mációkat tartalmazó elektronikus dokumentumnak az illetékes tanulmányi osztály által 
aláírt és lepecsételt eredeti példányát

Beadási határidő: 2022. március 1.

A pályázatról további információ kérhető személyesen vagy telefonon a Polgármesteri Hi-
vatala Humánigazgatási Csoportjánál (Fehér Ildikó intézményi referens 8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. T: 20/849-2334).



Természetesen, mint minden más 
területen, itt is van kivétel. Csak 
egy kicsit körül kell nézni. Rova-
tunkban szerepelt már egyszer a 
sánci Szilágyi Lajos, aki családjával 
együtt több évtizede műveli nem 
csupán a ház körüli területet és a 
hegyi szőlőt, de az állattartás is 
megmaradt a famíliában.  – 
Nálunk mindig is voltak állatok, 
gyerekkoromban lovak, 
tehenek, libák, de 
később is, nyulak, 
tyúkok. Amit szok-
tunk vágni hétvé-
gén, vasárnapi 
ebédre. Mindig 
szerettem velük 
foglalkozni – mond-
ta el Szilágyi Lajos.

Manapság viszont egy-
re ritkább az, hogy egy-egy udvar-
ban foglalkoznak állatokkal, pedig 
hely van, de inkább szép gyepet, 
egy-egy fát látni, nem baromfiud-
vart. A sánci gazda szerint ennek 
több oka van. – Manapság nagyon 
elmentek az árak, rettenetesen. A 
tápok ára nagyon drága. Aztán az 
előnevelt csirke beszerzése is drá-
gult. De idő is kell hozzá. A kicsiket 
naponta háromszor kell etetni, 
például a csirkéket. Azért volt jó 
régen, a 70 éves mama otthon 
volt, tudta etetni, ha a fiatalok dol-
goztak, de most…! Ha valaki reg-
gel 7-től délután 4-ig dolgozik, 
akkor a kis állat elhullik, elpotyog. 
Nálunk most az a jó, itthon vagyok 
– mondta el Szilágyi Lajos.

A család három évtizeddel 
ezelőtt rengeteg nyulat tartott. A 
gazda szerint ma már nem éri 
meg, nincs felvásárló, de a gyere-

kek még megtartották a szokást, 
az édesapjuk támogatja őket. A 
nyulak mellett csirkék, tyúkok és 
pulykák vannak az udvarban. A 
bérbe adott földekből finanszí-
rozni tudják a takarmányt, ez segí-
ti az állattartást. – A pulyka azért 
lett, mert állítólag egészsége-
sebb, hát vettünk. De kényes. 
Nem csak zöld takarmány kell 

neki. A baromfiudvarnak 
mindemellett haszna 

is van, hiszen a zöld-
s é g e s k e r t ü n k e t 
muszáj trágyázni, 
kell a tápanyag. 
Így nem kell meg-
venni a drága dol-

got a boltban. Ez 
már látszik a kertben. 

Minden évben ősszel 
felásom, elszórom a salátamagot. 
Már nagyon szép. És hamarosan 
jön a többi egészséges zöldség a 
gyerekeknek, az unokáknak…

Vincze Adél
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Manapság egyre 
kevesebb az olyan 
udvar faluhelyen – 
főként Nagykanizsa  
külső városrészei-
ben –, ahol a vete-
ményes mellett még 
állattartással is 
foglalkoznak. Kevés 
a baromfiudvar, 
még ritkább az 
egyéb szárnyas tar-
tása, és a sort ezek 
után még lehetne 
folytatni.
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– friss salátával várják a tavaszt
Tyúkokkal és nyulakkal
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ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 
63. RÉSZ
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Következő 
véradás

2022.03.01. 09:30-13:30 
Nagykanizsai SZC  

Zsigmondy Vilmos Technikum 
 2022.03.01. 15:00-17:30 

Zalaszentbalázs Művelődési Ház 
A megjelenítést ezúton is 

köszönjük!   
Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

illetve 16-18 óráig vehető  
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

Győri 
Filharmonikus 
Zenekar 
Boross Csilla - ének
vezényel: Rajna Martin

2022.

márc. 9.
19:00
Hevesi Sándor 
Művelődési Központ, 
Nagykanizsa
filharmonia.hu

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT

2022. január 1-től már az új 
jogszabályi előírások szerint 
szerezhet GÉPKEZELŐ jogosítványt 
(több mint 80 gépcsoportból 
vizsgázhat).

Következő GK vizsgánk időpontja 
március 29 kedd

Jelentkezési határidő március 11 !
Részletekről érdeklődjön irodánkban!
Nagykanizsa. Ady E u. 30 szám
Tel:93/516-634 +36 30 491 7051
e-mail: beke.ivett@voksh.hu

HSMK
Március 1. (kedd) 17.30 óra
„AHOL A FÁK SZÜLETNEK” – fotókiállítás a 
Zalaerdő Zrt. bajcsai csemetekertjéről
Megtekinthető: március 21-ig a színházi elő-
csarnokban
Március 2. (szerda) 14.30 óra 
Színház – Ifjúsági bérlet
Szörényi Levente – Bródy János – Sarkadi 
Imre – Ivánka Csaba: KŐMŰVES KELEMEN – 
rockballada (Pannon Várszínház) 
Játssza: Koscsisák András, Molnár Ervin, Szelle 
Dávid, Keresztesi László, Budai Márton Zoltán, 
Kovács Gábor, Göndör Dávid, Soós Máté Bátor, 
Pásztor Richárd, Németh Ádám, Hédl-Szabó 
Dániel, Kiss Máté, Murvai Márton, Kárpáti Bar-
bara, P. Petőcz András
Jegyár: 2.500 Ft
Március 3., 10., 17., 24., 31. (csütörtökön-
ként) 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éve-
seknek
Március 3. (csütörtök) 19 óra
Színház – Hevesi bérlet
Agatha Christie: AZ EGÉRFOGÓ – krimi 
(Veres1 Színház)
Játssza: Verebes Linda, Pál Tamás, Krajnik-Ba-
logh Gábor, Zorgel Enikő, Venyige Sándor, Mol-
nár Gyöngyi, Trokán Péter, Mohai Tamás
Jegyár: 4.500 Ft
Március 9. (szerda) 19 óra 
Filharmónia – Fortissimo bérlet
GYŐRI FILHARMONIKUS ZENEKAR
Boross Csilla - ének, vezényel: Rajna Martin
Március 10. (csütörtök) 19 óra 
STAND UP COMEDY LIVE
Fellép: Orosz Gyuri, Lorán Barnabás (Trabarna), 
Redenczki Marcsi
Jegyek:
Normál jegy elővételben: 3.500 Ft/fő. Az előa-
dás napján a helyszínen: 4.000 Ft/fő.
Diákjegyek elővételben: 2.000 Ft/fő. Az előa-
dás napján a helyszínen 2.500 Ft/fő.
Március 13. (vasárnap) 8-13 óra
ORSZÁGOS ÉREMGYŰJTŐ TALÁLKOZÓ
Érem- és bélyegbörze, ingyenes árbecslés és 
szaktanácsadás

9 óra  A FÜGGETLEN MAGYARORSZÁG PÉNZEI 
1001- NAPJAINKING – KIÁLLÍTÁS
MEDGYASZAY HÁZ
március 5. szombat 9-13 óráig
Tavaszi Gyerekruha és Játék BÖRZE
Használt baba, gyermek, tini ruhák, kiegészí-
tők, játékok vására, cseréje
Ingyenes program!
március 7. hétfő 18 óra
Kalandozó Kanizsaiak
„Dél-karibi álmok”
Ingyenes program!
március 8. kedd 19 óra
Az élet egy kabaré - a Spirit színház előadá-
sa
Szereplők: Perjés János, Gyebnár Csekka, Cseke 
Katinka, Zsiga László
Jegyár: 3000 Ft
MÓRICZ ZSIGMOND  
MŰVELŐDÉSI HÁZ
Márciusban szombatonként 9 óra
Aprók Tánca
5-8 éves gyermekek jelentkezését várjuk!
Márciusban szombatonként 10 - 12 óra
Angol társalgási klub 
A részvétel INGYENES!
Március 4. (péntek) 18 óra
HADTÖRTÉNELMI ESTÉK
Előadó: Dr. Bertók Gábor régész
A részvétel INGYENES
Március 4. (péntek) 18 óra
ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁSOK
Invazív rovarfajok Magyarországon
A részvétel INGYENES!
Március 11. (péntek) 19 óra
Nigun koncert
Párniczky András – gitár, Bede Péter – szaxofon, 
Ajtai Péter - nagybőgő, Baló István – dobok
A rendezvény a „Köszönjük, Magyarország!”  
program keretében valósul meg.
A részvétel INGYENES!
Március 12. (szombat) 18 óra
TÁNCHÁZ
A Szikrák Táncegyüttes szólistáinak bemutatója
19 órától Táncház a Csádé zenekarral
jegyár: 1.000 Ft

PROGRAMAJÁNLÓ
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Kanizsa TV 
minden nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más televízióktól 
kapott magazin műsorok,  
természetfilmek, dokumentum- 
filmek minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 
Keressen minket a Youtube-on is!

Kanizsa TV minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat megtalálják a 
Lapozóban, valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!

A LEGUTÓBBI MEGFEJTÉS:
Ha szeretnél elérni valamit, egészen apró 
lépésekben haladj!
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csodasmagyarorszag.hu

MÁTRA

ÉLVEZD 
A TÉL LEGSZEBB 
PILLANATAIT!
Utazz itthon, és töltődj fel 
élményekkel!
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1550 körül érték el Galambok 
vidékét a reformáció hullá-
mai. A török kiűzése után, az 
ellenreformáció alatt nehéz 
időszakot élt át. A Türelmi 
Rendelet – az uralkodó hata-
lom részéről a vallás gyakor-
lását engedélyező és szabá-
lyozó intézkedés – bevezeté-
se után a környék gyülekeze-
tei közül egyedül Galambok 
éledt újjá. Az új, fából 
készült templo-
mot 1793. októ-
ber 1-én szen-
telték fel. 1856-
ban a templom 
használhatat-
lanná vált, szinte 
mindenhol beázott. 
Ekkor kezdődött el az új 
templom felépítéséhez 
szükséges pénz összegyűj-
tése. Három és fél évi kemény 
munkával, sok gond köze-
pette elkészült a templom, 
melynek felszentelése 1864. 
november 6-án történt meg. 
A templomépítő ősök fiai és 
unokái sem pihenhettek, 
mert az idők viharai mindig 
újabb feladatok elé állították 
a galamboki reformátuso-
kat: lelkészlakást építettek 
(1871), és viharkárokat kellett 
helyreállítani a templomon 
(1881, 1883, 1887). Az utóbbi 
nagyobb renoválások 1974-
ben és 1987-ben voltak.

Közel 30 évvel az utolsó 
nagy felújítás után megint 
csak szükségessé vált elgon-
dolkodni azon, miként lehet-
ne rendbe hozni e gyönyörű 
műemlék épületet. 2012-

ben lehetőség nyílt pályáza-
tot benyújtani a felújításra, s 
így uniós forrásból támoga-
tást nyerni e nemes munka 
elvégzésére. 

A kívül-belül felújított 
templomot – melynek során 
megszépült az épület kör-
nyéke, pihenőhelyeket alakí-
tottak ki akadálymentes par-
kolóval és napelemes meg-

világítással – 2018-ban 
adták át. 

Most egy jöven-
dő pályázaton 
dolgozunk, ha 
nyílik rá lehető-

ség, a templomi 
orgonát szeretnénk 

felújítani – tért rá a mai 
feladatokra a lelkipásztor. 
Természetesen van még ten-
nivaló, szépítési lehetőség a 
templomon, de a külső épít-
kezés után most már a belső 
építkezésre, a gyülekezet lel-
ki megújulására kell tenni a 
hangsúlyt. 

Missziói egyházközség 
vagyunk, de korábban ez 
nem így volt. A galamboki 
egyházközségnek Nagy-
kanizsa volt a missziós kör-
zete. Valójában Galambok-
ból nőtte ki magát a kani-
zsai református egyház-
község. Ez egy csodálatos 
történet, hogy mind a két 
gyülekezet meg tudott 
maradni – hangsúlyozta 
Bertók Dániel.

Napjainkban éledező 
fázisban vagyunk. Az 
elmúlt években arra töre-
kedtünk, hogy megszólít-

juk a tizenhat szórványtele-
pülésen élő gyülekezeti tag-
jainkat. Mintegy 200 fő a kör-
nyéken megbújó reformá-
tusság száma, templom 
azonban csak Galambokon 
van. Hosszú távú feladatot 
jelent felkeresni őket, hogy 
felvegyük velük a kapcsola-
tot, de nem csak ez a cél. 
Nem az a célunk, hogy meg-
térítsük vagy áttérítsük az 
embereket akár a katolikus 
vallásról, hanem az, hogy a 
lelki közösséget erősítsük. 
Egymás megerősítése a cél 
az Istenbe vetett hitünkben, 
mert ez a közös ügyünk 
mindegyik egyházzal. Akár a 
katolikus, akár az evangéli-
kus testvérekkel, mert a léle-
kápolásra szükség van, külö-
nösen ebben a kovidos idő-
szakban. 

Gyülekezetünknek az a fel-
adata, hogy azokat szólítsuk 
meg, akik úgymond rejtőz-
ködve élnek, és tudomásuk 
sincs arról, hogy itt vagyunk. 
Igyekszünk mindenhol meg-
jelenni – most ebben a fázis-
ban vagyunk –, és ha enge-
dik, akkor szólni, áldást adni 
az emberek életére, az alka-

lomra, hogy érezhessék, van 
közösségünk. 

Végezetül Zalakaros 
nevét is megemlítette a 
hosszú távú terveikben a lel-
kipásztor.

A pályázati lehetőségek 
figyelembevételével imaház 
létesítése szerepel a fürdővá-
rosban. Nem csak az ott élő-
ket szeretnénk megszólítani, 
hanem az odaérkező szálló-
vendégeket is. A nagy ünne-
pek idején például a Fürdő 
Hotelben is kaptunk lehető-
séget alkalmak megtartásá-
ra. Előtte kiplakátoltuk a szál-
lodák at ,  ét termeket , 
elmondhatjuk, több-keve-
sebb sikert is hoztak ezek az 
események. Húsvétkor 

pedig a Látogató Köz-
pontban szeretnénk egy 
találkozást megszervez-
ni, ahol a szállóvendége-
ket szeretnénk megszó-
lítani. Nem csupán isten-
tiszteletekre gondol-
tunk, hanem akár kultu-
rális alkalmakra, irodalmi 
és zenés estekre, de 
ehhez még meg kell 
találni a támogató, segí-
tő közösséget. Kértem az 
esperes urat, hogy Zala-
karos tekintetében ne 
engedje el a kezünket, 
mert – ha egy gyüleke-
zet esetében lehet ilyen 

szót használni – Karos egy 
stratégiai pont. Már vannak 
visszatérő karosi szállóven-
dégek, akik eljönnek Galam-
bokra istentiszteletre. Tudják 
az időpontját, és átjönnek 
nyaralás közben, mert nekik 
a testi feltöltődésen kívül 
fontos a lelki kikapcsolódást 
is – összegezte a jövő terveit 
Bertók Dániel lelkipásztor, 
kiemelve a gyülekezet vezér-
igéjével: Mindeddig megse-
gített bennünket az Úr!

BAKONYI Erzsébet

Templomjáró sorozatunkat, a város 
határait túllépve, a környező települé-
seken folytatjuk. A nagykanizsai kis-
térségben található, a Dunántúli Egy-
házkerülethez, azon belül a Somogyi 
Református Egyházmegyéhez tartozó 
Galamboki Református Templom törté-
netét Bertók Dániel lelkipásztor oszt-
ja meg olvasóinkkal.

a gyülekezet lelki megújulására 

kell tenni a hangsúlyt

most már a belső építkezésre,
A külső építkezés után



20 | KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS

Seraing 

Trikala 
Viladecans

Nagykanizsa

VÁROSFEJLESZTŐ KFT.
NAGYKANIZSAI

Összefogással az energiaszegénység megszüntetéséért
Nagykanizsának lehetősége nyílik a VilaWATT projektnek köszönhetően egy innovatív, jól működő, kidolgozott 
energiagazdálkodási program átvételére és arra, hogy azt a város képére formálva megvalósítsa. A projekt egy 
innovatív helyi köz, -és üzleti szféra, valamint lakossági partnerségre épül az energia(ellátás)-kormányzat terén, 
mely egy helyi energiaközösség létrehozásának vizsgálatára és annak megvalósítására irányul.

Nemzetközi online és személyes konferencián folynak az 
egyeztetések a partnerek között, ahol belga, görög és spanyol 
partnerek részvételével zajlik. A spanyol kezdeményezés egyik 
alapvető célja az energiaszegénység megszüntetése, amely 
úgynevezett energiaközösségek létrehozásával próbálja meg 
kiegészíteni a központi energiatermelést.

Egy Barcelona melletti település, Viladecans városa kereste meg 
Nagykanizsa önkormányzatát azzal, hogy sikeresen megvalósítottak 
egy Európai Uniós projektet, melynek kapcsán energiaközösséget 
hoztak létre és működtetnek sikeresen a városban. 

Ezt a sikeres projektet és a jó példát szerették volna átadni más, 
hasonló léptékű európai településeknek is, ezért kiválasztottak 
3 települést: egy görög, egy belga várost, illetve a magyarországi 
Nagykanizsa városát.

A projekt célja a spanyolországi jó tapasztalatok átvétele és 
alkalmazása a magyar jogszabályi rendszerhez igazítva, hogy 

Nagykanizsa is képes legyen egy hasonló energiaközösségi 
rendszert kialakítani és az ehhez kapcsolódó szervezeteket 
létrehozni.
Mit is jelent az energiaközösség rendszer? Azt, hogy ne csak 
kizárólag központi energiatermeléssel állítsuk elő a felhasznált 
energiát és több hangsúly kerüljön a megújuló energiaforrásokra.

A projekt adoptálása jelenleg folyamatban van, amely nagy 
lehetőséget hordoz magában Nagykanizsa város és lakói számára. 

A városoknak kiemelt szerepe van a környezeti, klímapolitikai célok 
megvalósításában, a digitális átállásban és az innovatív szemlélet 
elterjesztésében is. A funkcionális várostérségek (városkörnyéki 
területek) támogatása elősegíti a városok szolgáltató szerepének 
erősödését a környező települések számára. Az Európai Bizottság 
prioritásként kezeli a városhálózat alacsonyabb szintjén 
elhelyezkedő kisvárosokat, mint a felzárkóztatás, térségi 
szervezés, város-vidék kapcsolatok fontos szereplőit.

A projekt magyarországi partnere a Nagykanizsai Városfejlesztő Kft., a részvétel a 7891. 
azonosí tó szá mú  ”Vilawatt UIA transzferfolyamat” cí mű  projekt keretében valósul meg.

www.kanizsaifejlesztesek.hu 
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A két felnőtt kézilabda csapat elő-
zetes tervei is lényegesek, hiszen – 
ahogyan már tettünk róla említést 
–  Szabó Gergelyék listavezetők, 
Szabó Eszterék pedig mezőnyük-
ben az alsóházból kapaszkodná-
nak fel a középmezőnybe.

- Jól alakult a felkészülésünk, és a 
sérülések is elkerülték a csapatot, 
bízunk benne, így is marad – fogal-
mazott előzetesen a férfi gárda 
játékos-edzője, Csalló Ádám. - Két 
játékossal bővült a keretünk, 
hiszen Balogh Péter fél szezon után 
visszatért az NB I B-s PVSE csapatá-
tól, valamint Füstös Attila csatlako-
zott hozzánk az NB I-es Kecskemé-
ti TE-Piroska Szörp gárdájától. A 
célunk egyértelmű, vagyis meg-
őrizni a tabellán elfoglalt első 
helyünket a bajnokság második 
felében.

- Január közepén kezdtük a felké-
szülést, de sajnos a sok betegség, 
iskola és munkahelyi elfoglaltság 
miatt szűkösen voltunk edzéseken 

– vette át a szót a női együttes tré-
nere, Baranyai Zsolt. - Két hete 
tudunk úgymond normálisan edze-
ni, s amit tudtunk, ki is hoztuk belő-
le, igyekeztünk maximálisan felké-
szülni a tavasz első meccsére. A 
második félévben szeretnénk több 
pontot gyűjteni, amire vélemé-
nyem szerint meg is van a lehetősé-
günk. Sok szoros találkozón szen-
vedtünk vereséget az ősz folyamán, 
bízunk benne, hogy tavasszal azo-
kat a meccseket meg tudjuk nyerni. 
A keretünkben változás nem tör-
tént, jelenleg ráadásul mindenki 
egészséges és játékra kész.

Ilyen várakozások mellett a lista-
vezető férfi gárda gyakorlatilag 
idénybeli legrangosabb meccsével 

nyitott, rögtön a második PEAC-cal 
- Pécsen. A nagykanizsaiak az idei 
pontvadászat 1. fordulójában 
éppen a baranyaiak ellen szenved-
ték el egyetlen vereségüket, pikáns 
találkozóra volt tehát kilátás. A csa-
patok gyakorlatilag a második 
félidő közepéig nem tudtak egy-
mástól ellépni, ugyanakkor a pécsi-
ek háromgólos hátrányból is visz-
szajöttek. A 48. percben 22-18-as 
Tungi-vezetést mutatott az ered-
ményjelző, onnan vált egyre bizto-
sabbá a vendégek játéka, melyből 
eredően már meg is tudták nyerni 
a meccset 28-23-ra. Miként a Nagy-
kanizsa játékos-edzője, Csalló 
Ádám elmondta, nem játszottak 
jól, sem szépen, így – bár a muta-

tott játékkal nem, de – a győzelem-
mel elégedettek lehettek, mivel 
nagyon fontos mérkőzést nyertek. 
A nőknél már nem alakult ilyen jól 
a helyzet, hiszen a Marcali VSZSE 
vendégeként 26-18-as vereséget 
szenvedtek.

A hétvégén pedig, ha minden a 
versenyprogram szerint alakul, a 
férfiak és a nők is debütálnak bajno-
ki keretében a Kanizsa Arénában: a 
férfi NB II Dél-nyugati csoportjában 
a dél-zalaiak február 26-án, szom-
baton 16 órától a Kiskőrösi KS-t 
fogadják, a nők pedig vasárnap, 
február 27-én, 11 órakor az Alba 
Fehérvár KC U22-vel mérkőzhetnek 
az új sportkomplexumban.

P.L.

A múlt szombaton  
a kézilabda NB 
II-ben is folytatód-
tak a küzdelmek, a 
Tungsram SE Nagy-
kanizsa férfi együt-
tese csúcsrangadót 
nyert a PEAC ottho-
nában, a hölgyek 
viszont alsóházi 
helyosztót veszítet-
tek Marcaliban.
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A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2022. március 11-től 2022. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
Élelmiszerpiac a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok Üzletház földszintjén 
Licitálási alapdíj:  36.000 Ft/félasztal 
Jelentkezési határidő:  2022. március 11. 12:00 óráig 
Az árverés ideje:   2022. március 11. 12:00  
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
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A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2022. március 13-tól 2022. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
 
Heti vásár és használtcikk vásár a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok üzletház földszintjének C és D 
szektorában, valamint a parkoló kijelölt területén 
Licitálási alapdíj:    

• parkoló:  24.000 Ft/árusítóhely 
• üzletház:    9.600 Ft/félasztal 

Jelentkezési határidő:  2022. március 13. 12:00-ig 
Az árverés ideje:   2022. március 13. 12:00 
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
 
 

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 

tettek a bajnoki cím feléA férfiak máris nagy lépést

Utánpótlás válogatott kézilabda 
meccseken már vizsgázott az Aréna, 

most jöhet az NB II is
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Kimozdulni a komfortzónából
Az átigazolási időszak 
hajrájában az FC Nagyka-
nizsa NB III-as labdarúgó 
együttese újabb játéko-
sokat tudott igazolni, 
akik be is mutatkozhat-
tak már a bajnokságban.

Az FCN-hez érkezett a még 
csupán 18 esztendős bal 
oldali védő, Simon Botond 
a Szentlőrinc SE-től, mely-
nek leginkább a kettes 
számú egységében, a Bara-
nyai megyei I. osztályban 
szerepelt az ősz folyamán, 
a baranyaiakhoz pedig a 
Zete utánpótlásából került. 
János Norbert szélső leg-
utóbb a Kaposvári Rákóczi-
ban futballozott, a csíksze-
redai születésű labdarúgó 
korábban a ferencvárosi 
utánpótlás mellett meg-
fordult a román második 
vonalban is, és szűk két 
esztendeje a transfermar-
kt oldalain a neve mellett 
értékként 75 ezer euró is 
szerepelt. A 29 esztendős, 
Szepetnekről indult Kollár 
Péter – aki a helyi NB II-es 
futsalban az egyik legjobb 

helyi játékos - a Sáskától 
fél év után tette át székhe-
lyét néhány kilométerrel 
arrébb, a Bányász-pályára.

A játékoskeret korábbi 
öt távozójához „csatlako-
zott” még a támadó Ekker 
Milán, aki az elmúlt szezon-
ban – házi gólkirályként 
- tizennégyszer volt ered-
ményes Kanizsán. A most 
folyó pontvadászatban öt 
gólnál jár, ezt a számot a 
továbbiakban a szintén NB 
III-as Kaposvári Rákóczinál 
gyarapíthatja.

Az újonnan érkezett lab-
darúgók apropóján a Nagy-
kanizsánál már kifejezetten 
széleskörű tapasztalattal 
bíró – s nem csupán ősz 
óta, mivel vagy futballoztak, 
vagy dolgoztak már koráb-
ban az egyesületnél, illetve 
a dél-zalai városhoz kötőd-
nek származásuknál fogva 
- szakmai stábot is megkér-
deztük a tavaszi célokról.

- A cél az, hogy a lab-
darúgókat kimozdítsuk 
komfor tzónájukból a 
munka terén – fogalma-
zott Gombos Zsolt vezető-

edző. - Nagyon egyszerű 
az, amit megfogalmaztunk 
számukra, tehát dolgozni 
kell, a munka és a sportág 
iránti alázat az első helyen 
kell, hogy szerepeljenek, 
amikor a teljesítményükről 
van szó. Nem titok, vannak 
itt néhányan, akik jóval 
többet is kihozhatnának 
magukból, azon vagyunk, 
hogy ez sikerüljön, s érez-
zék labdarúgóink, ez nekik 
sem szolgál hátrányukra. 
Ugyanakkor ezt nekik is 
el kell hinniük. A szezon 
további alakulása szem-
pontjából sem mindegy, 
hogy miként dolgozunk, 

hiszen igenis van előrelé-
pésre lehetőség, az 5-6. 
hely minden további nélkül 
elérhető a bajnokságban.

A tavaszi idényüket nyi-
tó, Gárdony elleni 3-0-s 
győzelmüket követően az 
FCN a listavezető Moson-
magyaróvári TE csapatához 
látogatott, és a házigazdák 
érvényesítve a papírformát 
5-2-re nyertek. A kilence-
dik helyen álló kanizsaiak-
ra vasárnap 14 órától a 23. 
forduló mérkőzése vár az 
Olajbányász-stadionban: a 
nyolcadik Gyirmót FC Győr 
II legénységét fogadják.

P.L.

 A csúcsrangadóra hangoltak
A Kanizsa Vízilabda zsinórban 
idei ötödik és hazai környezetben 
vívott bajnokiját is megnyerte, 
így készülhet az OB I B szezonbeli 
legnagyobb rangadójára, melyet 
a KSI SE ellen vívhat szombaton a 
fővárosban.

Kanizsa Vízilabda (2.) – Oázis SC 
(14.) 17-10 (5-2, 5-3, 4-3, 3-2)

OB I B-s vízilabda-mérkőzés, 15. 
forduló. Nagykanizsa, 40 néző. 
Vezette: Varga Zs., Bíró V.

Kanizsa: Ajkay-Takács – Vadovics L. 
2, Vass B. 3, dr. Illés 1, Klár 2, Szőke B. 4, 
Balaska 3. Csere: Vadovics Á., Marnitz 
2, Szávai, Balli, Vlaszák F. Edző: Regős 
Áron.

Ugyan a bajnokságban második 
kanizsai vízilabda együttes ven-
dége a táblázat utolsó helyén álló 
legénység volt, az első negyedben 
még jól tartotta magát a fővárosi 
csapat. A második nyolc perc 9-2-
es állása már azt jelentette, hogy a 
vendéglátók újabb három ponttal 

gazdagodnak, ugyan-
akkor a harmadik fel-
vonás 10-6-nál jelezte, 
könnyelműsködni nem 
szabad a biztos előny 
tudatában sem. Vissza is 
„állították” Szőke Bene-
dekék a még biztosabb 
vezetést, s innentől már 
az OB I B szuper-ranga-
dójára, a listavezető KSI 
ellen vívandó szombati 
meccsre lehet készülni. 
A találkozót 11 órától rendezik a mar-
gitszigeti Hajós-Széchy uszodában. 
(Októberben Nagykanizsán minimá-
lis különbséggel, egészen pontosan 
11-10-re győztek a sportiskolások, el 
lehet képzelni tehát, mit jelentene a 
presztízs terén is egy dél-zalai siker.)

- Magabiztos győzelmet arattunk 
egy lelkesen és jól játszó Oázis ellen 
– értékelte a nagykanizsai meccset 
a Kanizsa Vízilabda edzője, Regős 
Áron. - A védekezésünk akadozott 
egy kicsit, mert gyakoroltunk új dol-

gokat. A tizenhét lőtt góllal elége-
dett lehetek, bár maradt bennünk 
még legalább 6-7 gól, a tíz kapott 
találat viszont sok, ezen minden-
képp javítanunk kell. Szombaton jön 
a KSI-mérkőzésünk idegenben, ami 
számunkra létfontosságú. Bízom a 
csapatban, jó állapotban vagyunk, jó 
mérkőzés lesz, remélhetőleg egyen-
lő feltételek mellett. Képesnek tar-
tom a srácokat, a csapatot arra, hogy 
megoldják az előttük álló feladatot.

P.L.

Kanizsai 
mellett 
kaposvári 
felmérők
A Délzalai Vízmű SE ren-
dezésében a klub moti-
vációs versenyén a házi-
gazda DZVSE mellett az 
Ebihal UME ifjú úszói is 
részt vettek, emellett 
pedig már kaposvári 
megmérettetések is sze-
repeltek a programban.

A „vízműsök” 38, 
míg az Ebihal 22 érmes 
helyezést könyvelhettek 
el a kanizsai versenyen, 
emellett mindkét nagy-
kanizsai klub ifjú úszói 
már Kaposváron is rajt-
kőre léphettek.

Somogyban az EUME 
nyolc kicsi versenyzője 
közül a legeredménye-
sebb a 2013-as korosz-

tályban Mavolo Noé-
mi lett, aki 50 m gyors 
második, míg 50 m mel-
len negyedik helyezést 
ért el. A DZVSE nevezett-
jei az idei 1. MCM-Dia-
mant úszóversenyének 
első fordulójában bizo-
nyítottak a somogyi 
megyeszékhely verse-
nyuszodájában, s közü-
lük a legeredménye-
sebb Korcsmáros Luca 
lett két-két arannyal 
és ezüsttel, ráadásul a 
2008-as születésű spor-
toló  a nyugat-dunántúli 
régiós válogatott tagja is 
lett. P.L.

Az FC Nagykanizsánál új játékosokat is köszönthet-
tek Simon Botond (balról), János Norbert, illetve Kol-
lár Péter személyében, míg Józsa Ádám a felnőttek-
hez felkerült fiatalokat „képviselhette”

Az Ebihal UME számára 
is elindult az úszó-esz-
tendő...

Marnitz Gergő (8) alighanem hatványozott 
erőbedobással készül majd a KSE SE ellen
 Fotó: Nagy Zsuzsanna
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A napokban újabb komoly 
mérföldkő felé tettek nagy 
lépést a dél-zalai sakkozók, 
hiszen hároméves névadó 
szponzori kontraktust kötöt-
tek a finnországi székhelyű 
szoftver óriással, a Tuxera 
IT-tárolástechnológiai és 
hálózatátviteli vállalattal. A 
Halis-könyvtár falai között 
került sor a szerződés aláírá-
sára, melynek keretében a 
felek hangsúlyozták, eltökél-
tek a kanizsai sakk gazdag 
hagyományainak folytatásá-
ban, egyben tovább segíte-
nék a lokális tehetséggondo-
zást is a még biztosabb hát-
tér megteremtésével.

- Gyakorlatilag bő három 
évtizednyi élvonalbeli sze-
replés, illetve tizenhárom NB 
I-es bajnoki cím után érkez-
tünk meg egy újabb nagy 
volumenű lépéshez ezzel a 
szerződéskötéssel – foglalta 
össze az esemény jelentősé-

gét Nádasi Tamás, az immár 
Tuxera-Aquaprofit NSK elne-
vezésű egyesület elnöke. - 
Eddig húsz ország, illetve 
náció képviselői fordultak 
meg klubunknál, s bár eddig 
Finnország nem szerepelt 
ezen a palettán, a névadó 
szponzorcégünk belépésé-
vel immár ez is úgymond 
kipipálásra kerülhetett. A cég 
nagykanizsai kötődése veze-
tőjének személyében meg-
kérdőjelezhetetlen, ezért is 
örülünk nagyon annak, hogy 
e szerződéssel a köteléket 
tovább erősíthettük.

Balogh László, Nagykani-
zsa polgármestere azt sem 
felejtette el megemlíteni, 
hogy a finn cég alapítója, 
mostantól egyben a nagyka-
nizsai egyesület alelnöke, 
Szakacsits Szabolcs itteni 
iskoláit például a Batthyá-
ny-gimnáziumban is végez-
te.

- Mivel korábban tanítot-
tam, azt hiszem, mondha-
tom így, Szabolcs életútja 
alapján valamit talán abban 
is taníthat nekünk, kanizsai-
aknak, hogy igenis lehet az 
itteni környezetben is segíte-
ni, ha megtehetjük, s azt 
hiszem, nyugodtan mond-
hatom, az isten áldja az ilyen 
szívből jövő késztetéseket – 
fűzte még hozzá a dél-zalai 
város első embere.

A város képviselő-testüle-
te részéről Gábris Jácintnak 
nem csupán mint a sportbi-
zottság vezetőjének szolgált 
örömére a szoftver-óriás sze-
repvállalása a kanizsai sakk 
életben, mivel maga is infor-
matika-tanárként jól ismeri a 
mai világ kihívásait.

- Jelenleg is van olyan játé-
kos, aki tanítványomként 
korábban kimondottan nem 
is hangoztatta, hogy milyen 
eredményes sakkozó, Hasel-
bach Dávid azonban remek 
példát mutat – mondta el a 
képviselő. - Természetesen a 
város a lehetőségeihez mér-
ten igyekszik támogatni az 
olyan eredményes sportot, 
mint a sakk is, emellett per-
sze nagy öröm nyilván az is, 
amikor a kötődéssel bíró 

nagy szponzorok is feltűn-
nek az élet e területén.

S akiről szó van, nevezete-
sen Szakacsits Szabolcs a 
nemzetközi szoftverfejlesztő 
cége élén és révén boldogan 
érkezett a sakk világába, már 
csupán azért is, mert koráb-
ban a szellemi játék elkötele-
zett híve volt.

- Mintegy 32 esztendeje 
léptem az informatika vilá-
gán keresztül ki az életbe, s jó 
tíz éve, hogy visszatértem 
immár rendszerességgel a 
magyarországi, s azon belül 
is a kanizsai keretek közé – 
fogalmazott Szakacsits. - Már 
akkor érdeklődtem arról, s 
igyekeztem körüljárni azt, 
hova is lehetne valamilyen 
módon becsatlakozni a helyi 
területen, s nyugodtan 
mondhatom, a sakk már 

akkor is látóterünkben volt. 
Most érkezett el az ideje 
annak, hogy vállalatunkkal –  
mely Finnországban az első 
öt IT-cég között van, és a vilá-
gon is az első húsz között 
tartják számon az adatfeldol-
gozáshoz terén, illetve ahhoz 
kapcsolódóan – a nagykani-
zsai sakk egyesület életében 
szerepet vállaljunk.

Mint azt Nádasi Tamás 
megfogalmazta, az új szpon-
zori lépés révén idővel akár a 
nemzetközi porondon is 
letehetik névjegyüket.

A - részbeni - új nevével a 
kanizsai együttes a Szuperli-
ga 6. fordulójában a Haladás 
VSE ellen ülhetett táblákhoz 
és a bajnoki címvédő dél-za-
laiak nyertek is 7-5-re, mellyel 
vezetik is biztosan a tabellát.

P.L.

A napokban hivatalosan is átvehette az esztereg-
nyei Szilágyi Krisztián a tavalyi esztendő motoros 
YT 125 4T kategóriájának bajnoka és kupagyőztese 
az elsőségeiért kiérdemelt díjakat, kupákat.

A díjátadóval tehát hivatalossá vált, hogy a hazai 
motorsport Nyílt Nemzeti Oldtimer Motoros Baj-
nokságán, illetve az MAMS Oldtimer Kupában Szil-
ágyi Krisztián (HRE Team) az YT 125 4T meghatáro-
zású kategóriában múlt év őszén bajnoki címet 
gyűjthetett be - a sorozatok végén külön-külön is. A 
14 esztendős versenyzőnek - aki amúgy a Zrínyi-is-
kola tanulója - mindezen eredményekkel nagy álma 
válhatott valóra, ráadásul jelenlegi mezőnyében az 
első szezonját tölthette el, s úgy, hogy valamennyi 
futamhétvégét megnyerte.

Joggal lehetett tehát edzője, mentora, Papp Lász-
ló is elégedett a bajnoki címmel, valamint a kupa-
győzelemmel. Sok pihenésre idő nem maradt, pon-

tosabban a télből kifelé tartván immár az első körö-
zéseket motorja nyergében az ifjú motoros már 
meg is tehette. P.L.

Szintet léptek a sakktábláknál

A múlt esztendő rajtszáma Szilágyi Krisz-
tiánnál már azt is jelzi, hányadik életévét 
is tölthette be nemrég Fotó: Bozsik Mónika

Díjátadó keretében is köszönthették

Névadó szponzori szerződést írt alá 
egy multinacionális szoftvercég, a 
finn Tuxera a nagykanizsai sakk 
egyesülettel, melynek neve a továb-
biakban így Tuxera-Aquaprofit Nagy-
kanizsai Sakk Klub lesz.

A névszponzori aláírás további cé-
lokhoz nyithatja meg az utat a ka-
nizsai sakkban  Fotók: Polgár László
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A bajcsai Mikocsics Györgyné Anikó-
hoz mindig örömmel látogatnak el 
az unokái. Márkó és Nimród nem-
csak játszanak a mamával, hanem 
segítenek neki a konyhában és a 
kertben. A hétvégén is ott serény-
kedtek Anikó mama körül az asztal-
nál. Sodrófát, fánkszaggatót vettek 
a kezükbe, és szorgoskodásuknak 
köszönhetően egy-kettőre elké-
szült az illatos farsangi fánk. 

GasztroKanizsa

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
A február utolsó napjai is hozhat-
nak olyan változásokat, amitől 
megnyugszik. Hogy gyorsabban 
teljen az idő, a helyes életvitelre, az 
egészséges táplálkozásra is oda kell 
figyelnie. 

BIKA: 04.21-05.21. 
A jövője miatt ne aggódjon, hiszen 
van tennivalója bőven, és attól sem 
kell tartania, hogy unatkozni fog. A 
szabadidejében pedig szórakozzon, 
és tegye félre a gondjait.

IKREK: 05.22-06.21.
A közérzete kiváló, zsigereiben már 
érzi a közeledő tavaszt. A belső 
konfliktusai azonban megzavarhat-
ják az éjszakáit. Szabadítsa meg ma-
gát tőlük minél előbb. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Ha a családja nem tud kijönni ha-
vonta a fizetéséből, akkor nincs más 
megoldás, újra kell fogalmazni a 
céljaikat. Szűkítsék le az igényeiket 
amennyire lehet.

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Ne fojtsa magába minden gond-
ját-baját. Keressen a környezetében 
egy olyan személyt, aki meghallgat-
ja, és örömmel segíti a tanácsaival. 

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Újítsa meg a ruhatárát, újítsa fel a la-
kását. Hogyha megszabadul a múlt 
terheitől, mindjárt jobban érzi majd 
magát, és nem leszüksége a nyug-
tatókra.

MÉRLEG: 09.24 -10.23. 
Ha úgy érzi, hogy túl sok teher nyom-
ja a vállát, akkor álljon le, és tartson 
egy kis szünetet. Vigyázzon az egész-
ségére, mert a családjában csak önre 
támaszkodhat mindenki. 

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Úgy tűnik, emberi kapcsolatai nem 
úgy alakulnak, ahogyan ön szeretné. 
Távolságtartóak lettek a barátai, ami 
miatt nem érzi jól magát a bőrében. 
Változtasson ezen sürgősen. 

NYILAS: 11.23-12.21. 
Mivel a párjával mindketten érzéke-
nyek az időjárási frontokra, próbálja-
nak meg közös nevezőre jutni, mert 
ez így nem mehet tovább. A szakiro-
dalomban keressenek rá megoldást. 

BAK: 12.22 - 01.20. 
Már többször elmondták önnek az is-
merősei, hogy bízzon jobban önma-
gában, de hiába. Adja ki magából a 
kudarcait, a csalódásait és nyugodjon 
meg végre. 

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
Az időváltozás nem várt feszültsége-
ket okoz az érzelmi életében. A pár-
jára ne gyanakodjon semmiképpen, 
mert nincs rá semmi oka. Beszéljen 
vele kedvesebben. 

HALAK: 02.20-03.20. 
Mivel munkamániás hírében áll, időn-
ként hajlamos megfeledkezni a pár-
kapcsolati problémáiról. Ne csak az 
ünnepnapokon, hanem hétköznap is 
teljesítse a kedvese vágyait. 

A forgácsfánk hozzávalói:
35 dkg liszt, 5 tojás sárgája, 5 dkg 
cukor, kevés só, késhegynyi szóda-
por, 2 dl tejföl. 

Elkészítése:
A hozzávalókat összedolgozzuk, a 
tésztát kinyújtjuk, kiszúróformával 
35 db farsangi álarcot vágunk ki a 
nyers tésztából, majd forró olajban 
kisütjük. 

A bugaci 
húsgombócleves 
hozzávalói:
1 db burgonya, 1 db 
sárgarépa, 1 db petre-
zselyemgyökér, 1 kis fej 
vöröshagyma, zeller, 
karalábé, 2 db babérle-
vél, 1 doboz tejföl, só, 
őrölt bors, 1 csipet őrölt 
kömény, 1 csokor friss 
petrezselyem, 2 k 
búzadara, 1 k őrölt 
pirospaprika, 30 dkg 

darált sertéshús, 20 
dkg szalonna. 

Elkészítése:
A füstölt szalonnát 
felkockázzuk, kisüt-
jük a zsírjából, majd 
k is ze djük  e g y 
tányérra. A vissza-
maradt zsíron meg-
pároljuk a kockára 
vágott vöröshagy-
mát, a fehér és sár-
garépát, a zellert, a 
karalábét, a krump-
lit, majd húslével 
felöntjük. Beletesz-
szük a babérlevelet 
és visszatesszük a 
szalonnát, majd együtt megfőz-
zük. Közben elkészítjük a húsgom-
bócokat. A darált húst sózzuk, bor-
sozzuk ízlés szerint, hozzáadunk 
fél csokor apróra vágott petre-
zselymet, a pirospaprikát, a 

búzadarát és pici gombócokat 
készítünk. Amikor a zöldségek 
megpuhultak, beletesszük a gom-
bócokat és kb. 10 percig főzzük. A 
végén a tejföllel behabarjuk. 

BAKONYI Erzsébet

és forgácsfánk
Bugaci húsgombócleves 
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